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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Jak nazvat takového člověka? Je to podrazák? 
Parchant? I to je možná málo. Devatenáctiletý Marek Miko 
na první pohled hodně dbá o svůj zevnějšek. Potrpí si na pečlivě 
střižený účes, značkové boty i oblečení. Ovšem tímhle vším pouze 
zakrývá hadry, které nosí v duši. Mladý muž se totiž nestyděl o pe-
níze obrat vlastního dědečka, který se o něj celý život staral. A to 
nebylo vše! K podobné krádeži přemluvil i svého kamaráda. Kvůli 
tomu všemu uplynulé úterý stanul před 
prostějovským soudem…

 Foto: Martin Zaoral
BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

DÌDU!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Jaký byl a bude osud 
Jaký byl a bude osud „povedeného“ vnuka?
„povedeného“ vnuka?
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Chyť mě, jestli to dokážeš. Říká se, že každé poučení bolí. Sedmadvaceti-
letého muže z Prostějova očividně bolí jen velmi málo. Přestože má již dáv-
no zakázáno řízení vozidel, nemůže si pomoci a za volant se neustále vrací. 
Z tohoto důvodu pak opakovaně utíká před policisty. Naposledy tak činil na 
parkovišti u nákupní zóny v Plumlovské ulici.

•• Úterý •• 
Nedočkavý vnuk. „Jsem pyšný na tyhle nádherné kapesní hodinky. Dě-
deček mi je prodal na smrtelné posteli,“ vtipkoval Woody Allen. Marek 
Miko nečekal, až mu jeho dědeček hodinky prodá nebo daruje, okradl jej, 
jak jen se naskytla příležitost. Za to byl odsouzen prostějovským soudem. 

•• Středa •• 
Pro zvědavce. Zvědavost je asi hlavním motorem toho, co dělám, je to jedna 
z mála věcí, která se mi podařila uchovat si z dětství... Hledat skryté příběhy 
v prostějovských ulicích budou mít v dohledné době možnost i zvědavé pros-
tějovské děti a jejich hraví rodiče. Vedení města aktuálně hledá průvodce.  

•• Čtvrtek •• 
Lví síla. Největší síla spočívá v tom, že kromě sebe samého nebudeme po 
nikom jiném nic chtít. K tomu nám do jisté míry mohl napomoci i letošní 
první úplněk, který byl ve znamení sebevědomého lva. 

•• Pátek •• 
Rádce velkých rádžů. „Historie je lež, na níž jsme se shodli,“ všiml si slavný 
Voltaire. Kus historie po svém zachytil i spisovatel Alexej Pludek, a to zejmé-
na ve své trilogii Faraonův písař, Rádce velkých rádžů a Nepřítel z Atlantidy. 
V nich se mu podařilo věrně vykreslit historické prostředí i dobovou duchovní 
atmosféru. V italské Bologni za to pak získal prestižní Evropskou cenu za his-
torickou literaturu pro mládež. Jeho životní postoje byly výrazným způsobem 
ovlivněny komunistickým smýšlením. Alexej Pludek se narodil přesně před 98 
lety v Prostějově.   

•• Sobota •• 
Vodníkovy problémy. Největším nepřítelem vodníka je ženská, která mu vy-
leští jeho hrníčky… Na příběhy vodníka Česílka měly mít možnost vyrazit děti 
do prostějovského divadla, ovšem kvůli aktuálním vládním opatřením si na ně 
budou muset nějaký čas počkat. 

•• Neděle •• 
Nakreslená harmonie. Šťastný je ten, kdo našel harmonii mezi tím, co 
dělá a co dělat chce. Právě o to se celý život úspěšně snažil kreslíř a gra-
fik Dušan Janoušek, v jehož díle je jasně patrná touha po souladu i krá-
se a naopak odpor proti destrukci. Olomoucký vysokoškolský profesor 
v Prostějově zemřel poslední lednový den roku 1996.

S nástupem primátora Francimó-
ra Kopačky do funkce před více 
než dvěma roky se poměry na pro-
stějovské radnici výrazně změnily. 
První muž města je známý sporto-
vec a  tělesnou zdatnost vyžaduje 
také od všech radních, ale rovněž 
od zaměstnanců magistrátu. 
„Když jsem se stal primátorem, 
s  hrůzou jsem zjistil, že více než 
polovina pracovníků je obézních, 

úředníci jen s  velkou námahou 
vyjdou do schodů a celý den pou-
ze sedí na zadcích v  kancelářích. 
O  kolezích radních ani nemluvě, 
tam je to s  fyzičkou ještě horší,“ 
svěřil se v  exkluzivním rozhovoru 
pro Agenturu Hóser primátor Pro-
stějova Francimór Kopačka. 
Dva roky ale trvalo, než první muž 
města přišel na to, co s  fyzickou 
kondicí pracovníků magistrátu 
udělat. „S  okamžitou platností 
jsem nařídil, aby všichni zaměst-
nanci úřadu včetně vedoucích od-
borů nechali auta doma a  jezdili 
do práce na kolech nebo chodili 
pěšky. Každý druhý den proběh-

nou testy fyzické připravenosti 
úředníků tím, že vždy po příchodu 
do zaměstnání třikrát vyběhnou 
schody radnice tam a zpátky. Bu-
dou se jim zapisovat časy, a pokud 
do tří týdnů neprojeví zaměst-
nanci zlepšení, budou propuštěni. 
Zároveň se každý den ráno budou 
vážit a  podle výsledků jim bude 
předepisována dieta. Jestliže třeti-
na pracovníků radnice neshodí do 
půl roku alespoň deset kilogramů, 
rovněž budou odejiti,“ nemazlí se 
s tím primátor Kopačka. 
Těžké časy čekají také na členy 
rady města. „V  jejich případě 
budu shovívavější, za nadváhu je 

vyhodit nemůžu, byli zvoleni ob-
čany ve volbách. Ale pokud někdo 
z nich nevyběhne radniční schody 
za patnáct vteřin, odeberu mu pré-
mie,“ uzavřel toto téma Francimór 
Kopačka. 
Dá se tedy tušit, že úředníkům 
i  radním nastanou v  Prostějově 
těžké časy. Buďte tedy fit!  
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený, nikterak prav-
divý a redakce Večerníku

se od něj distancuje.

Agentura

Smržice (sob) – Výskyt myšího trusu a za-
nedbaný úklid. Tyto důvody vedly k uza-
vření skladu v  prodejně potravin Hruška 
ve Smržicích. Zákaz užívat část prostor 
uložila Státní zemědělská a  potravinářská 
inspekce (SZPI). V pátek 29. ledna je zruši-
la. „Byl uložen zákaz užívání prostor skladu 
balených potravin, čerstvého ovoce a zele-
niny a alkoholických nápojů. Provozovna 
jakožto celek uzavřena nebyla,“ upřesňuje 
inspekce. Sklad prodejny byl prvním pro-
storem na Prostějovsku, který inspekce 
letos uzavřela. Loni se zákaz užívání prostor 
nebo rovnou uzavření dotkl hned sedmi 
obchodů nebo výroben potravin v okrese.

Prostějov (sob) – Necelý měsíc mají lidé 
možnost zasílat návrhy na ocenění Stavba 
roku. Krajský úřad Olomouckého kraje již 
tradiční klání uspořádá i pro letošek. Zápo-
lit se bude celkem v pěti kategoriích, které 
napovídají, že nemusí jít nutně o novostav-
bu, jednou z kategorií je totiž rekonstrukce 
roku. „V  Olomouckém kraji je spousta 
krásných staveb, které si ocenění zaslouží. 
Některé vznikly s  podporou hejtmanství, 
další jsou iniciativou soukromých či jiných 
investorů. V  každém případě bude mít 
porota těžký výběr, což je pro soutěž jedi-
ně dobře,“ uvedl Josef Suchánek, hejtman 
Olomouckého kraje. Mezi kritérii hodno-
cení je celkový vzhled, úroveň stavebních 
prací nebo také to, jak zapadá stavba do 
okolí. Přihlášky je možné odesílat do 26. 
února, vítěz bude znám v dubnu.

Prostějov (sob) – Výročí osvobození 
koncentračního a  vyhlazovacího tábora 
Osvětim Rudou armádou jsme si připo-
mněli uplynulou středu 27. ledna. Bylo 
tomu 76 let, kdy skončilo děsivé vyvraž-
ďování židovského obyvatelstva politikou 
německé Třetí říše a násilně bylo také po-
tlačeno soužití většinového obyvatelstva 
v Prostějově s židovskou komunitou. Ta 
byla jednou z  největších na Moravě, za 
války však utrpěla obrovské ztráty, o život 
v koncentračních táborech jen z židů na 
Prostějovsku přišlo přes tisíc lidí. V  dů-
sledku toho komunita v Prostějově prak-
ticky zanikla. Nezapomeňme!

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 15. března 1996 a trvalé bydliště má 
hlášeno v okrese Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 1. října 2020. Jeho zdánlivé stáří je v roz-
mezí 25 až 30 let, měří asi 175 centimetrů, má 
střední postavu, modré oči a hnědé vlasy. 

MARTIN TRNEČKA 

se narodila 23. prosince 2005 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na hle-
daného vyhlásila prostějovská policie celo-
státní pátrání dne 12. července 2020. Jeho 
zdánlivé stáří je 14 až 15 let, měří 153 až 155 
centimetrů, má hubenou postavu, hnědé oči 
a černé odbarvené ryšavé vlasy.

VERONIKA  FORGÁČOVÁ

po dvojici hledaných

Možná rekordman v  počtu po-
řízených půjček a  úvěrů! Hned 
téměř čtyři desítky smluv uza-
vřel během uplynulých dvou let 
nejmenovaný muž z  Ptostějova, 
který takto získal transakce za 
650 tisíc korun!  

To by sice bylo podivuhodné, ale 
vzhledem k  tomu, že si sedmač-
tyřicetiletý chlapík počínal proti-
zákonně, sklapla pas ještě dříve, 
než by jej dohnala samotná fi -
nanční spirála. A  tak byl krimi-
nalisty obviněn z přečinu podvo-
du a  úvěrového podvodu, za což 
si může příštích pět let posedět 
pěkně v chládku.

38
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Kolářovy sady doplní zázemí. Pros-
tějovští radní na svém úterním jednání 
schválili pro tento rok další investiční 
akci. Stále více navštěvovaný park v zá-
padní části města se tak dočká zvelebení 
v podobě toalet, nabíječka kol či nového 
posezení. Na náklady ve výši necelého 
milionu korun bude magistrát žádat 
o dotaci Olomoucký kraj.

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Stopka kolem přehrady. Jednosměr-
ka, která celou řadu let umožňovala 
všem řidičům volný průjezd od pláže 
U  Vrbiček kolem hotelu Zlechov až 
k  Podhradskému rybníku, se změní 
v zákaz vjezdu. Někteří z místních tuto 
inovaci spojují s  letošním plánovaným 
otevřením rozsáhlého policejního re-
kreačního střediska... 
. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

314 519
Tolik peněz se podařilo vybrat pro-
střednictvím letošní Tříkrálové 
sbírky na Konicku. S  přihlédnutím 
k faktu, že kvůli nařízením vlády se 
vše muselo obejít bez oblíbených 
koledníků navštěvujících jednotlivé 
domácnosti, se jedná o téměř až ne-
uvěřitelné číslo. A  ani prostějovská 
Charita nezůstala bokem!

Čtěte na straně 25

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

KAMILA
OPLETALOVÁ

Prostějovská rodačka i přes koronavi-
rové opatření nadále vystavuje svá ma-
lířská díla v prostorách Senátu Parla-
mentu ČR. Bohužel název „Stále žiju“ 
již nekoresponduje se skutečností...Au-
torka totiž ve věku 54 let po těžké ne-
moci zemřela...

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„TO NÁM ZA 
TY PENÍZE 
OPRAVDU 
NESTOJÍ“

Jiří Křeček, předseda TJ Sokol Kladky 
provozující jediný skiareál na Pro-
stějovsku, už nechce čekat další dva 
týdny, jestli se náhodou nebudou moci 
rozjet lyžařské vleky. 

www.
vecernikpv

.cz
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PROSTĚJOV Pouze třikrát zatím za aktuální zimu nasněžilo v Prostějově. A jen jednou stá-

la ta nadílka trochu za to. Ve všech případech navíc sníh velice brzy slezl. Nyní to vypadá, 

jako by příroda řekla DOST! Už se asi nemohla dívat na to, jak se zimě nedaří na Hané 

usadit a zřejmě usoudila, že zimy na Prostějovsku netřeba. Na některých místech tak už 

v polovině ledna začaly na stromech rašit pupeny a co víc, bílé vločky na trávnících mnoh-

de nahradily sedmikrásky. Pár se jich urodilo třeba na jednom z prostějovských sídlišť. 

Takže, jaro, jsi už tady? Nebo je to zatím jen takový nesmělý pozdrav…

WWW.VECERNIKPV.CZ rubriky22 1. února 2021

Michal SOBECKÝ
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Michal KA DLEC
Podle policistů stojí za celkovým po-
klesem kriminality v  kraji také proti-
covidová opatření. „V roce 2020 jsme 
zaznamenali celkem 8 369 trestných 
činů, což představuje oproti předcho-
zímu roku 2019 pokles o 1 469 trest-
ných činů. Objasněnost trestných činů 
byla v  loňském roce 58,62 procenta, 
to je naopak mírný nárůst oproti roku 
předchozímu. Za výraznějším po-
klesem nápadu trestné činnosti stojí 
kromě dalších ukazatelů samozřejmě 

i opatření související s šířením výskytu 
nemoci covid-19, zejména pak snížení 
pohybu osob na veřejnosti. Další mož-
nou příčinou je také novelizace trestní-
ho zákoníku, ve které došlo ke změně 
hranice výše škody při kvalifikaci 
trestného činu na deset tisíc korun. Je-
likož ale zmíněná novelizace vstoupila 
v platnost až od 1. října 2020, ovlivnila 
tato skutečnost s  největší pravděpo-
dobností statistické údaje pouze mi-
nimálně,“ míní Jitka Dolejšová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Ne ve všech regionech a ve všech smě-
rech se ale kriminalita snížila. V  Pro-
stějově třeba došlo v  letopočtu 2020 
ke spáchání 1 602 trestných činů, což 
je o tři desítky případů více než v roce 
uplynulém. Objasněnost kriminál-
ních činů na prostějovském územním 
odboru Policie ČR činí 63 procent. 
Zdejší region se v loňském roce zařadil 
také na přední příčku, co se týká nej-
závažnějších trestných činů. „V  Olo-
mouckém kraji došlo vloni k  devíti 
případům zločinů vraždy. Po čtyřech 
vraždách došlo v prostějovském a olo-
mouckém regionu, poslední devátou 
vyšetřovali kriminalisté na Přerovsku,“ 
potvrdila mluvčí krajské policie. 
V kraji se během roku 2020 událo na-
příklad 811 násilným trestným činům, 
131 mravnostním a 1 072 hospodář-
ským. Nejvíce trestných činů zazna-
menali policisté v  kraji v  majetkové 
kriminalitě, těchto případů bylo vyšet-
řováno 3 323. 

František JURA,

V minulých dnech jsem společně s dalšími čle-
ny rady města i některými zastupiteli absolvo-
val prohlídku nové budovy u našeho zimního 
stadionu. Město zde buduje moderní zázemí 
pro hokejovou mládež, krasobruslaře, stolní 
tenisty i  vyznavače kondičních sportů. Pro-
tože hlavní část přízemí objektu tvoří čtrnáct 
šaten určených především pro různé věkové 
kategorie hokejistů, vžil se pro budovu název 
„šatny“. Ve skutečnosti stavíme velký objekt, 
který bude tvořit také multifunkční tělocvična, 
posilovna a prostory pro hokejové trenažery. 
V této chvíli uvažujeme o dalším využiti. Svoji 
představu máme, ale nebráníme se široké 
diskusi. V úvahu přichází například wellness 
a možná i krátkodobé ubytování pro spor-
tovce.
Není pravdou, jak hlavně před krajskými 
volbami někteří kritikové tvrdili, že stavíme 
předražené hokejové šatny. Ve skutečnosti 
stavíme zázemí pro několik set sportovců 
z Prostějova a okolí.  Věřím, že sportující veřej-
nost brzy ocení tuto investici a hlavně, že zde 
budou moci kvalitně trávit svůj volný čas.
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PROSTĚJOV Až doslova rozto-
milý případ řešili minulé pondělí 
večer prostějovští strážníci na spor-
tovním hřišti Reálného gymnázia 
a  základní školy města Prostějova 
ve Studentské ulici. Až tam si totiž 
vyšla na špacír kachna, která utekla 
od chovatele bydlícího v  nedaleké 
lokalitě. Opeřence strážníci nahá-
něli na atletické dráze, kde kačena 
trénovala asi sprint na pekáč, za kte-
rý by se nemusel stydět ani legen-
dární jamajský sprinter Usain Bolt.

„Kachna si přišla zřejmě zasporto-
vat. I  zvířatům je to doma v  téhle 
době už moc dlouhé a  tak opeře-
nec využil hřiště nedaleko svého 
bydliště,“ usmíval se Petr Zapletal, 
tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Vzápětí popsal následný zásah 
strážníků. „V pondělí pětadvacáto-
ho ledna před osmnáctou hodinou 
bylo na linku 156 přijato oznáme-
ní, že se na školním hřišti Reálné-
ho gymnázia v Prostějově nachází 

kachna. Vyslaným strážníkům se 
podařilo pobíhajícího opeřence 
odchytit. Z  místní znalosti vědě-
li o  muži, který bydlí nedaleko 
a  podobná zvířata chová. Po kon-
taktování majitel své zvíře poznal 
a  poděkoval hlídce. Kachnička se 
tak po výletě a sportovním výkonu 
vrátila domů za svými kamarády,“ 
prozradil mluvčí prostějovských 
strážníků Petr Zapletal.  
A  třeba i  se svým novým „osobá-
kem“...  (mik)

PROSTĚJOV Dobře to 
dopadlo, ale byly to ner-
vy. Od středečního rána se 
pohřešovala dvaasedmde-
sátiletá Ludmila R., která 
bydlí v  Dolní ulici v  Pro-
stějově. Po ženě trpící Al-
zheimerovou chorobou 
pátrali její příbuzní i  na 
sociálních sítích. 
Večerníku se o  víkendu po-
dařilo zkontaktovat jednu 
z  příbuzných. „Babička žije 
s  bratrem. Když se vrátil ve 
středu ve dvě hodiny z práce, 
tak nebyla doma, což bylo 
neobvyklé. Jelikož se neob-

jevila do večera, tak bratr 
zavolal na policii a  dal také 
výzvu na sociální sítě, aby se 
ozval každý, kdo by ji viděl,“ 
prozradila nám mladá žena. 
Policistům se pohřešovanou 
osobu podařilo vypátrat 
hned následující den ráno 
v  Kralicích na Hané. „Byla 
podchlazená, takže skončila 
v  nemocnici. Co přesně se 
stalo, zatím nevím. Je mož-
né, že se vydala ke známým, 
které v  Kralicích má,“ uza-
vřela žena.
Hlavně ale, že je na světě! 

(mls)
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PROSTĚJOV Na konci uplynulého týdne zveřejnilo Krajské 
ředitelství policie Olomouckého kraje souhrnnou statistiku kri-
minality za uplynulý rok 2020. Z čísel vyplývá, že v rámci celého 
hejtmanství počet spáchaných trestných činů oproti letopočtu 
2019 poklesl. Tato optimistická statistika se ale bohužel netý-
ká zdejšího regionu, ve kterém kriminalita naopak nepatrně 
vzrostla. Navíc se Prostějovsko společně s olomouckým regio-
nem dělí o smutné prvenství v počtu spáchaných vražd!

NEJVÍCE VRAŽD
bylo na Prostějovsku

PROSTĚJOVSKO Zimní čas značí kaž-

doročně také časté mlhy. Především 

řidičům obvykle nastanou velmi ne-

milé starosti při jízdě. Ne vždy však 

představuje komplikace, ku příkla-

du při výletu do přírody tak můžete 

obdivovat kouzelná panoramata. 

Jen těžko se dá uvěřit, že pod hus-

tou mlhou z Obrovy nohy neuvidíte 

Otaslavice ani Vincencov...  (jaf)



PO STOPÁCH STARÉHO STÍNY MINULOSTI

Napsáno

31. 1. 2011

Hlaváčkovo náměstí
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Čechovická ulice  Příště: Čechovická ulice  
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Jediné štěstí, že se nic takového dnes už řešit nemusí! Ale tako-
vá holt byla doba... Vedení radnice tehdy pronajalo pozemky 
u  Špalíčku včetně budovy Společenského domu společnosti 
Manthellan, která se netajila záměrem, že chce prostějov-
ský kulturák zbourat. Developer se tak snažil uvolnit místo 
pro výstavbu obchodní galerie. Měl sice povinnost „Kasko“ 
nahradit jinou stavbou, později ale vedení města rozhodlo, 
že Manthellan nic nemusí... A  tak se hledaly jiné možnosti. 
Možnost vlastní výstavby nového kulturního stánku za peníze 
města brzy padla a páni konšelé přemýšleli, kde by se nějaké 
ty plesy nebo koncerty mohly konat. Hala Sporcentra sice byla 
z jednoho úhlu pohledu logickou volbou, ale naštěstí k tomu 
nedošlo. Společenský dům v Prostějově společnost Manthellan 
nakonec nezbourala, po soudním verdiktu se z města pakova-
la a současná politická reprezentace magistrátu se rozhodla 
starý dobrý kulturák rekonstruovat. Ale kdy že to bude, to ni-
kdo neví. Prý brzy, tak věřme.   (mik)

Část prostějovské veřejnosti stále 
mylně věří, že plánovaným zbourá-
ním budovy Společenského domu 
by město přišlo o  jediné místo, kde 
se dají pořádat plesy, koncerty a jiné 
společenské akce s větší návštěvností. 
To je ovšem nesmysl. Jak jsme totiž 
zjistili, město si nechalo vypracovat 
odborný posudek, zda by se stej-
né akce daly uspořádat v  nově zre-
konstruované budově Sportcentra 
v Olympijské ulici. 
A  výsledek je jasný, samozřejmě daly! 
A  dokonce v  ještě větší kvalitě než ve 
Společenském domě, a  navíc při větší 
možné kapacitě návštěvníků. Odbor-
ný posudek vypracoval pro město ar-
chitekt Petr Gottwald. Podle něj by 

samozřejmě přizpůsobení interiéru 
Sportcentra na pořádání velkých akcí 
stálo určité peníze, ale jednalo by se jen 
o počáteční investici, která by se za pár 
let městu vrátila. Jeho znalecký posudek 
ale vyznívá jasnou řečí, Sportcentrum 
je jednoznačně vhodnou náhradou za 
Společenský dům. „V podstatě je to na-
prosto plnohodnotná náhrada. Kapacita 
této městské haly je pro sportovní účely 
1 150 osob. My jsme pro pořádání plesů 
a dalších velkých akcí počítali s možnos-
tí 1 000 návštěvníků. A  toto množství 
lidí se sem v pohodě vejde, k  tomu je 
zde ještě rezerva v místní restauraci pro 
dalších 100 osob. Navíc v  budově na-
prosto vyhovují všechny únikové cesty, 
kapacita sociálních zařízení a  objekt 

je schopen mírné přestavby tak, aby 
bylo zajištěno zásobování. Musí se pro 
plesy samozřejmě celoplošně ochránit 
palubovka pro sportovní účely, a  to 
překrytím vhodným kobercem, čímž 
by se vytvořil demontovatelný taneční 
parket. Tyto a pár dalších úprav by stály 
město zhruba pět milionů korun. Byla 
by to ovšem počáteční a  jediná inves-
tice, která by byla zapotřebí. Navíc by 
se tato částka mohla významně snížit 
tím, že by se veškerý mobiliář přestěho-
val do Sportcentra ze Společenského 
domu,“ uvedl pro Večerník architekt 
Petr Gottwald ze společnosti Style stu-
dio v Prostějově. Jak ještě vzápětí dodal, 
v okolí haly Sportcentra jsou i dostateč-
né možnosti k parkování vozidel. 

Rodina Halimi Rodina Halimi 

PROSTĚJOV A  pak že nemají 
peníze... Koncem loňského roku 
Večerník přinesl informaci o tom, 
že exekutorům se u  zadluženého 
Refeta Halimi nepodařilo zabavit 
nic, z  čeho by mohl být uhrazen 
jeden z  řady jeho dluhů. Více jak 
100 000 korun už přitom šest let 
poptává za vykonanou práci pro-
stějovský řemeslník. Ten se tudíž 
navzdory soudnímu příkazu peněz 
stále nedočkal. Po zveřejnění textu 
se do redakce ozvala jedna z Pros-
tějovanek, že rodina Halimi nějaké 

peníze má. Minimálně ve 
vybavení, které už deset let 
skladuje v její garáži! 
Seniorka z  Vrahovic se s  ro-
dinou provozující v  Prostějově 
řadu let populární cukrárnu AIDA 
seznámila před více než deseti lety. 
Bylo to prostřednictvím kamarádky, 
které později Samir Halimi vykradl 
byt, a to v době, kdy ona sama ležela 
v  nemocnici. U  ní samé si pronajali 
část domu. „Už deset let u mě skladují 
velký pult na zmrzlinu, kavárenský 
nábytek, dva elektromotory a  další 

věci. Přesnou hodnotu těch věcí ne-
znám, ale sám Halimi mi řekl, že by 
to přišlo na víc peněz než můj dům,“ 
svěřila se Večerníka žena, která si ne-
přála být jmenována, ale jejíž identitu 
má redakce ověřenou.
  << pokračování na straně 14

 Foto: Martin Zaoral 

Důchodkyni z Vrahovic 
Důchodkyni z Vrahovic přitom za uskladnění 
přitom za uskladnění NEPLATÍ NÁJEM 

NEPLATÍ NÁJEM 

PROSTĚJOV Už deset let táhnoucí 
se kauza prodeje ptenského zámku, 
který je v majetku statutárního měs-
ta Prostějova, snad konečně spěje do 
zdárného konce. Prostějovští radní 
dotahují do finále dohodu o pozem-
cích kolem celé nemovitosti s Obec-
ním úřadem Ptení a  zároveň regis-
trují už tři zájemce o koupi objektu!  
V září loňského roku Večerník infor-
moval, že do snah vedení magistrátu 

Statutárního města Prostějova prodat 
konečně polorozpadlou usedlost se 
vložila obec Ptení. Šlo totiž o pozem-
ky kolem zámku. Jak nejčtenější peri-
odikum v  regionu informoval první 
náměstek primátora Prostějova, do-
hoda se blíží. „Chtěli bychom vyhlásit 
záměr prodeje zámku, předtím ov-
šem ještě chceme společně s vedením 
Ptení dořešit některé majetkoprávní 
záležitosti ohledně pozemků v okolí. 

Obec má zájem o  směnu míst, kte-
ré by měly zůstat v  jejich vlastnictví, 
a  tím by měly i  nadále být také po-
zemky veřejnými. S tím samozřejmě 
souhlasíme. Předběžnou dohodu 
o  směně pozemků máme. Jakmile 
dojde ke schválení směny s obcí Pte-
ní, pak můžeme vyhlásit záměr pro-
deje,“ okomentoval současnou situaci 
Jiří Pospíšil.

<< pokračování na straně 11
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

 Vše začalo tím, že dědeček žijící 
ve Smržicích slíbil zaplatit svému 
vnukovi autoškolu. Kvůli tomu 
mu nadiktoval přístupové úda-
je ke svému bankovnímu kontu. 

Jeho vnuk si je zapamatoval a cel-
kem čtrnáctkrát z něj vybral pení-
ze, aniž by mu o tom cokoliv řekl. 
Starý muž na to přišel jen díky za-
městnankyni pošty, která ho upo-
zornila na podivné výběry. Marek 
Miko tímto způsobem svému dě-
dečkovi způsobil škodu 28 100 Kč. 
Peníze si nechával posílat nejprve 
na účet svého kamaráda a poté i na 
svůj vlastní. „Utrácel jsem je hlav-
ně za oblečení, cigarety a občas i za 
jídlo,“ přiznal se před senátem ob-

žalovaný. Údaje pak poskytl také 
svému bratrovi, který dědečkovi 
vybral dalších sedm tisíc korun. 

Vymlouval
se a lhal

Přestože u  soudu působil Miko 
poměrně kajícně, jeho slovům se 
nedalo absolutně věřit. Když se ho 
soudce ptal, proč za celou dobu 
nevrátil poškozenému alespoň část 
z ukradené částky, tak se vymlouval 
na to, že jeho děda prý po něm chce 
dvojnásobek. Nic takového však 
z  výpovědi poškozeného rozhodně 
nevyplynulo.
Navíc v  případě Marka Miky, který 
nedokončil ani střední školu, se roz-
hodně nejednalo o ojedinělé selhání. 
Nedávno byl totiž odsouzen za to, že 
přesvědčil ještě mladšího kamaráda, 
aby okradl oba své rozvedené rodi-
če. Ten jim následně vzal peníze 
a šperky v hodnotě 65 tisíc korun! 
Posledním činem do této mozaiky 

pak byly jeho úvěrové podvody, 
kdy si nesmyslně nabral půjčku 
v celkové výši 14 500 korun.

Prostějovský soud jej za to vše „od-
měnil“ třemi roky, trest však na stej-
nou dobu ještě podmíněně odložil. 
„Jedinou polehčující okolností je 
nízký věk obžalovaného stejně jako 
to, že až dosud nebyl trestaný. Na 
druhou stranu mu výrazně přitěžuje, 
že se neštítil okrást vlastního dědu, 
který o něj pečoval od jeho dětství. 
Přesto jsme se rozhodli mu dát ještě 
šanci. Jen tak bude moci ukázat, zda 
dostojí svým slibům, najde si práci 
a  ukradené peníze vrátí. Pokud to 
nezvládne, tak si trest bude muset 
odsedět,“ vysvětlil rozhodnutí sená-
tu jeho předseda Petr Vrtěl. 
Rozsudek je již pravomocný, obě 
procesní strany se na místě vzdaly 
práva na odvolání.  

Sklep zcela „vybílil“
V době od 21. do 27. ledna se do-
sud nezjištěný pachatel vloupal 
do sklepní kóje bytového domu 
v  Olomoucké ulici, načež odcizil 
detektor kovů, vojenské oděvy 
a  obuv, dámské kolečkové brusle 
a elektrické jezdící prkno. Majiteli 
kóje tím způsobil škodu vyčíslenou 
na 18 500 korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení pro 
podezření z  přečinu porušování 
domovní svobody a ze zločinu krá-
deže s osmiletou trestní sazbou.  

Šrajtofli nikdo
neodevzdal

Z  přečinu zatajení věci podezí-
rají prostějovští policisté dosud 
nezjištěného pachatele, který 
se neoprávněně zmocnil dám-
ské peněženky. Tu na parkovišti 
u supermarketu v Janáčkově uli-
ci předminulou neděli 24. ledna 
dopoledne měla ztratit šestadva-
cetiletá žena. Uvnitř se dle ozna-
movatelky měla nacházet finanč-
ní hotovost 16 000 korun a  její 
osobní doklady. Pokud dotyčný 
nález neodevzdá a  neoprávněně 
si ho přisvojí, vystavuje se riziku 
trestního stíhání. Za přečin zata-
jení věci mu v případě dopadení 
a prokázání viny hrozí trest odně-
tí svobody až na jeden rok. 

Kartu zablokoval
pozdě

Předminulý pátek 22. ledna od-
poledne odcizil dosud nezjištěný 
pachatel z  neuzamčeného vozi-
dla zaparkovaného v  Západní 
ulici peněženku pětatřicetiletého 
muže, se kterou okradený přišel 
i o osobní doklady, platební kartu 
a finanční hotovost 1 000 korun. 
Záhy po zjištění muž odcizenou 
platební kartu zablokoval, ještě 
předtím však zloděj stihl provést 
dvě bezhotovostní platby za bez-
mála tisíc korun. Policisté ve věci 
zahájili úkony trestního řízení 
pro podezření z přečinu neopráv-
něného opatření, padělání a  po-
změnění platebního prostředku. 
Za ten pachateli v případě dopa-
dení a prokázání viny hrozí trest 
odnětí svobody až na dva roky.

Nedá si pokoj
a nedá....

V  pondělí 25. ledna před jedna-
dvacátou hodinou kontrolovali 
policisté na parkovišti u  nákupní 
zóny v  Plumlovské ulici osob-
ní automobil Volkswagen Polo. 
Když policisté z blízka uviděli řidi-
če, již tušili, že dále v jízdě pokra-
čovat nebude, protože se jednalo 
o známou firmu. Sedmadvacetile-
tého muže totiž v uplynulých mě-
sících již řešili několikrát. Mimo 
jiné i kvůli jeho pokusu ujet a poté 
utéct policistům a jeho následné-
mu setkání s rotvajlerem na zahra-
dě rodinného domu, kam vnikl 
při dalším útěku před policisty. 
V  tomto případě muž do sbírky 
přidal podezření z přečinu maře-
ní výkonu úředního rozhodnutí 
a  vykázání, protože řízení auto-
mobilu má zakázáno rozsudkem 
Okresního soudu v  Olomouci 
a  dvěma rozhodnutími Magis-
trátu města Prostějova. Ve věci je 
konáno zkrácené přípravné říze-
ní. V případě prokázání viny a od-
souzení podezřelému za uvedený 
přečin hrozí trest odnětí svobody 
až na dva roky. 

Zfackoval partnerku

V odpoledních hodinách předminulé 
soboty 23. ledna byla hlídka městské 
policie přivolána k  napadení mezi 
partnery. Čtyřiačtyřicetiletý muž nej-
prve slovně vulgárními výrazy urážel 
svou osmatřicetiletou přítelkyni. Poté 
následoval z jeho strany fyzický útok, 
který spočíval v uštědření několika fa-
cek. Žena se přítelovy agrese zalekla 
a z obavy o svoji bezpečnost raději ode-
šla i se svojí šestiletou dcerou k soused-
ce, kde počkala na příjezd strážníků. Za 
jejich přítomnosti si útočník sbalil své 
osobní věci a po dohodě s přítelkyní 
byt opustil. Viditelné zranění napade-
ná žena neměla a lékařské ošetření ne-
požadovala. Celý konflikt bude ozná-
men příslušnému správnímu orgánu 
pro podezření z přestupku proti občan-
skému soužití.

Celou vodku vypil
Zajímavý výkon předvedl v  sobotu 
23. ledna v jednom z prostějovských 
supermarketů devětačtyřicetiletý 
muž. V odpoledních hodinách si nej-
prve na prodejní ploše vložil do pravé 
kapsy od bundy zboží v  hodnotě 
27,90 korun a v domnění, že jej nikdo 
nevidí, prošel pokladní zónou bez 
úmyslu zaplatit. Následně byl zasta-
ven ochrankou a vyzván, aby setrval 
na místě. Přivolaná hlídka od ostrahy 
zjistila, že totožný muž již před dvě-
ma dny na stejné prodejně provedl 
celkem neobvyklý skutek. Na kame-
rovém záznamu je vidět, jak si z regálu 
bere láhev vodky, následně ji otevřel 
a  celou zkonzumoval do poslední 
kapky. Prázdnou láhev vrátil zpět do 
prodeje a zřejmě čekal, že se celá znovu 
naplní. Což se bohužel k  jeho smůle 
nestalo. K velkému překvapení odešel 
z prodejny po svých. Hlídka jeho po-
čínání zadokumentovala a  oznámila 
správnímu orgánu k  projednání pře-
stupku proti majetku. Zde mu hrozí 
pokuta do výše 50 000 korun. 

Poctivý taxikář
Strážníci vykonávali ve středu 27. ledna 
v ranních hodinách dohled u přecho-
du pro chodce v  ulici Svatoplukova. 
Zde je kontaktoval muž a uvedl, že je ři-
dič taxislužby a ve vozidle našel vkladní 
knížku. Ta měla patřit zákaznici, kterou 
včera vezl domů. Hlídka zjistila, kdo je 
majitelkou knížky. Jednalo se o dvaaše-
desátiletou ženu s  trvalým bydlištěm 
mimo Prostějov. Po ověření, zda kníž-
ka nebyla zneužita, nebo odcizena, 
byla předána bankovnímu ústavu, 
u  kterého byla založena. Poctivému 
nálezci patří velké poděkování. Ne kaž-
dý by se zachoval stejným způsobem. 
A tak majitelka o naspořenou částku 
v celkové výši 120 000 korun nepřišla 
a příště si dá snad větší pozor.
Nákup ho vyšel draho

Na návštěvu obchodu jen tak neza-
pomene osmačtyřicetiletý muž. Ten 
si ve středu 27. ledna ve večerních 
hodinách šel běžně nakoupit. Jeho 
plán ale zřejmě nebyl úplně nevinný. 
Na prodejní ploše si vzal různé potra-
viny, které si vložil do tašky a následně 
prošel pokladní zónou bez zaplacení. 
Jeho zneklidňující chování vyvolalo 
podezření u ostrahy obchodu. To se 
následně potvrdilo a strážníci prově-
řením zjistili odcizené zboží v celkové 
výši 657 korun.  Dotyčný pachatel si 
nakonec veškerý sortiment odkoupil 
a uhradil na místě i vyměřenou sankci 
uložením příkazu v  hodnotě 3 000 
korun. Z  celé události si určitě od-
nesl řádné ponaučení do budoucna. 
Pokud by za nákup rovnou zaplatil, 
mohl ušetřit nemalé peníze. 
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Marek Miko navícMarek Miko navíc
přesvědčil kamaráda,přesvědčil kamaráda,
aby obral své rodiče

Před věřiteli chtěla mladá podvodnice majetek „odklonit“

PROSTĚJOV Minulé úte-
rý 26. ledna stanul před 

Okresním soudem v Prostějově, aby se zpovídal ze závaž-
ných trestných činů. Za výchovu od dětství se vlastnímu 
dědovi odvděčil tak, že mu vyluxoval bankovní účet a ještě 
k tomu pobídl svého bratra. Kamaráda pak navedl k okra-
dení rodičů. Za tyto hříchy se v minulosti chodilo do pekla, 
kam zamíří devatenáctiletý Marek Miko?

➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Oprav-
dová mela nastala 
v  prostějovské nemoc-
nici poté, co se lékaři 
snažili ošetřit totál-
ně opilého pacienta. 
Agresivní cizinec se 
třemi promile alko-
holu v  dechu perso-
nál nemocnice napadl, 
a dokonce se pustil i do 
policistů. Ti ho okamžitě eskor-
tovali na záchytnou stanici. 
Ve středu 27. ledna po dvaadvacá-
té hodině se čtyřiatřicetiletý muž 
v  prostějovské nemocnici dopus-
til hrubého jednání vůči zdravot-
nickému personálu, který se mu 
snažil pomoci. „Zdravotníkům se 
jej nepodařilo uklidnit, a proto na 
místo museli přivolat policisty. Ve 
verbálním napadání pacient pokra-
čoval i za jejich přítomnosti, navíc 
nadávkami zasypal i  je. Protože 
muž neuposlechl výzev, musel být 
policisty zajištěn,“ popsal vzrušené 

chvilky František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství poli-
cie Olomouckého kraje pro Územ-
ní odbor Prostějov.
Následnou dechovou zkouškou 
u  maďarského státního příslušní-
ka byla naměřena hodnota 3,00 
promile alkoholu v dechu. „Z dů-
vodu ochrany jeho i  okolí muže 
k  vystřízlivění umístili do protial-
koholní záchytné stanice. Pro své 
jednání je nyní podezřelý z  pře-
stupků proti občanskému soužití 
a  proti veřejnému pořádku,“ kon-
statoval policejní mluvčí.  (mik)

Michal KA DLEC
„Počátkem roku 2017 se tehdy 
pětadvacetiletá žena z  Prostějov-
ska před devětadvacetiletým mu-
žem z  Uherskohradišťska prezen-
tovala jako prodejce motorových 
vozidel. Přesvědčila jej, že mu do 
listopadu téhož roku za celkovou 
cenu bezmála 1,8 milionu korun 
sežene automobil Škoda Superb 
a  motocykl BMW. Muž byl s  na-
bídkou tak spokojen, že služby 
´podnikatelky´ doporučil také 
svým dvěma známým. Každý 
z nich u ženy objednal po dvou au-
tomobilech Škoda a  předal jí do-

hodnutou kupní cenu 
přibližně pět set tisíc 
korun,“ přiblížil po-
chybné podnikání 
mladé ženy František 
Kořínek, tiskový mluv-
čí Krajského ředitel-
ství policie Olomouckého kraje 
pro Územní odbor Prostějov. 
Jak už to ovšem v těchto podezře-
lých případech bývá, slíbených 
vozidel se ani jeden z mužů v do-
hodnutých termínech nedočkal. 
„Peníze žena použila pro svou po-
třebu. Když se ´zákazníci´ svých 
peněz počátkem dalšího roku do-
máhali, podepsala jim žena směn-

ky ve výši přijatých financí,“ po-
kračoval v  popisu případu 
policejní mluvčí. 
O  měsíc později už žena 
věděla, že nebude schopna 

svým závazkům dostát. Proto se po-
kusila odklonit svůj majetek, aby jí 
nebyl zabaven, a darovala ho vlastní 
sestře. „Návrh na vklad do katast-
ru nemovitostí týkající se převodu 
nemovitostí v  obci na Brněnsku 
byl však Krajským soudem v  Brně 
předběžným opatřením zakázán,“ 
popsal Kořínek s tím, že celý případ 

podvodu skončí u  soudu. „Prostě-
jovští kriminalisté oddělení hospo-
dářské kriminality ženu na základě 
provedeného prověřování obvinili 
z přečinu podvodu a zločinu poško-
zení věřitele, za což v případě pro-
kázání viny a odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody na dva roky až osm 
let,“ potvrdil František Kořínek. 

PROSTĚJOV Tři muži z různých částí Moravy skočili vykutá-
lené dámě na špek! Mladá „podnikatelka“ se prezentovala 
jako prodejce osobních vozidel, načež hned zlákala tři zákaz-
níky. Ti jí předem naposílali dohromady bezmála tři miliony
korun a pochopitelně za tyto velké peníze očekávali slíbenou 
dodávku objednaných vozidel včetně luxusní Škody Superb. 
K ničemu takovému ale nedošlo, žena naopak všechnype-
níze využila pro svoji potřebu. Před věřiteli se pak snažila 
odklonit svůj majetek a přepsat jej na sestru... 

Nabral si 38 půjček 

PROSTĚJOV Podle všeho to 
bude jeden z rekordmanů v počtu 
půjček. Během dvou let si muž 
z Prostějova nabral půjčky za 650 
tisíc korun, když uzavřel s různý-
mi společnostmi neuvěřitelných 
osmatřicet smluv. Teď ho ale stíhá 
hospodářská kriminálka, neboť 
chlapík nejenže přestal splácet, 
ale přišlo se i  na to, že věřitelům 
lhal. 
„Z  přečinu podvodu a  úvěrového 
podvodu viní policisté prostějov-
ského oddělení hospodářské krimi-
nality sedmačtyřicetiletého muže 
z  Prostějova. Těchto skutků se měl 
obviněný dopustit v  období od 
ledna 2017 do ledna 2019 tím, že 
si u  různých bankovních i  neban-
kovních společností sjednal celkem 
osmatřicet smluv o  dlouhodobých 

i  krátkodobých spotřebitelských 
úvěrech a zápůjčkách,“ uvedl Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Bylo ale zřejmé, že chlapík nebude 
při takovém množství půjček pení-
ze splácet. „Poskytovatelům finanč-
ních produktů úmyslně zamlčel 
svou finanční situaci, zejména to, 
že je zatížen splátkami dřívějších 
půjček a  vzhledem ke svým pří-
jmovým poměrům nebude scho-
pen závazkům vyplývajícím z nově 
sjednávaných smluv dostát. To se 
také později stalo a škoda způsobe-
ná pětadvaceti společnostem byla 
vyčíslena na šest set padesát tisíc 
korun,“ vypočítal Kořínek s tím, že 
uvedenému podvodníkovi hrozí až 
pětiletý kriminál.  (mik) 

POLICISTÉ
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Pozor! Na Nìmèicku 
øádí zlodìji  

Němčice nad Hanou (mls)  - Zvý-
šený počet vloupání do rodinných 
domů zaznamenali aktuálně v okolí 
Němčic nad Hanou. Město tak žádá 
občany o  zvýšenou obezřetnost. 
„Zabezpečte si své nemovitosti 
pro ochranu sebe a svého majetku. 
V  případě jakýchkoli informací, 
podezření či pochybností se telefo-
nicky obraťte na policii,“ upozorňují 
Němčice nad Hanou na svém fa-
cebookovém profilu. Okolní obce 
navíc přidaly rozhlasová hlášení 
s  varováním pro občany i  žádostí 
o jejich pomoc při pátrání.

Dokonèí cesty
pod rybníkem? 

Plumlov (mls)  - Běliska v Plum-
lově se nachází pod hrází Pod-
hradského rybníka v  okolí říčky 
Hloučely. Veřejné cesty v  této 
jinak malebné části města ovšem 
nejsou v  právě ideálním stavu. 
Přestože část jedné z  nich byla 
v  minulosti opravena, místní vo-
lají po dokončení těchto prací. 
„O tomto podnětu vím, o opravu 
dané komunikace za využití do-
tací budeme v  budoucnu určitě 
usilovat,“ uvedla plumlovská sta-
rostka Gabriela Jančíková.

Opravy u Laškova
se chystají i letos 

Prostějovsko (mls) - Olo-
moucký kraj plánuje investovat 
do oprav silnic zhruba čtvrt mili-
ardy korun. I letos se přitom bude 
opravovat silnice vedoucí z  Ko-
nice do Olomouce. Stavbaři by 
se měli tentokrát zaměřit na úsek 
v okolí Kandie a Laškova. Ten už 
byl uzavřen před dvěma lety kvů-
li opravě mostu. Loni pak byla 
zase uzavřena silnice z  Laškova 
ve směru na Ludéřov. Pokračovat 
rovněž budou již dříve zahájené 
akce, mezi něž patří například 
rekonstrukce průtahů v  Určicích 
a Alojzově.

Kostelec na Hané  (mls)  - Zhru-
ba před rokem Večerník informo-
val o  tom, že Kostelec na Hané 
plánuje vybudovat nové výletní 
místo pro cyklisty i pěší. Mokřad 
o rozloze zhruba 300 m2 s hloub-
kou vody do 1,5 metru by měl 
vzniknout v  místech, kde dříve 
stával mlýn a  nyní se tam nachá-
zí nová ČOV. Růst by zde měly 
nové stromy a město chce rovněž 
vybudovat posezení pro výletníky. 
Celá záležitost je však zcela závislá 
na dotacích. Vedení Kostelce na 
Hané si proto za tímto účelem 
sjednalo smlouvu s  brněnskou 
společností Renards, která by se 
za zhruba 108 000 korun měla 
o vše postarat. 

RYCHLÝ
NÍK

MOSTKOVICE To bude změna! Jednosměrka, která celou 
řadu let umožňovala všem řidičům volný průjezd od pláže 
U Vrbiček kolem hotelu Zlechov až k Podhradskému rybníku, 
se změní v zákaz vjezdu. Někteří z místních tuto inovaci spojují 
s letošním plánovaným otevřením rozsáhlého policejního re-
kreačního střediska. Starosta Mostkovic ji však spíše vítá. 

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Přestože nové značky by se u přehrady 
měly objevit nejdříve letos v  březnu, 
o  změně se již mezi lidmi hojně dis-
kutuje. „Slyšel jsem, že kolem přehra-
dy má být zakázaný průjezd. Je mi to 
celkem jedno, moc často jsem tam 
autem nejezdil. Přesto by mě zajímal 
důvod takového kroku. Skoro to vy-
padá, že si to policisté schválili proto, 
aby jim lidé neprojížděli kolem jejich 
rekreačního střediska, které roste 
u  pláže U  Vrbiček. Pro sebe si totiž 
jistě schválí výjimky. Bude to stejné 
jako v  případě techniky, která se činí 
na stavbě střediska a jež má jako jediná 
výjimku na průjezd po hrázi přehrady,“ 

upozornil Večerník jeden z místních. 
Starosta Mostkovic nám potvrdil, že 
uvedené informace se v kostce zaklá-
dají na pravdě. U přehrady se skutečně 
objeví nové zákazové značky. Jedna 
z nich bude umístěna nad přehradou, 
kudy dosud lidé mohli projíždět, 
druhá u  Podhradského rybníka. „Vše 
již bylo schváleno, budeme značky 
muset pořídit na naše vlastní náklady. 
Alespoň částečný průjezd bude umož-
něn výhradně návštěvníkům hotelu 
Zlechov, rybářům, chatařům či dalším 
lidem s  povolenkou. Předpokládám, 
že mezi ně budou patřit i hosté policej-
ního rekreačního střediska,“ sdělil Ja-
roslav Peška, který se osobně zúčastnil 
jednání o umístění značek. „Iniciativa 
vzešla ze strany policie. Konkrétní dů-
vod, proč k této změně dochází, však 
během jednání nepadl,“ odpověděl na 
doplňující dotaz Večerníku starosta, 
který změnu přivítal. „Po cestě kolem 

přehrady prochází hodně chodců 
a projíždí také dost cyklistů. Pokud se 
tam čas od času objevilo auto, stejně 
muselo jet prakticky krokem,“ přiblížil 
Peška, jenž nám také potvrdil fakt, že 
stavební technika pracující na výstavbě 
střediska má výjimku pro průjezd po 

hrázi přehrady. „Je to tak, stejně jako 
to, že prakticky nikdo jiný tam stále 
vjet nesmí. Lze si o tom myslet své, na 
druhou stranu pořád je to asi lepší, než 
kdyby se naložené náklaďáky motaly 
po cestách v  chatové oblasti,“ uzavřel 
mostkovický starosta. 

Středisko pro rekreaci policistů z celé-
ho Olomouckého kraje se v blízkosti 
pláže U  Vrbiček staví od roku 2019. 
Celkové náklady na výstavbu se po-
hybují kolem 90 milionů korun, prv-
ní ubytovaní by v něm měli najít azyl 
koncem letošního roku. 

 Foto: Martin Zaoral  

Zákazy vjezdu by se u nádrže měly objevit na jaře Zákazy vjezdu by se u nádrže měly objevit na jaře 

PROSTĚJOVSKO Běžkové lyžo-
vání zažívá v letošní zimní covido-
vé sezóně opravdový boom. Snad 
každý kdo mohl, ten v uplynulých 
dnech vytáhl tenké lyže a  vyrazil 
do stopy. Nicméně podmínky pro 
něj nebyly o  uplynulém víkendu 
alespoň v  regionu vůbec dobré. 
A lepší to jen tak nebude. 
Situaci příliš nezlepšilo ani páteční 

husté sněžení. Hned následující den 
přišla obleva. „Vyzkoušel jsem úsek 
z Repech do Drahan. V týdnu se tam 
dalo obstojně sklouznout, v sobotu 
to šlo také, ale už to nebylo ideální,“ 
prozradil Večerníku Martin, jeden 
z běžkařů. 
Kvůli oblevě nebyl na Drahanské vr-
chovině sjízdný ani jeden ze strojově 
udržovaných běžkařských okruhů, 

platilo to dokonce i  o  tom fungují-
cím na golfovém hřišti v  Kořenci. 
Přitom právě tam v  průběhu ledna 
zamířilo nebývale velké množství 
milovníků bílé stopy. 
Přestože se v neděli ochladilo, před-
pověď počasí hlásající v  průběhu 
týdne výrazné oteplení nevěstí pro 
běžkaře na Prostějovsku vůbec nic 
dobrého.  (mls)

 Foto: www.lyzarsketrasy.cz  

PROSTĚJOVSKO Přestože se 
uplynulý pátek sníh sypal jako 
peří z protržené peřiny, na pro-
voz na silnicích v regionu to zá-
sadní vliv nemělo. 
Ani tentokrát nemusela být žádná 
silnice na Prostějovsku uzavřena 
a při troše opatrnosti mohli řidiči 
vyrazit kamkoliv. „Sněžení bylo 

sice husté a vydatné, nicméně přá-
lo nám počasí v tom smyslu, že ne-
foukal nijak silný vítr a teploty se 
pohybovaly nad nulou. Závěje se 
tak vytvářely jen na několika málo 
místech, navíc sníh poměrně rych-
le tál,“ shrnul pro Večerník páteční 
situaci konický cestmistr Petr Waltr. 

(mls)
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pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
ZA

O
R

AL

PŮ
VO

D
N

Í
zp

ra
vo

da
jst

ví

K
až

dý
 r

ok
 j

e 
to

 l
ot

er
ie.

 B
ud

e 
sn

íh
, 

ne
bo

 n
e?

 N
av

zd
or

y 
to

m
u,

 ž
e 

let
oš

-
ní

 l
ed

en
 n

ab
íd

l 
v 

ly
ža

řs
ké

m
 a

re
álu

 
v 

K
lad

ká
ch

 s
ně

ho
vé

 p
od

m
ín

ky
 s

ku
-

te
čn

ě 
id

eá
ln

í, 
vl

ád
ní

 n
ař

íze
ní

 ly
ža

řů
m

 
i 

pr
ov

oz
ov

at
elů

m
 

vy
sta

vi
la 

rá
zn

ou
 

sto
pk

u.
 V

lek
y 

stá
ly 

i o
 u

pl
yn

ul
ém

 v
í-

ke
nd

u 
a 

u 
ok

én
ka

 s 
dr

ob
ný

m
 o

bč
er

-
stv

en
ím

, k
te

ré
 b

yl
o 

po
 o

ba
 v

ík
en

do
vé

 
dn

y 
ot

ev
ře

né
, s

e 
žá

dn
é 

ve
lk

é 
fro

nt
y 

ro
zh

od
ně

 n
et

vo
řil

y. 
Ve

 sr
ov

ná
ní

 s 
pr

v-
ní

m
i l

ed
no

vý
m

i v
ík

en
dy

 tu
 v

 so
bo

tu
 

by
la 

sá
ňk

uj
ící

ch
 a 

bo
bu

jíc
ích

 o
pr

av
du

 
jen

 h
rs

tk
a. 

N
a 

sje
zd

ov
ce

 v
 K

lad
ká

ch
 o

 v
ík

en
du

 
by

lo
 s

ně
hu

 o
pr

av
du

 d
os

t. 
„B

ěh
em

 

ce
léh

o 
led

na
 j

sm
e 

stá
le 

za
sn

ěž
ov

ali
 

a 
do

uf
ali

, ž
e 

bu
de

m
e 

m
oc

i v
lek

y 
ro

z-
jet

. N
ik

do
 n

ám
 to

tiž
 n

eř
ek

l, 
že

 to
 u

ž 
te

nt
o 

ro
k 

ne
bu

de
 m

ož
né

. V
 ú

no
ru

 u
ž 

ale
 z

as
ně

žo
va

t 
as

i n
eb

ud
em

e. 
Č

ek
at

 
da

lší
 d

va
 tý

dn
y 

na
 to

, z
da

 d
os

ta
ne

m
e 

vů
be

c n
ěja

ko
u 

na
dě

ji, 
ta

k t
o 

ná
m

 za
 ty

 
pe

ní
ze

 o
pr

av
du

 n
es

to
jí,“

 p
op

sa
l t

ru
ch

-
liv

ou
 re

ali
tu

 s
ou

ča
sn

ýc
h 

dn
í J

iří
 K

ře
-

če
k,

 p
ře

ds
ed

a T
J S

ok
ol

 K
lad

ky
 p

ro
vo

-
zu

jíc
í je

di
ný

 sk
iar

eá
l n

a P
ro

stě
jo

vs
ku

. 
Vr

ás
ky

 n
a č

ele
 n

yn
í v

še
m

 n
ad

še
nc

ům
 

z 
K

lad
ek

 d
ěla

jí 
ze

jm
én

a 
ve

lk
é 

fin
an

č-
ní

 zt
rá

ty
. „

Te
ď 

m
us

ím
e v

yř
eš

it,
 z

 če
ho

 
za

pl
at

ím
e 

led
no

vo
u 

fa
kt

ur
u 

za
 o

b-
jed

na
no

u 
ele

kt
řin

u 
ve

 vý
ši 

zh
ru

ba
 st

o 
se

dm
de

sá
t t

isí
c 

ko
ru

n.
.. 

To
 o

pr
av

du
 

ne
ví

m
!  J

ed
in

é, 
co

 z
bý

vá
, j

so
u 

slí
be

né
 

vl
ád

ní
 ko

m
pe

nz
ac

e. 
Bu

de
 s 

tím
 al

e p
a-

pí
ro

vá
ní

 a 
vý

sle
de

k j
e n

eji
stý

. B
ez

 to
ho

 
by

ch
om

 al
e a

si 
m

us
eli

 vy
ps

at
 n

ěja
ko

u 
ve

ře
jn

ou
 sb

írk
u,

 ji
na

k f
ak

t n
ev

ím
,“ 

ne
-

ta
jil

 ro
zč

ar
ov

án
í K

ře
če

k.
 

U
žít

 si
 z

im
ní

ch
 ra

do
vá

ne
k 

by
lo

 o
 v

í-
ke

nd
u 

m
ož

né
 ta

ké
 v

 o
ko

lí 
pe

nz
io

nu
 

La
da

 v
 R

ep
ec

há
ch

. I
 zd

e 
by

lo
 o

te
vř

e-
no

 v
ýd

ejo
vé

 o
ké

nk
o. 

„V
 p

át
ek

 n
ám

 
na

pa
dl

y 
čt

yř
i 

ce
nt

im
et

ry
 

no
vé

ho
 

sn
ěh

u,
 ta

kž
e 

to
 u

 n
ás

 v
yp

ad
alo

 ja
ko

 

v p
oh

ád
ce

. V
 so

bo
tu

 vš
ak

 b
oh

už
el 

př
i-

šla
 o

bl
ev

a, 
ni

cm
én

ě 
so

uv
isl

á 
sn

ěh
ov

á 
vr

stv
a v

yd
rž

ela
. N

a v
yb

lb
nu

tí 
pr

o 
dě

ti 
to

 st
ále

 st
ač

í,“
 p

op
sa

la 
so

bo
tn

í s
itu

ac
i 

La
da

 U
sn

ul
ov

á 
s t

ím
, ž

e 
lid

í n
a 

sv
ah

u 
by

lo
 vý

ra
zn

ě m
én

ě n
ež

 o
 p

ře
dc

ho
zíc

h 
ví

ke
nd

ec
h.

 S
itu

ac
e 

se
 v

 to
m

to
 o

hl
ed

u 
vš

ak
 p

ře
ce

 je
n 

zle
pš

ila
 v

 n
ed

ěli
, k

dy
 

př
itu

hl
o 

a 
sn

íh
 v

 R
ep

ec
há

ch
 ji

ž n
eb

yl
 

ta
k t

ěž
ký

 a 
ro

zb
ře

dl
ý.

Vý
vo

j 
po

ča
sí 

bo
hu

že
l 

na
sv

ěd
ču

je
 

to
m

u,
 ž

e 
up

ly
nu

lý
 v

ík
en

d 
by

l 
na

 
ně

ja
ko

u 
do

bu
 p

os
le

dn
í, 

kd
y j

sm
e s

i 
na

 P
ro

st
ěj

ov
sk

u 
m

oh
li 

už
ít 

sn
ěh

u.
V 

pr
ůb

ěh
u 

na
stá

va
jíc

íh
o 

tý
dn

e 
by

 to
-

tiž
 m

ělo
 d

oj
ít 

k 
vý

ra
zn

ém
u 

ot
ep

len
í, 

v d
ůs

led
ku

 če
ho

ž v
eš

ke
rý

 sn
íh

 z 
dr

tiv
é 

vě
tši

ny
 m

íst
 v 

re
gi

on
u 

zc
ela

 zm
izí

.  

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Po
sp

re
jo

va
l v

od
ár

nu
M

in
ul

é 
út

er
ý 

26
. l

ed
na

 o
dp

ol
ed

-
ne

 k
on

ta
kt

ov
al

 p
ol

ic
is

ty
 m

aj
ite

l 
vo

dá
rn

y, 
kt

er
á 

se
 n

ac
há

zí
 v

 k
at

a-
st

rá
ln

ím
 ú

ze
m

í o
bc

e 
Po

ni
ke

v, 
že

 
ne

zn
ám

ý 
va

nd
al

 p
on

ič
il 

sp
re

je
m

 
bu

do
vu

. 
N

a 
po

ze
m

ek
 s

e 
do

st
al

 
po

 p
ro

tr
že

ní
 p

lo
tu

 v
 je

ho
 sp

od
ní

 
čá

st
i, 

kt
er

ým
 je

 o
bj

ek
t o

be
hn

án
. 

Za
 p

om
oc

i d
vo

u 
ba

re
v 

ve
 s

pr
ej

i 
vy

tv
oř

il 
na

 če
ln

í s
tr

an
ě o

rn
am

en
t 

o 
ve

lik
os

ti 
dv

ak
rá

t 
je

de
n 

a 
pů

l 
m

et
ru

. 
Šk

od
a,

 
kt

er
ou

 m
aj

ite
li 

př
ed

bě
žn

ě 
zp

ůs
ob

il,
 n

eb
yl

a 
do

-
po

su
d 

vy
čí

sle
na

. P
ří

pa
d 

po
lic

is
té

 
še

tř
í 

pr
o 

tr
es

tn
ý 

či
n 

po
šk

oz
en

í 
ci

zí
 vě

ci
.  M

la
dý

 šo
fé

r
po

d 
dr

og
am

i
N

ez
od

po
vě

dn
éh

o 
ři

di
če

 z
as

ta
vi

-
la

 v
e 

st
ře

du
 2

7.
 le

dn
a 

po
 p

ol
ed

ni
 

po
lic

ej
ní

 h
líd

ka
 v

 K
ra

lic
íc

h 
na

 
H

an
é.

 P
o 

př
ed

lo
že

ní
 d

ok
la

dů
 b

yl
 

vy
zv

án
 k

 d
ec

ho
vé

 zk
ou

šc
e t

ep
rv

e 
os

m
ná

ct
ile

tý
 ři

di
č.

 P
ří

st
ro

j m
lč

el
 

a h
od

no
ta

 zů
st

al
a n

a n
ul

e.
 P

ro
ve

-
de

n 
by

l i
 te

st
 n

a 
ná

vy
ko

vé
 lá

tk
y, 

kt
er

ý 
al

e 
vy

ká
za

l p
oz

iti
vn

í h
od

-
no

ty
 n

a 
am

fe
ta

m
in

y 
a 

m
et

am
fe

-
ta

m
in

y. 
M

la
dí

k 
se

 d
ob

ro
vo

ln
ě 

po
dv

ol
il 

lé
ka

řs
ké

m
u 

vy
še

tř
en

í 
s 

od
bě

re
m

 b
io

 m
at

er
iá

lu
. 

N
yn

í 
je

 p
od

ez
ře

lý
 z

 p
ře

st
up

ku
 p

ro
ti 

si
ln

ič
ní

m
u 

zá
ko

nu
. P

ol
ic

is
té

 m
u 

po
ch

op
ite

ln
ě 

od
eb

ra
li 

ři
di

čs
ký

 
pr

ůk
az

 a 
za

ká
za

li 
da

lš
í j

íz
du

. .
 

N
ic

 n
eu

kr
ad

l,
al

e š
ko

di
l

Př
ed

m
in

ul
ý 

pá
te

k 
22

. 
le

dn
a 

ve
 

ve
če

rn
íc

h 
ho

di
ná

ch
 

se
 

do
su

d 
ne

zj
iš

tě
ný

 p
ac

ha
te

l 
vl

ou
pa

l 
do

 
ro

di
nn

éh
o 

do
m

u 
v 

O
ta

sla
vi

cí
ch

. 
Po

 n
ás

iln
ém

 v
ni

kn
ut

í 
pa

ch
at

el
 

dů
m

 p
ro

hl
ed

al
, a

le
 n

ic
 z

 n
ěj

 n
e-

od
ci

zi
l. 

Po
šk

oz
en

ím
 d

om
u 

vš
ak

 
zp

ůs
ob

il 
šk

od
u 

vy
čí

sle
no

u 
na

 4
 

90
0 

ko
ru

n.
 P

ol
ic

is
té

 v
e 

vě
ci

 z
a-

há
jil

i ú
ko

ny
 tr

es
tn

íh
o 

ří
ze

ní
 p

ro
 

po
de

zř
en

í z
e 

zl
oč

in
u 

kr
ád

ež
e 

ve
 

st
ád

iu
 p

ok
us

u.
 Z

a 
te

n 
pa

ch
at

el
i 

v 
př

íp
ad

ě 
do

pa
de

ní
 a

 p
ro

ká
zá

ní
 

vi
ny

 h
ro

zí
 t

re
st

 o
dn

ět
í s

vo
bo

dy
 

na
 d

vě
 ro

ky
 až

 o
sm

 le
t.

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o •
 P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

sa
a

ja
ký

 b
yl

a d
os

ud
 p

os
le

dn
í l

et
oš

ní
 sn

íh
…

jjaa
kký

bbyyy
laa

 d
ooss

uuddd
 pp

os
lslle

ddnn
íí l

eeet
oooš

nní
ssnn

íh
……

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

re
gi

on
1010

1.
 ú

no
ra

 20
21

1111
21012610098

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

Sp
rá

va
 že

le
zn

ic
 n

ad
á-

le
 c

hy
stá

 n
ej

vě
tš

í i
nv

es
tic

i d
o 

že
le

z-
ni

čn
í s

ítě
 n

a 
dl

ou
há

 lé
ta

 n
a 

Pr
os

tě
-

jo
vs

ku
. N

ed
áv

no
 s

e 
m

oh
ly

 v
yj

ád
řit

 
je

dn
ot

liv
é 

do
tč

en
é 

ob
ce

 a
 m

ěs
ta

 k
e 

st
ud

ii 
EI

A
, k

te
rá

 zk
ou

m
á 

vl
iv

 n
a 

ži
-

vo
tn

í p
ro

st
ře

dí
. P

os
un

 n
a 

sta
vb

ě 
je

 
ta

k 
zn

át
, i

 k
dy

ž z
ač

ne
 n

ak
on

ec
 p

oz
-

dě
ji,

 n
ež

 m
ěl

a.
 P

ův
od

ně
 se

 to
tiž

 o
pe

-
ro

va
lo

 i s
 le

to
šn

ím
 ro

ke
m

. 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
Ve

 sk
ut

eč
no

sti
 al

e z
ač

no
u 

pr
ác

e n
a ž

e-
lez

ni
čn

ím
 k

or
id

or
u 

m
ez

i 
Vy

šk
ov

em
, 

N
ez

am
ys

lic
em

i a
 P

ře
ro

ve
m

 až
 p

oz
dě

ji. 
„Ú

se
k V

yš
ko

v–
Př

er
ov

 je
 ro

zd
ěle

n 
na

 tř
i 

sa
m

os
ta

tn
é 

sta
vb

y, 
jej

ich
ž 

re
ali

za
ce

 n
a 

se
be

 b
ud

ou
 n

av
az

ov
at

,“ 
uv

ed
la 

m
lu

vč
í 

Sp
rá

vy
 ž

ele
zn

ic 
N

ela
 F

rie
bo

vá
. 

Ja
ko

 
pr

vn
í b

y 
m

ěl 
na

 řa
du

 p
řij

ít 
ús

ek
 m

ez
i 

N
ez

am
ys

lic
em

i 
a 

Ko
jet

ín
em

. 
„B

ylo
 

zd
e 

za
žá

dá
no

 o
 ú

ze
m

ní
 r

oz
ho

dn
ut

í, 
v 

kv
ět

nu
 p

ře
dp

ok
lád

ám
e 

jeh
o 

vy
dá

ní
. 

St
av

ba
 se

 p
ře

dp
ok

lád
á 

m
ez

i l
et

y 
20

24
 

až
 20

27
,“ d

od
ala

.
St

av
ba

, k
te

rá
 b

y m
ěla

 vý
ra

zn
ě z

ry
ch

lit
 

do
pr

av
u 

m
ez

i V
yš

ko
ve

m
 a 

Př
er

ov
em

, 
se

 v
ýr

az
ně

 d
ot

kn
e 

ta
ké

 P
ro

stě
jo

v-
sk

a. 
Po

čít
á 

se
 s 

de
m

ol
icí

 č
ás

ti 
ná

dr
až

í 
v N

ez
am

ys
lic

ích
, d

ále
 vý

sta
vb

ou
 n

ov
é 

za
stá

vk
y 

v 
N

ěm
čic

ích
 n

ad
 H

an
ou

, 
kt

er
á b

y b
yl

a n
a v

ed
en

é t
ra

ti 
se

 za
ch

o-
vá

ní
m

 n
yn

ějš
íh

o 
ná

dr
až

í n
a 

od
bo

čc
e. 

A 
vy

rů
st 

m
á i

 se
 vz

ni
ke

m
 n

ěk
ol

ik
a t

u-

ne
lů

! P
rá

vě
 ty

, k
ro

m
ě 

na
ro

vn
án

í t
ra

ti,
 

m
ají

 zr
yc

hl
it 

jíz
du

 v 
ús

ek
u.

 V
lak

y t
ot

iž 
ne

bu
do

u 
m

us
et

 p
řib

rz
ďo

va
t p

ře
d 

př
e-

jez
dy

.
St

av
ba

 se
 n

yn
í i

 p
ře

s n
ěk

te
ré

 šk
rty

 v
e 

stá
tn

ím
 ro

zp
oč

tu
 p

os
ou

vá
 v

př
ed

. P
rá

-
vě

 s
tu

di
e 

EI
A 

a 
jej

í s
ch

va
lo

vá
ní

 js
ou

 
da

lší
m

 k
ro

ke
m

 k
e 

vz
ni

ku
 ž

ele
zn

ičn
í-

ho
 k

or
id

or
u.

 „V
yj

ad
řo

va
li 

jsm
e 

se
 te

ď 
k 

EI
A.

 A
 m

ěli
 js

m
e 

ta
m

 n
ěja

ké
 p

řip
o-

m
ín

ky
,“ 

uv
ed

la 
m

íst
os

ta
ro

stk
a N

ěm
čic

 
na

d H
an

ou
 Ja

na
 O

ul
eh

lo
vá

 be
z b

liž
šíc

h 
po

dr
ob

no
stí

. 
In

ov
ac

e 
se

 h
od

ně
 d

ot
kn

e 
ta

ké
 N

ez
a-

m
ys

lic
. „

Po
ku

d 
vím

e, 
m

ěla
 b

y s
e u

bo
u-

ra
t č

ás
t n

ád
ra

ží.
 A

 m
ěla

 b
y 

se
 p

řis
tav

it 
m

od
er

ní
 st

av
ba

. J
e v

 p
lán

u,
 že

 n
a u

vo
l-

ně
né

 p
lo

še
 v

zn
ik

ne
 p

ar
ko

vi
ště

 a
si 

pr
o 

še
de

sá
t 

au
t,“

 p
ro

zr
ad

il 
sta

ro
sta

 N
ez

a-
m

ys
lic

 V
las

tim
il M

ich
líč

ek
.

Po
dl

e d
os

av
ad

ní
ch

 in
fo

rm
ac

í s
i a

le 
lid

é 

na
 r

yc
hl

ejš
í c

es
to

vá
ní

 p
o 

tra
ti 

Br
no

 –
 

Vy
šk

ov
 –

 P
ře

ro
v –

 O
str

av
a j

eš
tě

 n
ěja

ký
 

ča
s p

oč
ka

jí. 
Tr

ať
 b

y m
ěla

 b
ýt

 m
od

er
ni

-
zo

va
ná

 až
 po

 ro
ce

 20
30

.

PŘ
EM

YS
LO

VI
C

E 
H

av
ár

ie
, k

te
rá

 se
 u

dá
la

 p
ře

dm
in

ul
ý 

pá
te

k 
v P

ře
m

ys
lo

vi
cí

ch
, s

e d
á p

řič
íst

 n
a v

ru
b 

ne
zk

uš
e-

no
st

i. 
M

la
dá

 ři
di

čk
a 

ne
ud

rž
el

a 
na

 k
lu

zk
é 

vo
zo

vc
e 

sv
é 

vo
zi

dl
o 

v 
př

ím
ém

 sm
ěr

u,
 d

os
ta

la
 sm

yk
 a

 n
ar

az
ila

 d
o 

po
de

zd
ív

ky
 r

od
in

né
ho

 d
om

u.
 Z

 h
av

ár
ie

 v
yv

áz
la

 b
ez

 
zr

an
ěn

í, 
po

lic
ist

ům
 zá

hy
 za

pl
at

ila
 p

ok
ut

u.
 

„V
 p

át
ek

 d
va

ad
va

cá
té

ho
 l

ed
na

 p
ře

d 
de

vá
to

u 
ho

di
no

u 
rá

no
 d

oš
lo

 v
 P

ře
m

ys
lo

vi
cí

ch
 k

 h
av

ár
ii 

vo
zid

la 
Šk

od
a 

Fa
bi

a 
do

 p
od

e-
zd

ív
ky

 ro
di

n-
né

ho
 d

om
u.

 
Tř

ia
dv

ac
et

i-
le

tá
 

řid
ičk

a 
ne

př
iz

pů
so

-
bi

la 
ry

ch
lo

st
 

jíz
dy

 st
av

u 
a 

po
-

va
ze

 v
oz

ov
ky

 a
 d

o-
sta

la 
sm

yk
. N

eo
vl

ad
at

el
né

 
au

to
 v

 d
ůs

le
dk

u 
to

ho
 v

yj
el

o 
vp

ra
vo

 
m

im
o 

ko
m

un
ik

ac
i a

 n
ar

az
ilo

 d
o 

do
m

u,“
 p

op
sa

l s
el

há
ní

 
m

lad
é 

řid
ičk

y 
Fr

an
tiš

ek
 K

oř
ín

ek
, t

isk
ov

ý 
m

lu
vč

í K
ra

j-
sk

éh
o 

ře
di

te
lst

ví
 p

ol
ic

ie
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

 s 
tím

, ž
e 

ke
 

zr
an

ěn
í o

so
b 

př
i d

op
ra

vn
í n

eh
od

ě n
ed

oš
lo

Vý
še

 zp
ůs

ob
en

é h
m

ot
né

 šk
od

y b
yl

a p
ře

db
ěž

ně
 vy

čí
sle

na
 

na
 3

5 
00

0 
ko

ru
n.

 „
Al

ko
ho

l u
 ři

di
čk

y 
po

lic
ist

é 
na

 m
íst

ě 
vy

lo
uč

ili
 p

ro
ve

de
no

u 
de

ch
ov

ou
 zk

ou
šk

ou
. J

ej
í p

ře
stu

pe
k 

vy
ře

šil
i u

lo
že

ní
m

 p
ok

ut
y,“

 d
op

ln
il 

da
lší

 p
od

ro
bn

os
ti 

K
o-

řín
ek

.  
(m

ik
) 

Doh
oda

 se
Pte

ním
...

>>
>p

ok
ra

čo
vá

ní
 ze

 st
ra

ny
 4

Ve
če

rn
ík

 z
aj

ím
al

o,
 z

da
 j

eš
tě

 t
rv

á 
zá

je
m

 o
 k

ou
pi

 zá
m

ku
?

„V
 p

ře
dc

ho
zíc

h 
m

ěs
íc

ích
 p

ro
bí

ha
la

 
je

dn
án

í 
se

 t
ře

m
i 

vá
žn

ým
i 

zá
je

m
ci

 
o 

ko
up

i z
ám

ku
 v

e 
Pt

en
í. 

V 
tu

to
 c

h-
ví

li 
m

ám
e 

od
 v

še
ch

 ž
ád

os
ti 

na
 m

ag
-

ist
rá

tu
. J

ak
 js

em
 ji

ž 
po

do
tk

l, 
sm

ěn
a 

po
ze

m
ků

 s 
ob

cí
 P

te
ní

 b
y 

ne
m

ěl
a b

ýt
 

pr
ob

lé
m

em
, p

ak
 b

ud
e 

ov
še

m
 zá

le
že

t 
na

 t
om

, 
je

stl
i 

se
 d

o 
vy

hl
áš

en
éh

o 
zá

m
ěr

u 
ně

kd
o 

z 
ža

da
te

lů
 o

pr
av

du
 

př
ih

lás
í. 

Po
ku

d 
an

o,
 p

ak
 n

ev
id

ím
 

pr
ob

lé
m

 c
el

ou
 z

ále
žit

os
t v

 le
to

šn
ím

 
ro

ce
 d

oř
eš

it,
“ v

yh
líž

í d
o 

bu
do

uc
no

sti
 

s o
pt

im
ism

em
 p

rv
ní

 n
ám

ěs
te

k S
ta

tu
-

tá
rn

íh
o 

m
ěs

ta
 P

ro
stě

jo
v. 

V 
to

 d
ou

fá
 i s

ta
ro

sta
 P

te
ní

. „
Zá

m
ek

 je
 

do
m

in
an

to
u 

ob
ce

. A
 n

ec
hc

em
e, 

ab
y 

sp
ad

l. S
ta

vb
a j

e v
e s

tá
le

 h
or

ším
 st

av
u,

 
po

m
alu

 o
dp

ad
áv

á 
zd

iv
o.

 C
hc

em
e 

te
dy

, a
by

 se
 vš

e k
on

eč
ně

 vy
ře

šil
o,“

 u
v-

ed
l p

ro
 V

eč
er

ní
k J

iří
 P

or
te

š. 
A 

př
isl

íb
il 

bu
do

uc
ím

u 
m

aji
te

li 
po

m
oc

. 
„K

dy
ž 

bu
de

 d
ob

rý
 z

ám
ěr

, 
rá

di
 b

ud
em

e 
v 

so
uč

in
no

sti
. Z

at
ím

 n
ám

 a
le

 n
ik

do
 

ni
c 

m
oc

 n
eř

ek
l a

 n
ep

ře
ds

ta
vi

l, 
co

 b
y 

se
 z

ám
ke

m
 m

ěl
 v

 p
lán

u,“
 k

on
sta

tu
je

 
pt

en
sk

ý s
ta

ro
sta

.  
(m

ik
, s

ob
)

Au
te

m
 v

ra
zil

a 
do

 d
om

u

„
“

K
L

A
D

K
Y

, R
E

P
E

C
H

Y
 P

od
m

ín
ky

 p
ro

 ly
žo

vá
ní

 i v
 p

ro
st

ěj
ov

sk
ém

 re
gi

on
u 

id
eá

ln
í, a

le
 vl

ek
y s

tá
le

 
st

oj
í. N

ěk
ol

ik
 m

ál
o 

dě
tí 

a 
do

sp
ěl

ýc
h 

na
 sá

ňk
ác

h 
a 

bo
be

ch
 se

 p
ro

há
ní

 p
o 

sv
ah

u.
 N

a 
pa

rk
ov

išt
i 

st
oj

í z
hr

ub
a 

dv
ac

ítk
a 

au
t. T

ak
ov

á 
by

la
 sm

ut
ná

 re
al

ita
 n

ej
en

 u
pl

yn
ul

é 
so

bo
ty

 v
 ly

ža
řs

ké
m

 a
re

-
ál

u 
v 

Kl
ad

ká
ch

. B
oh

už
el

 v
še

 n
as

vě
dč

uj
e 

to
m

u,
 že

 le
pš

í u
ž t

o 
v 

té
to

 zi
m

ní
 se

zó
ně

 a
si 

ne
bu

de
.

3x
 fo

to
: w

ww
.p

en
sio

nla
da

.cz
 a

 M
ich

al 
So

be
ck

ý

„N
ez

bý
vá

 n
ám

 n
ež

 ž
ád

at
 vl

ád
u 

o 
ko

m
pe

nz
ac

e,“
„N

ez
bý

vá
 n

ám
 n

ež
 ž

ád
at

 vl
ád

u 
o 

ko
m

pe
nz

ac
e,“

řík
aj

í p
ro

vo
zo

va
te

lé
řík

aj
í p

ro
vo

zo
va

te
lé

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

N
Á

M
ĚŠ

Ť 
N

A 
H

AN
É 

V
ln

u 
ne

vo
le

 
vz

bu
di

l 
př

ed
 p

ůl
dr

uh
ým

 r
ok

em
 

zá
m

ěr
 O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aj

e 
př

es
u-

no
ut

 čá
st

 k
lie

nt
ů 

z d
om

ov
a N

ov
ýc

h 
Zá

m
ků

 n
a 

Li
to

ve
lsk

u 
do

 N
ám

ěš
tě

 
na

 H
an

é.
 P

ro
ti 

no
vi

nc
e 

um
íst

ěn
í 

tu
ct

u 
lid

í 
s 

m
en

tá
ln

ím
, 

fy
zi

ck
ým

 
ne

bo
 k

om
bi

no
va

ný
m

 p
os

tiž
en

ím
 

ně
kt

eř
í m

íst
ní

 se
ps

al
i p

et
ic

i. 
A 

čá
st

 
ve

de
ní

 m
ěs

ty
se

 ji
 te

hd
y p

od
po

řil
a.

 
Pr

áv
ě 

kr
aj 

to
 b

yl
, k

do
 p

oz
dě

ji 
m

írn
il 

ob
av

y 
m

íst
ní

ch
. A

 i 
jeh

o 
no

vé
 v

ed
en

í 
se

m
 c

hc
e 

kl
ien

ty
 z

ař
íze

ní
 u

pr
os

tře
d 

les
ů 

v 
N

ov
ýc

h 
Zá

m
cíc

h 
př

es
un

ou
t. 

„Z
ále

žit
os

t z
at

ím
 n

en
í u

ko
nč

en
a. 

H
o-

vo
řím

e 
s v

ed
en

ím
 N

ám
ěš

tě
 o

 n
ov

ém
 

um
íst

ěn
í, 

je 
vy

hl
éd

nu
tý

 ú
pl

ně
 j

in
ý 

po
ze

m
ek

. O
db

or
 in

ve
sti

c 
ny

ní
 zá

m
ěr

 
po

su
zu

je,
“ 

uv
ed

l n
ám

ěs
te

k 
he

jtm
an

a 
pr

o s
oc

iál
ní

 ob
las

t I
vo

 Sl
av

ot
ín

ek
. P

ře
s 

dř
ívě

jší
 p

ro
te

sty
 m

íst
ní

ch
 v

ěř
í, 

že
 s

e 
s 

m
ěs

ty
se

m
 a

 je
ho

 o
by

va
te

li 
po

da
ří 

do
m

lu
vi

t. 
„J

e 
ta

m
 s

tra
ch

 z
 n

ez
ná

m
a, 

lid
é 

ne
vě

dí
, o

 ja
ko

u 
sk

up
in

u 
se

 je
dn

á. 

Je
 tř

eb
a z

dů
ra

zn
it,

 že
 zd

e b
ud

ou
 u

m
ís-

tě
ni

 s 
pe

rs
on

ále
m

. O
so

bn
ě 

vě
řím

, ž
e 

do
br

ou
 

ko
m

un
ik

ac
í 

jsm
e 

sc
ho

pn
i 

to
hl

e 
vš

ec
hn

o 
vy

sv
ět

lit
,“ 

vy
jád

řil
 s

e 
Sl

av
ot

ín
ek

.
A 

do
m

ní
vá

 se
 ta

k 
i s

ta
ro

stk
a N

ám
ěš

tě
 

na
 H

an
é. 

„J
sm

e 
do

m
lu

ve
ní

 s 
kr

aje
m

, 
že

 se
 b

rz
y o

zv
ou

. P
ro

bl
ém

 b
yl

 v 
to

m
to

 
př

íp
ad

ě a
si 

pů
l n

ap
ůl

 v 
in

fo
rm

ov
an

os
ti 

a v
 um

íst
ěn

í s
ta

vb
y, 

kt
er

á s
e m

ně
 os

ob
-

ně
 n

av
íc 

vz
hl

ed
ov

ě 
ne

líb
ila

. H
od

ně
 

ale
 k

 o
dp

or
u 

př
isp

ěla
 šp

at
ná

 k
om

un
i-

ka
ce

 n
ěk

de
jší

ho
 v

ed
en

í k
ra

je,
 to

 je
d-

no
zn

ač
ně

,“ 
ko

ns
ta

tu
je 

M
ar

ta
 H

us
ič-

ko
vá

, k
te

rá
 je

 v
ůč

i v
zn

ik
u 

by
dl

en
í p

ro
 

lid
i s

 h
an

di
ca

pe
m

 sm
ířl

ivá
. „V

 N
ov

ýc
h 

Zá
m

cíc
h 

žij
í t

ak
y l

id
i, i

 kd
yž

 m
ají

 h
an

-
di

ca
p,“

 vn
ím

á s
ta

ro
stk

a.

Fo
to

: i
nt

er
ne

t

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

V 
Č

eh
ov

ic
íc

h 
a v

 D
ub

u 
na

d 
M

or
av

ou
 K

oa
lic

e p
ro

 
ře

ky
 re

al
iz

ov
al

a v
 lo

ňs
ké

m
 ro

ce
 d

va
 

pr
oj

ek
ty

 n
a 

ob
no

vu
 k

ra
jin

y. 
C

ílů
 

k 
té

to
 či

nn
os

ti 
m

ěl
a h

ne
d 

ně
ko

lik
. 

Ak
ce

 m
ěly

 z
a 

úk
ol

 n
ap

řík
lad

 s
áz

en
í 

str
om

ů 
a 

tím
 z

vý
še

ní
 a

tra
kt

iv
ity

 lo
-

ka
lit

 z
da

lek
a 

ne
 p

ou
ze

 p
ro

 v
eř

ejn
os

t. 
„V

 bi
oc

en
tru

 js
m

e p
ok

ra
čo

va
li v

 ob
no

-
vě

 ta
kz

va
né

ho
 se

lsk
éh

o 
les

a, 
kt

er
ý 

je
 

ch
ar

ak
te

ris
tic

ký
 ko

m
bi

na
cí 

vz
ro

stl
ýc

h 
str

om
ů 

s k
va

lit
ní

m
 d

řív
ím

 a 
po

dr
os

tu
 

pr
av

id
eln

ě 
vy

ře
zá

va
ný

ch
 d

ře
vi

n.
 J

de
 

ze
jm

én
a 

o 
vr

by
 a

 o
lše

, k
te

ré
 m

oh
ou

 
po

sk
yt

ov
at

 vl
as

tn
ík

u t
op

né
 d

řív
í z

 čá
s-

ti 
úz

em
í k

až
dý

 ro
k.

 Z
ár

ov
eň

 te
nt

o 
ty

p 
ho

sp
od

ař
en

í v
yt

vá
ří 

pe
str

é p
od

m
ín

ky
 

pr
o ž

ivo
čic

hy
 i r

os
tli

ny
 a 

ta
kt

o p
řis

pí
vá

 
ke

 z
vý

še
ní

 b
io

di
ve

rz
ity

 ú
ze

m
í,“

 ř
ík

á 
V

las
tim

il K
ar

lík
 z 

Ko
ali

ce
 p

ro
 ře

ky
. 

N
ejd

e 
o 

pr
vn

í p
ro

jek
t s

dr
už

en
í v

 o
b-

las
ti.

 V
 m

in
ul

os
ti 

u 
Č

eh
ov

ic 
re

vi
ta

-
liz

ov
alo

 s
ou

to
k 

Vř
es

ův
ky

 a
 M

alé
ho

 
po

to
ka

 a
 z

ah
áji

li 
př

íro
dě

 b
líz

ký
 m

an
-

ag
em

en
t 

m
íst

ní
ho

 b
io

ce
nt

ra
. J

ak
 z

á-
ro

ve
ň 

po
tv

rz
uj

e j
ed

na
 z 

ak
cí 

sd
ru

že
ní

, 
pé

če
 o

 p
řír

od
u 

ne
zn

am
en

á 
jen

 v
ys

a-
zo

vá
ní

, a
le 

ně
kd

y 
ta

ké
 k

ác
en

í. 
M

ez
i 

ře
ka

m
i M

or
áv

ko
u 

a 
M

or
av

ou
 k

oa
lic

e 
od

str
an

ila
 v

yb
ra

né
 p

ře
stá

rlé
 j

ed
in

ce
 

ne
pů

vo
dn

ích
 to

po
lů

 ve
 šp

at
né

m
 zd

ra
-

vo
tn

ím
 st

av
u 

a 
na

hr
ad

ila
 je

 v
ýs

ad
bo

u 
vh

od
ně

jší
ch

 s
tro

m
ů 

a 
ke

řů
. „

V 
bl

íz-
ko

sti
 ře

ky
 M

or
av

y 
jsm

e 
vy

ko
pa

li 
tů

ň 
pr

o 
ob

oj
živ

eln
ík

y. 
Zp

ra
co

va
li 

jsm
e 

pl
án

 b
ud

ou
cí 

pé
če

 s
 c

íle
m

 p
os

tu
p-

né
 o

bn
ov

y 
pa

rk
ov

ité
ho

 r
áz

u 
kr

aji
ny

 
s 

les
os

te
pn

ím
 r

áz
em

 a
 m

ok
řa

dn
ím

i 
pr

vk
y,“

 u
za

ví
rá

 v
ýč

et
 č

in
no

sti
 K

ar
lík

.  
(s

ob
)

K
O

BE
Ř

IC
E 

Z 
pr

vo
tn

í 
in

fo
rm

ac
e 

o 
sr

áž
ce

 a
ut

ob
us

u 
s n

ák
la

dn
ím

 v
o-

zi
dl

em
 šl

a p
ův

od
ně

 h
rů

za
, n

ak
on

ec
 

se
 a

le
 u

ká
za

lo
, ž

e 
šlo

 o
 p

ou
hý

 „
šk

r-
ta

ne
c“

. A
 to

 d
os

lo
va

. O
bě

 tě
žk

ot
o-

ná
žn

í a
ut

a o
 se

be
 n

a s
iln

ic
i m

ez
i K

o-
be

řic
em

i a
 B

ro
dk

em
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a 

za
va

di
la

 p
ou

ze
 zp

ět
ný

m
i z

rc
át

ky
...

„V
e 

čt
vr

te
k 

os
m

ad
va

cá
té

ho
 

led
na

 
po

 tř
in

ác
té

 h
od

in
ě 

se
 n

a 
ko

m
un

ik
a-

ci 
m

ez
i 

ob
ce

m
i 

Ko
be

řic
e 

a 
Br

od
ek

 
u 

Pr
os

tě
jo

va
 st

ře
tly

 z
pě

tn
ým

i z
rc

át
ky

 
lin

ko
vý

 a
ut

ob
us

 I
ve

co
 s

 n
ák

lad
ní

m
 

au
to

m
ob

ile
m

 M
AN

. D
oš

lo
 k

 r
oz

bi
tí 

zp
ět

ný
ch

 z
rc

át
ek

 u
 o

bo
u 

vo
zid

el 
se

 
šk

od
ou

 p
ře

db
ěž

ně
 v

yč
ísl

en
ou

 n
a 

10
 

tis
íc 

ko
ru

n.
 K

e 
zr

an
ěn

í o
so

b 
ne

do
šlo

 
a 

alk
oh

ol
 u

 o
bo

u 
řid

ičů
 p

ol
ici

sté
 n

a 

m
íst

ě 
vy

lo
uč

ili
 p

ro
ve

de
ný

m
i d

ec
ho

-
vý

m
i z

ko
uš

ka
m

i,“
 o

zn
ám

il 
Fr

an
tiš

ek
 

Ko
řín

ek
, t

isk
ov

ý m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

ře
-

di
te

lst
ví

 p
ol

ici
e O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.
„J

ak
o 

vi
ní

ka
 o

ba
 ř

id
iči

 o
zn

ač
ili

 to
ho

 

dr
uh

éh
o 

a 
ta

k 
jso

u 
př

íči
ny

, o
ko

ln
os

ti 
i 

m
íra

 z
av

in
ěn

í 
ne

ho
dy

 p
ře

dm
ět

em
 

da
lší

ho
 še

tře
ní

,“ 
po

kr
čil

 ra
m

en
y 

Ko
ří-

ne
k.

  
(m

ik
)

N
aš

tě
stí

 šl
o 

je
n 

o 
zr

cá
tk

a.
.. 

D
o

m
o

v 
bu

d
e,

 a
le

 ji
nd

e

ús
ek

 
st

av
 p

říp
ra

vy
 

do
ko

nč
en

í
Vy

šk
ov

–N
ez

am
ys

lic
e 

př
íp

ra
va

 ú
z. 

ro
zh

. 
 

20
30

N
ez

am
ys

lic
e–

Ko
jet

ín
 

za
žá

dá
no

 o
 ú

z. 
ro

zh
. 

 
20

27
Ko

jet
ín

–P
ře

ro
v 

př
íp

ra
va

 ú
z. 

ro
zh

. 
 

20
27

21012910111

str
. 1

6
ZC

EL
A

 



PROSTĚJOV Množství pozitiv-
ních ohlasů, ale i ty negativní. Obě 
strany mince vzbuzuje iniciativa 
Martina Kašpara (na snímku) Za-
chraňme nádraží v  Náměšti na 
Hané. Třicátník, který má Pros-
tějovsko a Olomoucko v malíčku, 
nedávno na toto téma založil také 
facebookovou stránku. V  ní sdru-
žuje všechny, kterým není lhostej-
ný osud nádražních budov, zejmé-
na těch, na nichž se špatná údržba 
a  zub času podepsaly více, než je 
zdrávo. V  regionu najdeme tako-
vou budovu například v  Čelecho-
vicích na Hané, kde už nějaký čas 
neslouží svému původnímu účelu, 
uzavřené prostory jsou i v Kostelci 
na Hané a pochopitelně nejvíce se 
mluví o  demolici stanice Prostě-
jov-místní nádraží, kolem které se 
strhla nemalá bouře. A  právě na 
krytém prvním nástupišti historic-
ké budovy jsme se s nadšeným ak-
tivistou setkali a probrali možnosti 
ochrany budov, jejich využití i pře-
kážky, kterým při své cestě za zá-
chranou nádraží musí občas čelit. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

Jak se zrodila vaše fascinace 
nádražími? Hodně jste jako malý 
cestoval vlakem?
(úsměv) „Vlastně moc ne. Já bydlel 
v Těšeticích a  tam vlaky ani nejezdí. 
Takže jsme spíše jezdili výjimečně. 
Sám říkám, že nejsem žádný takový 
šotouch, co by ty vlaky hodně vyhle-
dával. Mám je rád a asi každý člověk, 
když vidí starou mašinu, tak přijde 
a vyfotí si ji. Neznám nikoho, kdo by 
to tak neměl. V Olomouci jsem pak 
bydlel u nádraží, takže když jela parní 
lokomotiva, tak jsem si ji šel vyfotit 
nebo se svézt. Ale že bych byl nějaký 
extrémní fanoušek a více o tom věděl, 
to ne. Spíš jen to, co jsem měl v okru-
hu.“

 Takže trať z Náměště do Prostě-
jova dobře znáte?
„Vše vzniklo právě v Náměšti, kde je 
historická budova. Estetikou sice ni-
jak moc neoplývá, co si budeme po-
vídat. Ale k městečku prostě patří, je 
zajímavá a velká, Když jsem se začal 
hrabat v historii trati, byl to úsek, který 
končil stanicí Kostelec na Hané, vlaky 
pak pokračovaly na hlavní nádraží. 
Samozřejmě jsem zkoumal i směr na 
Dzbel a  Chornici, dále na Litovel či 
do Mladče. Je i  spousta nerealizova-
ných tratí, třeba z Příkaz přes Těšetice 

a Vojnice na Olšany a do Vrbátek na 
hlavní trať. Postupně jsem to dával 
dohromady, vzpomínal na konkrétní 
budovy, když jsem jezdil do Brna, na 
Blatec a podobně. Začal jsem tratěmi 
na lokálce, co s nimi bude. Třeba Sla-
tinice měly jít k zemi, pak se situace 
obrátila. Nebo Skrbeň, tam je taková 
budka, malá čekárna, která je po-
zůstatkem větší budovy. Je hrázděná 
a ve výměru, že se má zbourat, místo 
ní se má postavit ‚antivandal‘...“

 U Náměště na Hané jste začal 
situaci řešit, když bylo nádraží ješ-
tě v majetku Českých drah?
„Bylo to v roce 2017 a mám dojem, 
že městys to už dva roky předtím 
řešil. Bavil jsem se s Andy Primuso-
vou, která natáčí dokument Záhada 
lokálek. Napadlo mě založit stránku 
Zachraňme nádraží. Něco v  tom 
stylu už existuje, ale nikdy to nebylo 
tak komplexní, vždy šlo o uzavřenou 
skupinu. Řekl jsem si tedy, že to mů-
žeme zkusit a sdělil jsem jí svůj nápad. 
Ona řekla, že do toho půjde se mnou, 
i když sama na sociálních sítích není 
tak aktivní. Tak jsem začal dělat Face-
book, Instagram a Twitter. Zkusil to 
a za jeden den jsme měli na dvě stov-
ky fanoušků. To byl hukot.“ (smích)

 Je tedy patrné, že zájem existu-
je?
„Ano, lidé mají s nádražími spojené 
různé vzpomínky. Jiné zase třeba ani 
nenapadne, že ho mají u baráku, při-
tom důležitý je podnět. Zjistil jsem, 
že když jej lidem dáme a vnukneme 
jim myšlenku: ‚Máte tady nádraží, 
jezdili jste odsud k babičce. Víte, že 
je zavřené? Co s ním?‘, tak je to na-
kopne. Dokážeme vytáhnout infor-
mace z  registru zakázek a  zjistíme 
tak třeba, jestli má jít o demolici. Tak 
jsme s  tím začali a nyní má stránka 
šestnáct set fanoušků. Zvedlo se už 
několik vln za posledních pár let, pak 
to zase trochu utichlo, Správa želez-
nic couvla. Teď od prosince, když se 
zveřejnil seznam sedmdesáti budov 
k  demolici, se vše rozjelo ještě víc. 
Tato vlna je zdaleka největší a už se 
do toho zapojil třeba i poslanec Ju-
rečka, měli jsme schůzku v  Doma-
šově nad Bystřicí, řeší se zde s další 
aktivitou trať na Opavu. A taky jsem 
se setkal s Ivo Slavotínkem, který se 
snažil o  velkobystřickou budovu. 
Měla taky buď padnout, nebo se na 
ní má bourat patro…“

 Osobně znám situaci v pohra-
ničí, kde jsou obce a města oproti 
dřívějšku vylidněná a nádraží ztra-
tila svůj význam. Mluvíme teď tady 
ale také o Velké Bystřici a Prostějo-
vě, o městech, která obyvatele ne-
ztratila. Proč myslíte, že se hrozba 
demolice týká i těchto míst?

„To je hodně těžká otázka, kterou 
nedokáže nikdo zodpovědět. Správa 
železnic argumentuje tím, že budo-
va pozbyla původního významu. Že 
tady byla příjímací hala a další, kterou 
jste vycházel ven. To je třeba pravdivý 
argument, že se vše dnes zrychlilo. 
Já třeba nejsem zastáncem toho, aby 
na každé zastávce byly prodejny jíz-
denek. Svět jde dopředu a je to, jako 
kdybych chtěl, aby tady jezdily parní 
vlaky. (úsměv) Někdy o  sobě slyším, 
že jsem staromilec, to ale nejsem. Ne-
mám problém s tím něco hezky opra-
vit, dát tam nové prvky a nejsem tak 
ani přesvědčený, že by měly být všude 
jízdenky. Chápu, že starší generace je 
na ně zvyklá, ale 
je to prostě posun, s  tím nic neudě-
láte. A tudíž pokud je nádraží někde 
uprostřed lesa a zájemce nenajde, tak 
bohužel. Ale měla by to být vždycky 
až ta poslední možnost.“ 

 Takový přístup ale ze strany 
Správy železnic není...
„Ne, a právě u Prostějova se to uká-
zalo v plné nahoře. Město má skoro 
padesát tisíc obyvatel, a  nevěřím, že 
by nikdo neprojevil zájem o takovou 
budovu. Zásadní chyba ze strany 
Správy železnic je v komunikaci. Pro-
tože pokud o tom, že se má nádraží 
demolovat, nikdo nevěděl, což mě 
v  případě Prostějova udivuje ještě 
více než u vesnic, a najednou sem ně-
kdo přišel s představou, že to shrnou, 
je asi něco špatně. A i s poštou, která 
je secesní z roku 1913, má ještě prvky 
okřídleného kola, patří jednoznačně 
k  nádraží. Najednou že vše zbourají 
a postaví něco jiného, co bude o patro 
nižší, ale bude to podobná architek-
tura. A  za pětatřicet milionů korun! 
Naštěstí se tedy ozval magistrát a je-
den soukromý podnikatel, občané 
se začali více zajímat. Věci se hýbou 
a  jedná se. Teď se v  republice tvoří 
seznam nádraží a  bude zaznamenán 
jejich stav, aby lidé věděli a  podívali 
se, případně mohli doplnit, že se má 
třeba bourat. Ale celkově je problém 
v komunikaci, kdy já mám představu: 
přijde někdo na úřad nebo pošle do-
pis, v němž sdělí- ´Máme nádraží, je 
prázdné…“

 A začne se jednat: je to ve va-
šem katastru, co s tím...
„Ano, přesně tak. Je to součást vaší 
historie, u čehož mám pocit, že se na 
to pořád nehledí. Já neříkám, že by 
se vše památkové mělo chránit, ale 
měly by se posuzovat stavem budovy 
a charakterem místa. Mám představu, 
že by měl existovat společný postup 
v komunikaci. Jenže se opět ukazuje, 
že Správa železnic nejenže neumí ko-
munikovat s  občany a  se spolky, ale 
nedokáží komunikovat ani se samo-
správou, což mě hodně udivuje. Měs-
ta i vesničky obvykle nemají problém 
umístit do budov třeba skauty, je to 
dobré místo i na komunitní centrum. 
Takže základní chyba je v komunikaci 
a politice toho, jak se k nádražím cho-
vají. Přitom z ekonomického hlediska 
je bourání nesmysl. A z historického 
se připravujeme o  dědictví, jež nám 
zanechali naši předci. Na to by se ani 
v této pohnuté době nemělo zapomí-
nat...“

 Zmínil jste konec s prodejem 
jízdenek na nádražích. Je to spolu 
třeba se zrušením místa výpravčí-
ho takový první krok k tomu, aby 
budova byla za pár let zbořená?
„Víceméně ano. Ještě se vrátím k Ná-
měšti na Hané, kde výpravčí byl. Tam 
se později funkce spojovaly, máme 
ve spolku členku, která tam asi před 
patnácti lety dělala. Původně tam 
pracovalo více lidí, jednotlivé funkce 
ale různě zanikaly. Stejně tak se zde 
nacházely původně čtyři koleje, pak 
zbyla jedna, takže už nebylo potřeba 

člověka na přehazování výhybek, 
protože žádné nebyly. Jsem tomu 
takto přesvědčený i  u  modernizace 
to vše bude muset projít, že ani ten 
výpravčí jednou nebude potřeba. 
Negativní na tom je, že už pak kon-
krétní budova ztrácí smysl. Protože 
uděláte ‚antivandal‘ čekárnu, kdy se-
díte v budce, fouká na vás, ale neprší. 
V  Náměšti byl další krok v  tom, že 
odešel nájemce. Od té doby budova 
posledních zhruba dvanáct let chátrá, 
už v ní nikdo nebydlí. Do té doby se 
to nějak udržovalo. A to je přesně ten 
krok, kdy nádraží přestane žít svým 
životem. Nádraží je prostě k  tomu, 
aby tam někdo fungoval, dnes je ale 
potřeba hledat pro ně nová využití.“

 Co „antivandal“ zastávky, které 
se teď staví, obvykle ve formě beto-
nové kostky?
„Nevím, jak to nazvat jedním slo-
vem, napadá mě sice nějaké, ale jen 
vulgární... Je to prostě humus. Když 
se podíváte na nádraží z doby Ra-
kouska-Uherska nebo první 
republiky, jsou to funkcio-
nalistické budovy jako třeba 
to prostějovské hlavní nebo 
pardubické. Tak s tím nemám 
problém. Mně se třeba nelíbí 
taková ta jako v  Havířově, to 
není můj styl. Ale chápu archi-
tektonickou hodnotu, k  dané 
oblasti to prostě patří. Někdo si 
s  tím vyhrál, stálo to peníze... 
Byly to dříve typovky, kte-
ré se stavěly. Styl byl ale 
vždycky trošku jiný, 
záleželo třeba na 
prostředí. Kaž-

dé tak stejně bylo svým způsobem 
specifické. Ale ten ‚antivandal‘ je na-
podobenina hrázdění, v lepší verzi to 
má udělanou střechu s taškami, aby 
to nějak vypadalo. Ale architektonic-
kou hodnotu nemá vůbec žádnou. 
Přitom ty zastávky nejsou nejlevněj-
ší, viděl jsem, že se to pohybovalo 
kolem milionu korun. Teď jsem 
viděl, že v Litovli-Předměstí udělali 
nové nástupiště, budiž jim to připsá-
no k  dobru. Ale mají tam také dvě 
zmiňované budky, deset metrů od 
sebe. I když tam stojí malá nádražní 
budova, kde paní prodává jízdenky, 
je tam krytá a vytápěná čekárna, stej-
ně je tam postavily. To je úplně špat-
ný směr. A jestli se někdo za třicet let 
zeptá, co po naší generaci zbylo, tak 

právě ‚antivandal‘ budky… Budou 
je přestavovat a  doufám, že budou 
moudřejší. Je to prostě katastrofa.“

 Vy už dlouho plánujete využít 
nádraží v  Náměšti na Hané. Jaké 
byste navrhl využití tomu prostě-

jovskému, které je trochu větší?
„Samozřejmě je to vždy na domluvě 
s  danou samosprávou. Správa želez-
nic často operuje různými hygienic-
kými limity. V tom úplně nejsem ko-
vaný, tak nevím, co přesně je pravda. 
Připadá mi, že ale dost manipulují 
fakty. Jejich mantra je, že je budova 
neudržovaná, tak se prostě zbourá. 
To je úplně mimo.“ 

 A  už se nikdo nezabývá otáz-
kou, proč je neudržovaná...
 „Přitom nikdo od nich ani do té bu-
dovy nevleze, prostě to vezmou z pa-
pírů někde od stolu! V Náměšti jsme 
byli překvapení, jak je budova zacho-
vaná, že tam neteče. Třeba by se tady 
daly udělat nové byty. Co vím od 
známých, kteří se věnují stavařině, 

tak pokud už je byt zkolaudovaný 
jako byt, neměl by být problém. Pro-
story můžou sloužit nadále jako če-
kárna, dále zde mohou být obchůd-
ky, není problém zřídit služby, na 
náměstí je to půl kilometru. Prostě 

fantazii se 
meze nekla-

dou. Vůbec 
využití je hodně 

individuální a  hodně 
záleží na konkrétním místě. Stačí 

si představit, co kde chybí. Základní 
komunikace by samozřejmě měla 
být se Správou železnic. Mohl bych 
ještě něco dodat?“

 Prosím, povídejte...
„Musím říct ještě takovou negativní 

zkušenost s  touto společnos-
tí. Když pominu různé 

řvaní ze strany pana 
Kašpara, ředitele 

Správy železnic 
Olomoucka, 

největší 

absurdností 
bylo, když o  mně 

tisková mluvčí pře-
de dvěma lety prohlásila, 

že jsem v  Náměšti na Hané 
byl uvnitř budovy a  pustila 
to tehdy jako informaci do 
ČTK. Udělali jsme tenkrát 
rozhovor a  ona tvrdila, že 
společně se dvěma zájemci 
jsem vše odmítl. Tak jsem 
se s ní dohadoval po e-mai-

lech, ať se mi omluví, že takhle ne. 
Dodneška jsem nic nedostal. Mě to 
dost poškozuje, když o  mně státní 
úřad vypustí nepravdivé informace. 
Máme to zdokumentované a  je asi 
pět svědků, kteří potvrdí, že jsme 
vevnitř ani nebyli. Tak to mi přijde, 
že se vracíme někam, kam se vracet 
nechceme. Abychom takhle do sebe 
kopali… Tato organizace přitom 
pečuje o státní majetek, měla by se 
podle toho chovat. Jsou pod něja-
kou kontrolou Ministerstva dopra-
vy. A oni nemůžou říct, my vám to 
nedáme a na dotaz ‚proč?‘ ani neod-
povědět. Je to státní majetek, který 
se platí z daní nás všech. Měli by se 
o něj starat s péčí řádného hospodá-
ře. A to nedělají.“

„´ANTIVANDAL´ ZASTÁVKY JSOU HUNUS“

vizitka
MARTIN KAŠPAR

✓ narodil se 18. července 1988 v Olomouci
✓ nadšenec, aktivista, zachránce nádražní
 budovy v Náměšti na Hané a iniciátor
 záchranných prací u dalších železničních stanic
✓ dětství a také většinu dospělého života pro 
 žil  v Těšeticích na Olomoucku

✓ vystudoval na střední škole v Brně obor fotografie, což se stalo spíše už jen jeho  
 koníčkem
✓ po škole se živil různě: nejprve rozvážel pizzu, dále pracoval jako taxikář  
 a několik let v knihkupectví
✓ od roku 2017 se jako živnostník zabývá genealogií a v Těšeticích zastává  
 pozici kronikáře 
✓ pořádá přednášky o genealogii a na toto téma píše také knihu
✓ v únoru 2017 začal pracovat na odkoupení a záchraně náměšťského
 nádraží
✓ v březnu 2019 založil spolek, který se zabývá obnovou a využitím nádraží  
 v Náměšti na Hané 
✓ mezi jeho koníčky patří kromě fotografování také jízda na kole a historie
zajímavost: označuje se za knihomola a o svém domově prohlašuje,
že to tam v důsledku prací, jimiž se zabývá, vypadá jako v knihkupectví...
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Záchranář nádraží Martin Kašpar o současnosti i budoucnosti železničních stanic

Z ekonomického hlediska je bourání 
nesmysl. A z historického se bohužel
připravujeme o dědictví, jež nám
tady zanechali naši předci.
Na to by se ani v této pohnuté
době nemělo zapomínat...
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Průměrná česká domácnost spo-
třebuje až čtyři pětiny energie 
na vytápění a  ohřev vody. Nej-
jistějším, ale také finančně nej-
náročnějším způsobem úspor je 
komplexní zateplení budov s  vý-
měnou oken a  vyregulováním 
otopné soustavy v  domě. Dosa-
žené úspory se pohybují mezi 30 
až 50 % tepla na vytápění. Záleží 
samozřejmě také na tom, v jakém 
stavu byl původní plášť budovy 
a okna.
Termoregulační ventily na radiá-
torech už patří k  základním regu-
lačním prvkům soustav v  domech. 
Hlídají za nás nastavenou tepelnou 
pohodu v  místnostech a  tlumí vy-
tápění s  každým tepelným ziskem 
v místnosti (při nadměrném osluně-
ní, při pobytu více osob, při provozu 
elektrospotřebičů apod.).
Udržování nastavené teploty je za-
jištěno vzduchem proudícím okolo 
teplotního čidla v hlavici ventilu. Po-
kud teplota v místnosti roste, teplotní 
čidlo hlavice zvětšuje svůj objem, což 
způsobuje přivírání vlastního venti-
lu, na němž je termostatická hlavice 
našroubována. Pokud teplota klesne, 
objem čidla se zmenšuje a  tím se 
opět proporcionálně pootevře ven-
til. Termostatický ventil propustí do 
otopného tělesa jen tolik teplé vody, 
kolik je třeba pro udržení teploty, již si 
v místnosti nastaví odběratel.
Ztráty tepla výrazně snižují nová 
okna. Pokud je hned na začátku léta 
doplníme také žaluziemi, dobře nám 
poslouží už přes prázdniny. Udrží 
v  místnostech přijatelnou tepelnou 
pohodu i při nesnesitelném sluneč-
ním žáru, v  zimě pak mohou snížit 
další tepelné ztráty oken. Stejnou 
plochou jednoduchého okna uniká 
až pětinásobně více tepla než obvo-
dovým zdivem.
S růstem cen energií se vyplatí i další 
méně náročná opatření. Například 
obložit tepelnou izolací i  všechna 
teplovodní vedení ve sklepech a  na 
dalších chladných místech domu. 
Vedle poměrně jednoduché montá-
že mají zmíněné izolační materiály 

rovněž docela přijatelnou cenu. Po 
každém zásadním úsporném opatře-
ní by mělo následovat vyregulování 
topného systému domu.
Důležitou stránkou při minimaliza-
ci tepelných ztrát je i větrání. V létě 
můžeme mít okna stále pootevřena. 
V zimě je ale třeba otevřít celé okno 
na krátkou dobu a  zajistit intenziv-
ní větrání. Rychle se tak vymění 
vzduch, ale neprochladnou stěny, 
jejichž ohřátí si vyžádá mnohoná-
sobně více energie než ohřátí rych-
le vyměněného vzduchu. Součet 
teplot stěn a vzduchu v místnosti by 
měl být kolem 38 °C, přičemž rozdíl 
mezi teplotami vzduchu a  stěn by 
neměl přesáhnout 6 °C, abychom 
nepociťovali chladné sálání stěn. 
Zároveň by stěny neměly být chlad-
nější než 18 °C, aby se nešířily plísně.
Radiátory zpravidla bývají umístěny 
pod oknem, aby mohlo do místnos-
ti lépe proudit teplo. Proto nejsou 
vhodné těžké závěsy či mohutná 
bednění kolem nich. Nevhodné je 
i  obložení nábytkem. Tmavý nátěr 
není jen neobvyklou dekorací, zvy-
šuje sálavé účinky radiátoru. Pro dal-
ší snížení ztrát tepla můžeme mezi 
radiátor a  stěnu místnosti umístit 
teploodraznou desku.

Minulá tematická strana věnovaná topné sezóně ukázala, že zájem o tuto problematiku je 
nemalý, a proto se PROSTĚJOVKÝ Večerník rozhodl přidat ještě druhý díl, který je součástí prá-
vě dnešního vydání. Novostavby domků i bytových domů, v nichž jsou už různé energetické 
vychytávky takřka samozřejmostí, sice poslední léta přibývají jako houby po dešti, stále je ale 
dostatečná poptávka po dobrých a zkušenostmi prověřených radách pomáhajících ušetřit 
v rodinných rozpočtech nějaké ty koruny, jichž zvlášť v dnešní době není zrovna nazbyt. Co 
radíme tentokrát? Text připravil: Tomáš Kaláb

Promyšlená regulace
a úspora tepla se vyplatí
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PROSTÌJOVSKO & ZAHØEJTE SE V ZIMÌPROSTÌJOVSKO & ZAHØEJTE SE V ZIMÌ II
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Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777135540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy 
vodovod. baterií - WC - plynové
ohřívače vody (KARMY - PO 35- 
371).  Zabudování bezpečnost. 
zámků do bytů.  

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853.

Provádím čištění a kultivaci stavebních 
pozemků, zahrad, prořez dřevin.
Ivo Kroupa 605 864 140.
www.seceni-kaceni.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Převedu záznamy z videokazet na 
DVD nebo Flešku, levně.
Tel. 777 554 484.

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, plov. 
podlahy. Domamyslická 104, PV.,
Tel.: 604 820 358  

Koupím chatu, chalupu okolo Plumlova 
do 15 km. Tel.: 732 116 877

Hledám ke koupi pozemek nebo
rodinný dům. Tel.: 737 827 329

Sháním byt přímo v  PV. Dojíždím
 a potřebuji koupit byt ve městě. 
Tel.: 605 011 594

RE ALIT Y
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Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna. 
Tel: 731 471 123, 582 371 493

Prodám Favorit 135 L,2 × krouha-
če na ovoce, drtič ovoce, turbo gril, 
2 × kuchyňský robot, 2 × mrazák. 
Tel. 736 188 194

Prodám cirkulu, kvalitní domácí výroba. 
Cena 10 000 Kč, tel. 773919167.

PRODÁ M

ZVÍŘ ATA

Koupím štěně jezevčíka - dlouhosrsté-
ho, fenečku. Odběr koncem února a dal-
ší následující měsíce. Cenu respektuji. 
Tel.: 607901998. 

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům za 
nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i  zlomkové, bižuterii, mince, ban-
kovky, známky, vyznamenání, od-
znaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel. 605138473

Koupím starý nábytek do roku 1965, 
lustry, hodiny, housle, harmoniky,
saxofony, obrazy moravských a českých 
malířů. Tel. 702 809 319.

Koupím garáž a  pozemek na postavení 
domu v Prostějově. Tel: 608 709 521

Koupím staré pivní láhve a  sklenice
s nápisy, tel : 732170454, sběratel

KOUPÍM

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel. 605138473
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Přála bych si, aby se mi ozvala paní Jarmila
Kolářová (švadlenka). Rádi bychom 
jí pomohli. Už je to dlouho, co jsme ji
viděli. Hledají ji příbuzní.
Tel.: 605 471 522.

RŮZNÉ

AUTO-MOTO

Prodám disky kol Octavia 1 combi
4 ks za 1100 Kč. Tel. 603160656.

SEZNÁ MENÍ

Muž z Prostějova 54 roků hledá ši-
kovnou, sportovně založenou a ve-
selou ženu. Jen Prostějov.
Tel. 739 170 114

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 

JE V PÁTEK
5. ÚNORA
V 10.00 
HODIN

Objednávky zasílejte na e-mail: predplatne@vecernikpv.cz,
pište či volejte 608 960 042 či se za námi zastavte osobně 
na provozovně v ulici Vápenice 19, Prostějov.

 Jinak,

AKCE
12+2

www.vecrnikpv.cz
V



Dne 2. února 2021Dne 2. února 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana Františka RAMPOUCHA. pana Františka RAMPOUCHA. 
Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Manželka a děti s rodinami.Manželka a děti s rodinami.

Tak rád bys tu s námi ještě byl,Tak rád bys tu s námi ještě byl,
nemoc zlá Tě však utrápila.nemoc zlá Tě však utrápila.

Odešel jsi tam, kde věčností je čas,Odešel jsi tam, kde věčností je čas,
ve vzpomínkách seve vzpomínkách se

k nám vracíš zas a zas.k nám vracíš zas a zas.

Dne 2. února 2021Dne 2. února 2021
vzpomeneme 2. výročí,vzpomeneme 2. výročí,
kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil

pan Jiří TESAŘpan Jiří TESAŘ
z Kelčic.z Kelčic.

S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají
manželka Ludmilamanželka Ludmila

a synové s rodinami.a synové s rodinami.

Odešla jsi,Odešla jsi,
ale v našich srdcích zůstáváš.ale v našich srdcích zůstáváš.

Dnes, tj. 1. února 2021Dnes, tj. 1. února 2021
uplyne rok od úmrtíuplyne rok od úmrtí

paní Emilie PIŠŤÁKOVÉpaní Emilie PIŠŤÁKOVÉ,,
rozené Chytkové z Prostějova. rozené Chytkové z Prostějova. 
Vzpomínají manžel Miroslav,Vzpomínají manžel Miroslav,

syn Radim a sourozencisyn Radim a sourozenci
Vladimír Chytka a ZdenaVladimír Chytka a Zdena

Jančíková s rodinami.Jančíková s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 19. ledna 2021Dne 19. ledna 2021
uplynulo 20 roků od úmrtíuplynulo 20 roků od úmrtí
pana Aloise HRUBANApana Aloise HRUBANA

z Krumsína.z Krumsína.
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

manželka Jarmila, dcera Olga, manželka Jarmila, dcera Olga, 
synové Alois a Robertsynové Alois a Robert

s rodinami.s rodinami.

Nelehké je pro násNelehké je pro nás
rozloučení s těmi,rozloučení s těmi,
které milujeme...které milujeme...

Dne 5. února 2021Dne 5. února 2021 
by se dožil 100 letby se dožil 100 let

náš tatínek a dědeček, náš tatínek a dědeček, 
pan Karel KOCOUREKpan Karel KOCOUREK

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňteKdo jste ho znali, vzpomeňte

s námi. S láskou v srdcis námi. S láskou v srdci
vzpomíná dcera Věra,vzpomíná dcera Věra,

Zdena, syn KarelZdena, syn Karel
a vnučka Deniska.a vnučka Deniska.

Očím jsi odešel,Očím jsi odešel,
ale v našich srdcích zůstal.ale v našich srdcích zůstal.

Dne 6. února 2021
uplyne 10 roků od úmrtí

pana Františka HRADILA
z Prostějova - Čechovic.

Za tichou vzpomínku, kterou mu 
věnujete s námi, děkují manželka,

dcera a syn s rodinami.

Smutno je žít bez drahéhoSmutno je žít bez drahého
 člověka, stále se ohlížíš, člověka, stále se ohlížíš,

 zda někde nečeká.  zda někde nečeká. 
Osud nám bohužel nevrátí, Osud nám bohužel nevrátí, 
co vzal, zůstanou jen milé co vzal, zůstanou jen milé 
vzpomínky a s nimi žal. vzpomínky a s nimi žal. 

Dne 30. ledna 2021Dne 30. ledna 2021
uplynulo 28 let,uplynulo 28 let,

co nás navždy opustil nášco nás navždy opustil náš
milovaný manžel a tatínek,milovaný manžel a tatínek,

pan Milan KOZÁK. pan Milan KOZÁK. 
S láskou stále vzpomínajíS láskou stále vzpomínají

manželka Eva, dcera Milenamanželka Eva, dcera Milena
a synové Pavel a Petra synové Pavel a Petr

s rodinami.s rodinami.
Kdo jste jej znali a měli rádi,Kdo jste jej znali a měli rádi,

věnujte mu tichou vzpomínku věnujte mu tichou vzpomínku 
společně s námi. společně s námi. 

Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.Kdo s Tebou žil, ten ví, co ztratil.
Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,Už nikdy nezavoláš, nepohladíš,

nepomůžeš, neporadíš...nepomůžeš, neporadíš...

Dne 7. února 2021Dne 7. února 2021
vzpomeneme 11. výročí od úmrtí vzpomeneme 11. výročí od úmrtí 

pana Jana MAREŠEpana Jana MAREŠE
z Prostějova.z Prostějova.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná manželka Marie,Vzpomíná manželka Marie,

syn Jan a dcera Monikasyn Jan a dcera Monika
s rodinou.s rodinou.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolíTa rána stále bolí
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 2. února 2021Dne 2. února 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí

pana Rudolfa SVOZILApana Rudolfa SVOZILA
z Pivína.z Pivína.

Vzpomínají manželkaVzpomínají manželka
Mirka a dcery AničkaMirka a dcery Anička

a Dáša s rodinami.a Dáša s rodinami.

Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít.těžko je bez Tebe žít.

Láska však smrtí nekončí,Láska však smrtí nekončí,
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 6. února 2021Dne 6. února 2021
vzpomeneme 1. výročí úmrtívzpomeneme 1. výročí úmrtí
pana Štefana BRÍDZIKA.pana Štefana BRÍDZIKA.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Děkují manželka a děti.Děkují manželka a děti.

Čas ubíhá, nevrací co vzal.Čas ubíhá, nevrací co vzal.
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích zůstávají.v srdcích zůstávají.

Dnes, tj. 1.  února 2021Dnes, tj. 1.  února 2021
si připomínáme 12. smutné výročí, si připomínáme 12. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustilkdy nás navždy opustil
pan Karel SEKANINApan Karel SEKANINA

z Prostějova.z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkujíZa tichou vzpomínku děkují

syn a dcery s rodinami.syn a dcery s rodinami.
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Dík za to,Dík za to,
čím jste nám v životě byli, čím jste nám v životě byli, 

za každý den, který jste s námi žili. za každý den, který jste s námi žili. 
Váš odchod stále bolí, Váš odchod stále bolí, 

na Vás zapomenout nedovolí.na Vás zapomenout nedovolí.

Dne 4. února 2021 
vzpomeneme 2. výročí, 
kdy nás navždy opustila

 paní Jana BURGETOVÁ 

a dne 14. dubna 2021a dne 14. dubna 2021
 si připomeneme 13 let,  si připomeneme 13 let, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan Zdeněk BURGET, pan Zdeněk BURGET, 
oba z Prostějova. oba z Prostějova. 

S láskou vzpomíná rodina.S láskou vzpomíná rodina.

Čas letí, ale bolest zůstává.Čas letí, ale bolest zůstává.

Dne 3. února 2021Dne 3. února 2021
 vzpomeneme 25. výročí úmrtí vzpomeneme 25. výročí úmrtí
 našeho strarostlivého manžela,  našeho strarostlivého manžela, 

tatínka a dědečka,tatínka a dědečka,
 pana Vlastimila LIZNY  pana Vlastimila LIZNY 

z Horního Štěpánova.z Horního Štěpánova.
S velkou bolestí v srdci vzpomínají S velkou bolestí v srdci vzpomínají 

manželka a dcery s rodinami. manželka a dcery s rodinami. 

Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,
čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,

vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dnes, tj. 1. února 2021Dnes, tj. 1. února 2021
si připomínámesi připomínáme

24. smutné výročí úmrtí24. smutné výročí úmrtí
pana Zdeňka PODHORNÉHOpana Zdeňka PODHORNÉHO

z Brodku u Konice.z Brodku u Konice.
Stále s láskou vzpomínajíStále s láskou vzpomínají

manželka, synovémanželka, synové
a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

Ruku už Ti nepodáme,Ruku už Ti nepodáme,
abychom Ti mohli přát,abychom Ti mohli přát,

jen kytičku na hrob dámejen kytičku na hrob dáme
a budeme vzpomínat.a budeme vzpomínat.

Dne 31. ledna 2021Dne 31. ledna 2021
by se dožil 50 let náš milovaný syn, by se dožil 50 let náš milovaný syn, 

pan Richard HLUŠTÍK.pan Richard HLUŠTÍK.
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Děkuje maminka s rodinou. Děkuje maminka s rodinou. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Dne 3. února 2021Dne 3. února 2021
 tomu bude 5 let,  tomu bude 5 let, 

co nás navždy opustil jedinečnýco nás navždy opustil jedinečný
 a vzácný člověk, náš tatínek a vzácný člověk, náš tatínek

pan Miroslav SLEZÁKpan Miroslav SLEZÁK
ze Soběsuk.ze Soběsuk.

Děkují dcery s rodinami.Děkují dcery s rodinami.
Rok za rokem ubíhá,Rok za rokem ubíhá,

čas prý rány hojí,čas prý rány hojí,
vzpomínky však stále bolí.vzpomínky však stále bolí.

Dne 31. ledna 2021Dne 31. ledna 2021
uplynulo 23 roků od úmrtíuplynulo 23 roků od úmrtí

pana Jindřicha TÁBORSKÉHOpana Jindřicha TÁBORSKÉHO
z Vrahovic. z Vrahovic. 

S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
manželka a synové.manželka a synové.

Dne 2. února 2021Dne 2. února 2021
vzpomeneme 2 roky,vzpomeneme 2 roky,

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Anna HAVLÍKOVÁ.paní Anna HAVLÍKOVÁ.

Stále vzpomíná rodina.Stále vzpomíná rodina.

Neplačte, že jsem odešla,Neplačte, že jsem odešla,
ten klid a mír mi přejte,ten klid a mír mi přejte,

jen v srdcích svých si věčnoujen v srdcích svých si věčnou
vzpomínku na mne uchovejte.vzpomínku na mne uchovejte.

Dne 7. února 2021 Dne 7. února 2021 
vzpomenemevzpomeneme

4. smutné výročí úmrtí4. smutné výročí úmrtí
paní Věry KALABISOVÉpaní Věry KALABISOVÉ

z Otaslavic.z Otaslavic.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná

dcera s rodinou.dcera s rodinou.

Zavzpomínejme
na naše blízké!

To, že již nejsou
mezi námi,

neznamená, 
že stále nejsou

v našich srdcích.
zadejte 
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých

Žádný čas není tak dlouhý,Žádný čas není tak dlouhý,
aby dal zapomenout.aby dal zapomenout.

Dnes, tj. 1. února 2021Dnes, tj. 1. února 2021
uplyne 5 dlouhých a smutných roků uplyne 5 dlouhých a smutných roků 
od chvíle, kdy nás opustila milovaná od chvíle, kdy nás opustila milovaná 

manželka, maminka a babička,manželka, maminka a babička,
paní Jana ENTLOVÁpaní Jana ENTLOVÁ

z Prostějova.z Prostějova.
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
manžel a syn s rodinou. manžel a syn s rodinou. 

Bohumila Obořilová 1942  Prostějov
Milan Ševčík 1947  Prostějov
Ivana Hejčíková 1959  Horní Štěpánov

Leo Čečman 1934  Prostějov
Jarmila Kratochvílová 1933  Prostějov
Dušan Feike 1965  Víceměřice

Zdeněk Fritz 1943  Prostějov

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

František Srostlík 1932  Dobrochov
Jaroslava Kadlčíková 1932  Prostějov
Marie Maulerová 1931  Kostelec n/H
Alena Krčová 1938  Prostějov
Vladimír Sokol 1945  Smržice
Anděla Vavrušová 1949  Prostějov
Vladimír Kappl 1970  Prostějov
Libuše Menšíková 1930  Prostějov
Dobromila Krejčiříková 1922  Smržice
Jaroslav Beneš 1940  Klopotovice
Růžena Slepánková 1930  Vyškov
Eva Knapíková 1937  Prostějov

Vojtěch Roba 1955  Vícov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 1. února 2021
Stanislav Trnečka 1962 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Miroslav Sikora 1948 Držovice 11.45 Obřadní síň Prostějov
Karel Linduška 1950 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Úterý 2. února 2021
Lubomír Voráč 1953 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 3. února 2021
Karel Rolenc 1983 Vrahovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Čtvrtek 4. února 2021
Anna Ospalíková 1936 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Pátek 5. února 2021
Arnošt Anděl 1942 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pondělí 1. února 2021
Marie Lišková 1927 Prostějov 13.00 kostel Otaslavice
Středa 3. února 2021
Marie Marková 1940 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

  UZÁVÌRKA
  ØÁDKOVÉ
  INZERCE
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Hledám pomocnici - pečovatelku do
domácnosti, pro muže - vdovce - senio-
ra 90 let. Práce dle dohody od 8.00 do 
16.00 hod. Po-Pá. Pomoc s  hygienou, 
podání jídla, dohled, úklid bytu 1+1. 
Místo Prostějov město.
Kontakt: 777 010 323.

Nový salon krásy EGO přijme 3 kadeř-
nice a  nehtovou designérku. Pro více 
informací volejte 604 881 600.

Úklidová firma přijme pracovníkyna 
HPP. Pracovní místa jsou vyhrazena pro 
osoby s ČID a OZZ. Tel. 775 605 121

Do výrobní firmy přijmeme mechanika, 
zámečníka - svářeče. Možno brigádně 
i HPP i důchodce. Bližší info
tel: 603 533 508, technikpv@seznam.cz

Do výrobní firmy hledáme manuál-
ně zručného pracovníka možno  bri-
gádně i  HPP, důchodce, studenty 
i  ZPS  na pomocné a  montážní práce.                                                                             
Bližší info tel: 603 533 508,
technikpv@seznam.cz

PRÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.

Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud nabízíte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
Elektromontéři 17 800 Kč jednosměnný střední odborné WISCONSIN ENGINEERING CZ, 
Fakturanti 12 500 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou FTL-First Transport Lines, 
Konstruktéři 17 800-30 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ODT  Management, Prostějov
Kuchaři 20 000 Kč turnusový střední odborné TJ Sokol Konice
Obchodní zástupci 20 000-30 000 Kč pružná prac.doba ÚSO s maturitou OKNO NEMOVITOSTÍ, Prostějov
Obsluha zařízení
na zpracování kovů 20 160 Kč třísměnný základní+praktické LASER TECHNOLOGY, Prostějov 
Operátoři 15 500-17 500 Kč jednosměnný základní+ praktické Farma Kopeček, Smržice
Referenti
vymáhání pohledávek 19 730-28 920 Kč pružná prac.doba vyšší odborné Statutární  město Prostějov
Řidiči MKD 35 000-45 000 Kč pružná.prac.doba základní+praktické LKW Zlámal, Vřesovice
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také páté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 4. ÚNORA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

PŘEKOP, KAFR, OLYMPUS, OHONY, HLAS, DEKA, ŠNECI, AFEKCE, VÝKRM, 
BAGR, VALNÍKY, ÚSPORA, KLID, KLIK, ŠRANK, SOCHOR, OBAL, OPUKA, 
IZOLÁT, RYBA, BARD, ŠAFAŘÍK, SHOZ, BRACH, FAZOLE

JEN U NÁS NAJDETE TOP  .......... 

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                    

 nám. Odboje Lenka NĚMCOVÁ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

 Daniel a Dominika Ponížilovi Jiří KONEČNÝ, Konice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ  v hodnotě 400 kč na sortiment prodejny.

OSMISMĚRKA

DOUČOVÁNÍ Josef ČERNÝ, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.

SUDOKU

 4, 2, 5, 7 Inka KALÁBOVÁ, Kostelec na Hané
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby lázní.

KŘÍŽOVKA
                     

Máš-li hlad dej si kebab. Jakub ZEMÁNEK, Bedihošť
Výherce získává:DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.
.
Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ  

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do POLITIKY 

a graficky lehce poupravili zkušeného člena sociální de-

mokracie, který je jediným radním své strany ve vedení 

Statutárního města Prostějov...
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Přijďte na vyšetření a Nemocnice 
Prostějov vám řekne, zda-li jste se s ko-
ronavirovým onemocněním už setkali

strana 23

Někteří si pro vysvědčení mohli 
přijít osobně, většina se ale musela 
spokojit s elektronickou formou

strana 26

Mládežnické soutěže stojí a  vo-
lejbalový svaz jako první oznámil, že 
ty pod vysokou sítí se už nerozjedou.

strana 39

Naleznete
uvnitř

MĚLI JSTE COVID-19?

OMEZENÉ POLOLETÍ

DEFINITIVNĚ
ZRUŠENO!

navštivte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME
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strana 25

PROSTĚJOV O hráče prostějovského eskáčka je v ostatních klubech zájem. Potvrdila to 
například zimní zkouška Omaleho v Mladé Boleslavi či opavský interes o Romana Balu. 
A v Karviné se před časem snažil uchytit Jan Šteigl. Neuspěl, nicméně je jednou nohou 
na cestě ke konkurenci! Minulý týden totiž strávil ve druholigové Líšni, v jejíž dresu se 
hned prosadil brankou proti Petržalce v přípravném zápasu. 

Michal SOBECKÝ
„Pokud by na testu uspěl, jednalo 
by se o hostování do konce sezóny 
s  opcí. O  Šteigla ale je údajně zá-
jem i od nejmenovaného českého 
prvoligového týmu,“ konstatoval 
sportovní manažer 1.SK Prostějov 
Ladislav Dudík. 

Sám Šteigl, který je dlouholetým 
hráčem Prostějova nastupujícím 
v záloze i v útoku, je zatím v novém 
prostředí spokojený. „Je to nové 
prostředí, ale jsem spokojený, jsou 
zde dobří kluci, parta i trenéři. Pod 
trenérem Šustrem v  Prostějově 
jsem pak tvrdě trénoval, což mi po-
mohlo s fyzičkou. Teď se tak můžu 

soustředit jen na to, abych podal co 
nejlepší výkon a ukázal se,“ vyjádřil 
se exkluzivně pro Večerník Jan Štei-
gl, který by měl v Líšni hrát zejména 
útočníka. Ale pokud se v týmu neu-
chytí? Jaká bude jeho budoucnost? 
„S  největší pravděpodobností by 
nešel nikam na hostování a zůstal by 
v Prostějově,“ sdělil Ladislav Dudík.

Pondělí 1. února 2021
Číslo 5 •Ročník 25

Bájné postavy sice nepøišly,Bájné postavy sice nepøišly,
ale i tak se finanèní sbírkaale i tak se finanèní sbírka
charit utìšenì rozrostlacharit utìšenì rozrostla
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nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: 

- - - 84,90 - -

59,90 54,90 84,90
(750ml) 69,90 64,90 -

79,90 - 93,90 99,90 - 99,90 
(500ml)

89,90 39,90 99,90 59,90 71,90 89,90

44,90 54,90 69,90 69,90 39,90 59,90

- - - 56,90 
(665ml) 36,90 -

Kdo z  nás by nechtěl mít doma krásně poklizeno bez nej-
menšího smítka? Asi drtivá většina udržuje nejen za dveřmi 
svého obydlí pořádek a  voňavo. Vypomoci k  dobrému poci-
tu a  bezpečné hygieně mají přípravky všeho druhu. Univer-
zální Mr. Proper Citron má v  regálech pouze Kaufland, Cif 
Power&Shine do koupelny i  rozprašovač Savo proti plísním 
jsme objevili za nejnižší cenu v Lidlu. Na rez a vodní kámen 
můžete použít Fixinelu, kterou stejně jako krém Cif lemon 
nabízí nejlevněji Tesco. Čistič podlahy Sanytol vám poskytne 
cenově nejvýhodněji Albert.
 Čistota je půl zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 27. ledna 2021.

Naše Naše 

POVINNÝ POMÌR ÈESKÝCH POTRAVIN 
V OBCHODECH JE NEPØÍPUSTNÝM ZÁSAHEM 

INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Nezamyslice
Dne: 15. 2. 2021 od 8:00 do 
15:30 hodin. Vypnutá oblast: uli-
ce Vyškovská od ul. 30. dubna po 
konec obce směr Těšice. Ulice 30. 
dubma od ul. Vyškovská po konec 
obce.
Obec: Prostějov
Dne: 16. 2. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Bla-
hoslavova s č. 6 a 8.
Obec: Prostějov
Dne: 17. 2. 2021 od  7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: část ul. 
Kojetínská s č. 1, 1a, 2, 3 - INSTA 
CZ s.r.o., IBL-CONSULT, s.r.o., 
GIENGER, s.r.o., STRABAG a.s., 
KONSTRUKTA s.r.o, Pneukar 
s.r.o., Melzer, spol. s  r.o., RWE 
GasNet, s.r.o. atd., část ul. Kralická 
- od kruhového objezdu po Per-
šan, autoservis Králíček, Mechani-
ka Prostějov 97, Peršan, pneuser-
vis Florýk, č. 4313, ul. Dolní 115.

Obec: Nezamyslice
Dne: 17. 2. 2021 od 8:00 do 13:30 
hodin. Vypnutá oblast: ulice Ko-
menského od č. 333 po č. 228 
vč. nádraží. Oboustranně ulice 
1. Máje od č. 239 a  187 (mimo 
zdravotního střediska a  areálu 
ZŠ) po č. 233 a 35, dále č. p. 211, 
K/959/66, K/964/1. Jednostran-
ně ulice Nezamyslova od č. 46 po 
č. 51.
Obec: Prostějov
Dne: 18. 2. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin.
Vypnutá oblast: bytové domy 
Dolní 26, 28, 30.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 2. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Dolní 
s č. 2, 4, 6 vč. restaurace, obchodů, 
pošty atd.

Obec: Prostějov
Dne: 24. 2. 2021 od 7:30 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. 
Sebastiniho, J. Haška (mimo č. 9), 
oboustranně ul. Dr. M. Mičoly od 
ul. Sebastiniho po č. 15 a 10, Auto-
elektro Buriánek s.r.o., ul. Za Olo-
mouckou.
Obec: Kobeřice
Dne: 24. 2. 2021 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: odběratel-
ské trafostanice: Kobeřice lom1 
(č. 300702), Kobeřice lom2 (č. 
300703).
Obec: Obědkovice
Dne: 25. 2. 2021 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně od č. 103 a 99 po č. 51 a 25 
a dále jednostranně od č. 1 po ko-
nec obce s čísly 93, 49 a 37 (mimo 
č. 90 a 86). EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - re-
konstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena 
dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Pečlivě 
si rozmyslete, zda jsou vaše každo-
denní nákupy v  supermarketech 
potřeba a zda to není jen vaše mar-
notratná závislost. Potřebujete še-
třit, takže si raději nakupte jednou 
týdně a do zásoby. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Bedlivě bu-
dete pozorovat své kolegy v  práci, 
protože máte pocit, že jsou výkon-
nější a vám ujíždí vlak. Svěřené úko-
ly se vám nebude dařit plnit, takže 
jediným řešením bude vzít si dovo-
lenou a zmizet pryč. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6.
Domácí práce vás budou stresovat. 
Nebude tedy divu, že spíše budete 
vyhledávat aktivity mimo domov, 
i  když partnera to bude rozčilovat. 
Budete si muset ale každý den vy-
mýšlet nové a nové výmluvy. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Dostanete 
se do složitých situací, ze kterých 
vyváznete nakonec sice dobře, ale 
s pošramoceným egem. Musíte to-
tiž vždy vyhledávat pomoc svých 
přátel a známých, takže k samostat-
nému řešení se nedostanete. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Hodně se 
díváte na druhé a berete si za vzor 
ty, kteří něco dokázali. Na tom by 
nebylo vůbec nic špatného, ovšem 
logicky vás bude trápit, že sami ne-
dokážete vůbec nic. Zlepšení situa-
ce nastane během víkendu. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Při úkli-
du půdních prostor najdete něco, 
co vám vyrazí dech. Ani jste netuši-
li, že vaši předkové byli tak bohatí. 
Nalezený dokument můžete využít 
ve svůj prospěch i nyní, ucházejte se 
o dědictví. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Prožijete 
velice hektický týden plný událos-
tí, ale i  rapidních změn ve vašem 
dosavadním životě. Nikdo se vám 
tedy nebude divit, když o  víkendu 
zmizíte všem z očí a budete si chtít 
o samotě odpočinout. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Potrápí 
vás nespavost, která se promítne 
i do vaší nálady během dne. V pra-
covní době se budete utrhovat na 
kolegy a doma to s vámi bude také 
k nevydržení. Raději se ukliďte ně-
kam do kouta. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12.
Dostanete celkem slušný nápad, 
který ovšem sami nedokážete zre-
alizovat. Svěřit se druhým také 
nechcete, protože případný zisk si 
hodláte přivlastnit jen pro sebe. Bu-
dete na vážkách. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Je třeba se více věnovat výchově 
svých ratolestí, začínají vám pře-
růstat přes hlavu. Zkuste je zabavit 
a hlavně je pověřte kloudnou prací. 
Už se určitě těšíte, aby jim konečně 
začala škola. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2.
Ve vaší blízkosti se objeví člověk, 
který vám bude na první pohled 
odporný. Teprve až postupem času 
přijdete na to, že jde celkem o  zá-
bavnou postavičku, která vás doká-
že hodně rozptýlit. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Dejte si 
pozor na to, co jíte. Vaše tělesná 
schránka by potřebovala zdravou 
výživu, takže na několik dní zapo-
meňte na zákusky nebo pečený 
bůček. A hlavně si obujte každý den 
tenisky a začněte běhat. 

Konstelace hvězd Prostějova

Ja

ký
bude v š den?

Touha prosadit se v  zaměstnání nyní přepadne vícero Prostějovanů. 
Doba je těžká a většina z nás bude zápasit o udržení se na současném 
pracovním postu. Proto snaha předčit své kolegy bude namístě a určitě se 
tím zalíbíte nadřízeným. 
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 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a rostlin 

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE
sledujte internetové stránky

  Kino 
  Metro 70

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

hodin se koná 
.

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

 se 

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitos-
tí v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30 a dále po tel. domluvě.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra 

Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Provozní doba: pondělí od 8:00 do 
12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a středa od 8:30 
do 11:30 a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 
v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a  drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v  Prostějově, Kostelecká 17, nabízí 
k  zapůjčení kompenzační pomůcky, 
např. Polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, chodítka, WC křesla aj. Služby 
jsme rozšířili o rozvoz pomůcek. Bližší 
info na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

Pozměňovací poslanecký návrh 
hnutí SPD k  vládní novele záko-
na o  potravinách a  tabákových 
výrobcích způsobí deformaci tu-
zemského trhu a  může vést k  zá-
niku některých prodejců a  nižší 
kvalitě potravin na trhu. O  opat-
ření, podle kterého by mělo být 
73 % potravin v  tuzemských ob-
chodech od roku 2028 výhradně 
z  české produkce, dnes rozhodli 
poslanci ve třetím čtení. Hospo-
dářská komora proto věří, že při 
jednání v Senátu budou diskrimi-
nační kvóty odstraněny.
Pozměňovací návrh předsedy po-
slanců hnutí SPD Radima Fialy, 

Tomia Okamury a  Moniky Jarošo-
vé omezující dovozové potraviny je 
podle Komory v  rozporu s  právem 
Evropské unie. „Varováním pro zá-
konodárce by měla být i  výzva ně-
kterých unijních států adresovaná 
předsedovi Zemědělského výboru 
Poslanecké sněmovny Jaroslavu 
Faltýnkovi, v  němž upozorňují, že 
povinné kvóty na tuzemské potra-
viny jsou vysoce diskriminační,“ říká 
prezident Hospodářské komory 
Vladimír Dlouhý s  tím, že ČR hro-
zí odvetné kroky od ostatních zemí 
EU. To může výrazně dolehnout i na 
celkovou bilanci exportu z ČR.
Varováním pro poslance by měl být 

mj. případ Rumunska, které před ně-
kolika lety nařídilo velkým maloob-
chodníkům nakupovat nejméně 51 
% potravin od místních producentů 
a které kvůli hrozbě soudního řízení 
u Soudního dvora EU dané ustano-
vení předloni raději zrušilo.
Neméně závažným problémem je 
také administrativní zátěž obchod-
níků a  výrobců, jejichž povinností 
by bylo prokazovat původ zboží 
a surovin. Stát by tak podnikatelům 
svojí regulací naložil na bedra další 
desítky formulářů a riskuje, že řadu 
prodejců tím donutí k zavření jejich 
byznysu.
„V  některých aspektech rozumím 
argumentu, že jiné země provozují 
skrytý protekcionismus při dovozu 
potravin. Stejně tak rozumím, že 
je třeba podpořit domácí výrobce. 
Přijetí tohoto zákona však není tou 
správnou cestou,“ uzavírá Dlouhý.  

(ohk)

STÁTU DO SVOBODNÉHO TRHU!
NAVÍC V ROZPORU S PRAVIDLY EU
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PROSTĚJOV Mnoho oblastí 
života a  taky jednotlivých obo-
rů bolestivě zasáhl v  posledním 
roce koronavirus. Patří mezi ně 
také posilovny a  fitness centra. 
Ta sice mohla žádat vládní kom-
penzace, musí mít ale nuceně za-
vřeno. „Zvládáme to špatně, pro-
tože dopady nejsou jen finanční, 
ale taky psychické. A  nejen mé, 
jako majitelky, nýbrž všech kli-
entů kolem,“ smutní Petra Stry-
ková, majitelka prostějovského 
TRX bez hranic. 

Michal SOBECKÝ
Podobně jako mnozí jiní se i  ona 
musela uchýlit do home-office. „Od 
března jedu on-line lekce jako video-
konference, vzájemně se vidíme. Je 
to určitá cesta, jak se udržet v  pro-
vozu a  pomáhat klientům. Už však 
nemají chuť, náladu, jsou v  pasti,“ 
konstatuje vitální dáma. S TRX byla 
hodně vidět i  díky spolupořadatel-
ství Army testu, masové závody po-
řádala rovněž u Hloučely. 
Petra Stryková pak podle svých slov 
žádala o vládní kompenzace. Úspěš-
ně. Má to ale háček. „Mám pětistov-

ku na den jako OSVČ, zaměstnance 
nemám žádné, takže to se mě netý-
ká. Bylo mi však od prvního červen-
ce zvýšeno nájemné bez ohledu na 
koronavirus. Takže jsem dosáhla na 
polovinu tří měsíčních nájmů, jenže 
ze snížené částky před navýšením...,“ 
prozradila Petra Stryková s  tím, že 
stejně tu druhou půlku musí někde 
vydělat. 
Se slzou v oku vzpomíná na období, 
kdy pracovala pro stát. A dostává se 
tak k tématu nerovných koronaviro-
vých pravidel. „Po sedmnácti letech 
ve státní správě a  dvou rocích na 
vlastní noze neříkám, že se biju hla-
vou do zdi. Jen chci stejná práva jako 
všichni. Jestliže má obchod patnáct 
metrů čtverečních, já je chci taky. 
A  jestli lidi jsou na sto procentech 
doma, já chci být taky,“ říká podni-
katelka rozzlobeně.
Sama se pak zamýšlí nad smyslem 
pravidel. I nad tím, zda je vůbec má 
cenu dodržovat. „Co je lepší? Do-
držovat vše jako ovce už jedenáctý 
měsíc? Nebo to, abych se prostě 
vzbouřila? Jenže jako jednotlivec 
neudělám nic, to se musí vzbouřit 
všichni,“ konstatuje a  připomíná 

nelichotivé aktuální statistiky, kdy 
každodenně přibývá přes sedm tisíc 
nových případů koronaviru. „Nej-
dřív to bylo roušky ano, teď roušky 
ne, spěje to k tomu, že budou naříze-
né respirátory. Proč se nemůžu najíst 
v restauraci při dodržení všech bez-
pečnostních opatření? A  proč veš-
keré fabriky jedou?“ pokládá nejen 
sobě otázky, na něž se ale jen těžko 
hledají odpovědi.
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Uplynulou sobotu večer registrovala 
Krajská hygienická stanice v Olomou-
ci už 57 913 pozitivně testovaných 
osob na covid-19 od začátku pan-
demie. Mezitýdenní přírůstek nově 
nakažených je znovu nižší, tentokrát 
o 248 případů. „Doposud jsme taktéž 
evidovali od začátku pandemického 
období už 51 791 vyléčených osob, 
ale v Olomouckém kraji na covid-19 
už bohužel také zemřelo 1 043 lidí. 
Aktuálně je k sobotnímu večeru v kraji 
nemocných koronavirem 5 079 osob,“ 
přednesla aktuální statistická data kraj-
ská hygienička Růžena Haliřová. 
Co se týká aktuálně pozitivně tes-

tovaných obyvatel Olomouckého 
kraje, nejvíce jich je na Olomoucku 
(1 345), pak na Prostějovsku (696), 
Přerovsku (689) a Šumpersku (607). 
V  regionu se navíc aktuálně potýká 
s  koronavirem i  68 osob na Konic-
ku. „Neustále klesající čísla jsou pro 
mě potěšující, ale na druhé straně 
se v  nemocnicích, co se týká počtu 
hospitalizovaných pacientů, situace 
tak rychle nezlepšuje. I to byl zřejmě 
důvod toho, že vláda ve čtvrtek opět 
protiepidemická opatření zpřísni-
la. V  našem kraji ale pokračujeme 
v  úzké spolupráci s  vedením každé 
nemocnice a  denně monitorujeme 
i  stav v  sociálních zařízeních. Zde je 
potěšitelné, že se až na menší výjimky 
podařilo vyhnat koronavirus ze všech 
domovů seniorů i  dalších zařízení,“ 
řekl pro Večerník Josef Suchánek, 
hejtman Olomouckého kraje. 
Situace se stabilizuje také v prostějovské 
nemocnici. „Aktuálně je u nás hospita-

lizováno jedenašedesát pacientů, z toho 
osm z nich je ve vážném stavu. Počet 
tedy v posledních dnech tohoto týdne 
opět poklesl,“ prozradila Večerníku vče-
ra odpoledne pozitivní zprávu Radka 
Miloševská, tisková mluvčí společnosti 
Agel provozující Nemocnici Prostějov.
Nadále pokračuje očkování proti 
koronaviru zahájené na přelomu 
loňského a  letošního roku. „Vakcínu 
postupně dostávají zdravotníci, klien-
ti domovů pro seniory i  senioři nad 
80 let. Podle mých informací bylo 
dosud v kraji očkováno 15 984 osob, 

z  tohoto počtu dostalo už i  druhou 
dávku 1 420 lidí,“ přidal čísla hejtman. 
Do Olomouckého kraje bylo zatím 
dodáno 21 060 dávek vakcíny, k dispo-
zici jich nyní je 5 076. „V současné době 
máme vakcínu pro druhá očkování 
a očkujeme podle plánu ve všech osmi 
nemocnicích. Kapacity v  očkovacích 
centrech nyní vysoce převyšují dodáv-
ky vakcín. Zmatkování vlády z úrovně 
kraje a nemocnic zachytáváme, korigu-
jeme a ladíme. Chybějící dodávky vak-
cíny do Česka ovšem řešit neumíme,“ 
podotkl ještě Josef Suchánek.

PROSTĚJOV Olomoucký kraj také minulý týden potvrdil po-
kračující klesající tendenci v počtu nově nakažených osob 
covidem-19. Od pondělí 25. do soboty 30. ledna přibylo „jen“ 
2 555 nakažených, což je o necelé tři stovky nově pozitivně 
testovaných osob méně než týden předtím. Kraj se už dostal 
do čtvrtého protiepidemického stupně. Místo očekávaných 
rozvolnění však přišly ze strany vlády další přísnější restrikce. 

denní nárůst nakažených covidem-19 v olomouckém kraji 

V prostějovské nemocnici je hospitalizováno 61 pacientů

Chcete vìdìt, zda jste prodìlali
onemocnìní covid-19?
PROSTĚJOV Bylo vám špatně, 
ale nejste si jisti, zda jste prodělali 
covid-19? Chtěli byste to zjistit? 
Od středy 20. ledna je možné se 
v prostějovské nemocnici testovat 
na vyšetření na přítomnost proti-
látek proti SARS-CoV-2.
Vyšetření se provádí v  budově po-
likliniky v  odběrové místnosti ve 
4.  poschodí. Během vyšetření vám 
změří množství protilátek, z  jehož 
množství můžete zjistit, zda jste se 
s nemocí setkali, či nikoliv. 
„Detekce protilátek umožňuje 
tzv. nepřímý průkaz infekce co-
vid-19, tedy informaci o  tom, že 
daný jedinec onemocnění v  mi-
nulosti prodělal. Nevypovídá však 
nic o  intenzitě ochrany či o  sta-
novení období prodělané infekce.

Je nutné rovněž počítat s  možností 
´selhání´ testu u asymptomatických 
osob,“ vysvětlila Radka Miloševská, 
tisková mluvčí společnosti Agel pro-
vozující Nemocnici Prostějov. 
Testuje se na dva druhy protilá-
tek, každý z testů vyjde na šest set 
korun, odběrové dny jsou od pon-
dělí do čtvrtka od 9:30 do 10:30 
hodin. S jakým zájmem se testování 
setká, zatím není jasné. Přestože se 
jedná o jistě zajímavou věc, svoji roli 
určitě sehraje fakt, že si je lidé budou 
muset zaplatit. „Vím, že jsem covid 
prodělal už loni v březnu, ale test si 
kvůli tomu platit nebudu. Když jsem 
ho potřeboval, nedal se ani koupit, 
teď už nevidím důvod,“ vyjádřil svůj 
názor Martin, jeden z Prostějovanů, 
jehož jsme oslovili.  (mls)

 Foto: www.nemocniceprostejov.agel.cz 

 Foto: internet

KOSTELEC NA HANÉ Tady to 
funguje dobře! Dnes, tj. v pondě-
lí 1.  února, proběhne v  Domově 
pro seniory v  Kostelci na Hané 
už druhé kolo očkování proti ne-
moci covid-19. Do něj se zapojili 
všichni, kteří chtěli a mohli. 
Do Kostelce na Hané zdravotníci 
s jehlami a vakcínou od firmy Pfi-
zer dorazili poprvé už v  pondělí 
11.  ledna. „Naočkováno tehdy 
bylo zhruba pětadevadesát pro-
cent klientů a  sedmdesát procent 
zdravotnického personálu. Šlo 
prakticky o  všechny, kteří chtěli 

a  zároveň u  nich nebyly zjištěny 
možné problémy,“ prozradil Večer-
níku David Ševčík, ředitel koste-
leckého domova. 

PROSTĚJOV Centrum sociál-
ních služeb v  Prostějově si v  po-
sledních dvou měsících prošlo 
v  souvislosti s  koronavirem 
mnohými obtížemi. Po uzavření 
denního stacionáře následovala 
taktéž izolace celého domova, 
v  němž se nákaza covid-19 obje-
vila u  většího počtu klientů i  za-
městnanců. 
V současnosti je již situace v největ-
ším sociálním zařízení v Prostějově 
stabilizována. „Aktuálně nemáme 
ani jednoho nakaženého klienta 
v  celém Centru sociálních služeb, 
pouze dva zaměstnanci zůstávají 
i  nadále v  izolaci. Návštěvy klientů 

našeho zařízení probíhají za přís-
ných podmínek, ale probíhají,“ sdě-
lila Večerníku v  neděli odpoledne 
Helena Vránová, ředitelka Centra 
sociálních služeb v Prostějově. 
Jak vzápětí dodala, v ústavu probíhá 
i  nadále očkování novou vakcínou. 
„Minulý týden jsme dokončili první 
vakcinaci proti covid-19. Naočkova-
ných máme celkem 263 osob z řad 
klientů i  zaměstnanců. Doufáme, 
že se v  termínu naočkujeme i  dru-
hou dávkou. Očkování zajistila Ne-
mocnice Prostějov prostřednictvím 
skvělého mobilního týmu v  čele 
s  doktorem Řezníčkem,“ konstato-
vala Vránová.  (mik)

PPROSTĚJOV Přestože se situace s  nově nakaženými pacienty v  celé republice stabilizovala, minulý čtvrtek vláda ČR rozhodla o  dalším
zpřísnění proticovidových opatření. Zdůvodnila to změnou trendu ve vývoji epidemie a obavami z šíření takzvané britské mutace. Večerník 
přináší svým čtenářům stručný přehled hlavních změn. Většina z nich platí už od soboty 30. ledna, další od pondělí 1. února. 

Vláda nařídila, aby lidé omezili 
kontakty s  jinými osobami než 
se členy domácnosti na nezbyt-
ně nutnou míru.
Lidé budou moci cestovat pouze 
do vlastních rekreačních objektů, 
v  nich mají být pouze členové 
jedné domácnosti. 
Ubytovací služby budou moci 
využívat pouze osoby na služební 
cestě, ale bez dalšího doprovodu. 
Budou se také muset prokázat pí-
semným potvrzením od zaměst-
navatele či objednatele služby.
Pro veřejnost se uzavírají vleky 
a lanovky. V provozu budou jen ty, 
které jsou důležité pro dopravní ob-
služnost, energetiku či záchranáře.

Vláda zakázala pobyt cizinců na úze-
mí České republiky, pokud od sobo-
ty přijedou z jiných důvodů než kvůli 
práci, škole, za příbuznými nebo na 
nějakou povolenou akci nebo po-
kud přicestovali v rozporu s opatře-
ními ministerstva zdravotnictví.  

Z  dosud platných výjimek byly 
nově zcela vyňaty prodeje zboží 
na tržištích, v tržnicích a v mobil-
ních provozovnách.
Povolen zůstává jen provoz těch 
mobilních prodejen, které zajišťují 
prodej potravin a  drogistického 
zboží v obcích, kde není možné toto 
zboží zakoupit v jiné provozovně

V  autoškolách budou muset 
instruktoři i  žáci využívat nově 
respirátory třídy FFP2 nebo 
KN95. Dále ale budou moci ři-
dičské lekce fungovat.
Nošení respirátorů na rizikových 
místech povinné nebude, jak vlá-
da zvažovala, kabinet je ale jako 
ochranu doporučuje.  

Lidé se budou moci nechat zdar-
ma testovat na covid-19 každé tři 
dny. Nyní na test zájemci mohou

po pěti dnech. Toto opatření, 
které vychází vstříc především 
pendlerům, má podle ministra 
zdravotnictví Jana Blatného platit 
od pondělí 1. února. 

Obnovuje se zákaz návštěv paci-
entů v nemocnicích u lidí na lůž-
kách akutní péče.
Výjimku mají za přísnějších pod-
mínek třetí osoby při porodu, 
návštěvy pacientů s  omezenou 
svéprávností a návštěvy pacientů 
v  hospicech a  dalších pacientů 
v terminálním stadiu nevyléčitel-
ného onemocnění. 

„Máme jen dva „Máme jen dva 
zamìstnance v izolaci,“ zamìstnance v izolaci,“ 

sdìlila øeditelka sdìlila øeditelka 
H. VránováH. Vránová

Podobná situace panuje i v dalších 
zařízeních pro seniory, jako je na-
příklad Domov v Soběsukách, kde 
první kolo očkování proběhlo o dva 
dny později než v Kostelci na Hané. 
Pro návštěvníky se tím však ani po 
očkování nic nezmění. „Navzdory 
faktu, že téměř všichni v  domově 
budeme naočkovaní, budeme mu-
set i nadále dodržovat nařízení vlá-
dy. Takže výraznější uvolnění pod-
mínek pro návštěvníky zatím nelze 
očekávat,“ vzkázal Ševčík.
Stále tedy bude platit, že se zájemci 
budou muset dopředu zarezervovat 
a mít negativní test na covid, který 
lze podstoupit přímo v  domově. 

(mls)   

V kosteleckém Domovì pro senioryV kosteleckém Domovì pro seniory
probíhá druhé kolo oèkování probíhá druhé kolo oèkování 
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PROSTĚJOV Při globálně se 
zhoršující zdravotní situaci s  ší-
řením koronaviru zavládla nejis-
tota, jestli se v  plánovaném ter-
mínu 10. až 24. dubna uskuteční 
Mistrovství světa juniorů a  juni-
orek v  boxu 2021, na něž se pod 
vedením reprezentačního trenéra 
Martina Klíče z BC DTJ Prostějov 
dlouhodobě připravují mladé ro-
hovnice České republiky.
Obavy však rozptýlila pořadatelská 
země Polsko ujištěním, že šampio-
nát v  Kielcích rozhodně proběhne, 
byť za dodržování četných hygienic-
kých i bezpečnostních opatření.
„Je pochopitelné, že všechny znepo-

kojuje současná pandemická situace 
v celém světě. Ale organizační výbor 
vrcholného mládežnického turna-
je má plnou podporu polské vlády 
i tamního ministerstva sportu, které 
umožní vstup veškerých účastníků 
mistrovství do země bez výrazněj-
ších omezení. Jediným požadavkem 
budou negativní výsledky testů na 
covid-19,“ uvedl šéf Mezinárod-
ní boxerské federace AIBA Umar 
Kremlev.
Příznivá zpráva logicky potěšila 
i  kouče tuzemských juniorek. „Po-
kračujeme v  systematické přípravě 
na šampionát. Holky trénují ve svých 
mateřských klubech, v plánu máme 

i  další společná soustředění a  pří-
pravné turnaje v  cizině. Pokud by 
se časem rozvolnila opatření v  ČR, 
mohli bychom případně svolat něja-
ký tréninkový kemp i do Prostějova, 
ale s tím radši po pravdě moc nepo-
čítám,“ řekl Večerníku Martin Klíč.
Největším dívčím želízkem v  ohni 
na juniorském MS bude z  českých 
boxerek Claudie Tóthová, stříbrná 
medailistka z  nedávného mistrov-
ství Evropy dané věkové kategorie. 
A  jestli stihne uzdravit zlomenou 
ruku, zabojuje na vrcholné akci 
v  Kielcích rovněž zástupkyně SK 
Prostějov Kristýna Václavíková. 

(son)

Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Nejen sportovní úspě-
chy, ale i  jeden stavební si v  letošním 
roce chce připsat klub Lukostřelba 
Prostějov. Minulý týden začal budovat 
zázemí ve svém areálu v ulici U Stadi-
onu. Výsledkem by měl být větší kom-
fort pro střelce a  také celkově zázemí 
na úrovni.

„Chceme zde vybudovat sociální zázemí, 
například sprchy, šatnu a bezbariérové to-
alety, mnoho závodníků z celé republiky je 
na vozíku. Dále plánujeme v místě klubov-
nu nebo kancelář,“ prozradila Večerníku 
předsedkyně oddílu Magda Robová.
Práce začaly nezbytnými výkopy, proto 
střelnice v  současnosti vypadá jako ora-
niště. „Zatím jsme v  první fázi. Doufám, 
že nám na jaře začne sezóna. Chtěli jsme 
mít výkopy co nejdříve za sebou, protože 

trénovat a závodit v tom blátě, to by bylo 
dost šílené,“ konstatuje Robová.
Přípravné práce jsou v plném proudu. Klub 
však čeká ještě hodně peripetií, než vytou-
žené zázemí získá. „Budeme nyní žádat 
o stavební povolení, následně oslovovat do-
davatele stavby. Chystáme se taky zažádat 
o dotaci,“ plánuje šéfka lukostřelců s tím, že 
o dobrovolníky není v oddíle nouze a část 
prací provádí jeho členové svépomocí. 
„A za to všem i touto cestou děkuji!“

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

Zatímco doma v České republice 
panuje zima plná sněhových pří-
dělů i  s občasnými mrazy a navíc 
utužená dost přísnými hygie-
nickými opatřeními proti šíření 
koronaviru, na Pyrenejském po-
loostrově je po všech stránkách 
neporovnatelně příjemněji.
„Máme velkou radost, že za sou-
časných okolností můžeme plno-
hodnotně makat v tak optimálním 
prostředí, jaké nám poskytuje 
slunné Španělsko. V teple a za pří-
znivého počasí jsou tady podmín-

ky k  trénování opravdu vynikají-
cí,“ pochvaluje si jeden z  koučů 
Tufo Pardus Martin Cetkovský.
Na pobřeží Středozemního moře 
pobývá většina obměněného 
elitního týmu mužů prostějov-
ské stáje v  sestavě Wojciech Psz-
czolarski, Daniel Babor, Bruno 
Stoček, Jakub Hník, Marek Dol-
níček, René Smékal, Filip Řeha, 
Pavel Gruber a Pavel Grässle, dále 
vybraní junioři hanáckého klubu 
a  navrch juniorka Gabriela Bár-
tová.
Brzy po sobotním návratu domů 
se výprava Tufo Pardus vydá na 
dráhové mistrovství republiky 
v Praze-Motole (8. až 10. února), 
následně přijde na řadu druhé 
soustředění v  cizině - tentokrát 
tradičně v italském Toskánsku.

PROSTĚJOV Letos koncem června 
se měl Olomoucký kraj včetně Pro-
stějovska stát dějištěm jubilejní 10. 
letní olympiády dětí a mládeže ČR. 
Na tuto významnou sportovní akci 
však dojde až o dvanáct měsíců poz-
ději oproti původnímu plánu, neboť 
byla odložena na příští rok 2022 kvů-
li koronaviru.
„Nebylo to jednoduché rozhodnutí, ale 
v podstatě jediné možné. Vývoj epide-
mické situace je i  letos nejasný, a kdy-
bychom olympiádu posouvali později, 
mělo by to daleko vážnější důsledky pro 
všechny zúčastněné strany. Problém by 
mohl být s nedodržením podepsaných 
smluv, komplikace by to představova-

lo i pro pořadatele a především mladé 
sportovce a jejich týmy,“ uvedl hejtman 
Olomouckého kraje Josef Suchánek.
Nový termín 10. letní olympiády při-
padne na 19. až 24. června 2022. Cen-
trem rozsáhlého klání pro talentované 
sportovce od dvanácti do šestnácti let 
věku z celé České republiky reprezentu-
jící své kraje zůstane Olomouc. Tamní 
Pevnost poznání se stane olympijským 
domem, areál studentských kolejí Uni-
verzity Palackého poslouží coby olym-
pijská vesnice pro účastníky.
A  co prostějovský region? Ten stejně 
jako v  roce 2011 při pátém ročníku 
Letní olympiády dětí a mládeže ČR or-
ganizačně přivítá hned několik různých 

soutěží. Například v halách Národního 
sportovního centra Prostějov a  Sport-
centra DDM Prostějov se bude hrát 
basketbal i  volejbal a  na kurtech TK 
Agrofert Prostějov tenis, Základní škola 
Prostějov v Melantrichově ulici se stane 
dějištěm sportovní gymnastiky a pros-
tějovský velodrom dráhové cyklistiky. 
Prostějovskem by navíc měly vést i tratě 
orientačního běhu, částečně také silnič-
ní cyklistiky.
Ovšem vinou situace s  koronavirem 
nikoliv letos, ale až příští léto, tedy téměř 
za půldruhého roku.  (son)

ALICANTE, PROSTĚJOV Až do soboty 6. února po-
bývají cyklisté Tufo Pardus Prostějov na třítýdenním 
zahraničním soustředění v teple Španělska. Cíl je jas-
ný, maximálně využít tamních skvělých podmínek 
k přípravě a najezdit silnicemi okolo města Alicante 
v  provincii stejného názvu co nejvíc tréninkových 
kilometrů. 

 Foto: Tým Tufo Pardus PV

 Foto: Tým Tufo Pardus PV

Cyklisté stále Cyklisté stále  v okolí Alicante v okolí Alicante

lo

 Foto: Facebook
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„UVÍTAL BYCH MÍT BÉČKO!“„UVÍTAL BYCH MÍT BÉČKO!“
Trenér eskáčka Pavel Šustr vyhlíží zápasové prověrky

pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Sportovní ředitel Ladislav 
Dudík nedávno deklaroval, že 
hráčský kádr je kompletní. Bere-
te ho tedy jako hotovou věc?
„Tak to není nikdy... (úsměv) To 
znamená, že kádr máme nějakým 
způsobem pohromadě, začne 
nám období s  přípravnými zápasy. 
V nich uvidíme, jak kluci vypadají. 

Musím říct, že zatím všichni pracu-
jí. Ale až zápasy ukážou, jak na tom 
ve skutečnosti jsou. A  podle toho 
bychom pak rozhodovali, zda tým 
nějak doplnit, nebo někoho uvol-
nit.“

 Je zde možnost některého 
z hráčů poslat na hostování, kádr 
má přes dvacet jmen. Máte už 
představu, z  jakého postu by to 
bylo?
„To právě bude vyplývat z těch zá-
pasů. Máme všechny posty zdvoje-
né. A protože nemáme ‚B‘ tým, tak 
se pak budeme rozhodovat, koho 
bychom případně uvolnili. Samo-

zřejmě nám hlavně jde o herní vytí-
žení hráčů. Rozhodneme se v pod-
statě až na základě zápasů.“

 Do kabiny zavítali mladíci 
jako Zlatohlávek, Straňák, Kva-
pil. Jak jste s  nimi zatím spoko-
jený?
„Jak říkám, poctivě pracují všichni. 
Straňáka zde máme něco přes tý-
den, takže uvidíme, jak bude vypa-
dat v ostřejším zápase. Zlatohlávek 
je kluk, který má spoustu dobrých 
návyků z  Olomouce, myslím si, že 
je to hráč s  budoucností. A  bran-
kář Kvapil dostal příležitost, aby se 
nám tady ukázal, jak vypadá po čase 
stráveném v Přerově. Co se týká je-
jich práce, nemám žádné výhrady, 
bude záležet na chlapcích, jak nás 
zaujmou.“

 Jak to nyní vypadá s  marod-
kou?
„Není tam úplně nic zásadního, sa-
mozřejmě vždycky se objeví nějaké 
šrámy. Ať už z únavy, nebo z nachla-
zení, ale není to nic dlouhodobého. 
Po této stránce je všechno v pořád-
ku.“

 A nikdo není v karanténě?
„Ne, teď zrovna ne.“
* Vzhledem k (ne)zvládání očko-
vání a postoji vlády ke kulturním 
a sportovním akcím bude nejspíš 
celé jaro bez diváků. Co na to ří-
káte?
„Že je to určitě škoda. Fotbal se hra-
je pro radost ze hry, ale i proto, aby 
se na nás mohli lidi podívat. Což 
je teď horší. Ale já pořád říkám, že 
nemá smysl nad tím dlouho pře-
mýšlet a říkat ‚proč jo, proč ne‘. Si-
tuace je prostě taková, jaká je. A ří-
kám, udělejme všichni maximum 
pro to, aby se situace vrátila co nej-
dříve k normálu.“

 Jak nyní řešíte posilování hrá-
čů? Posilovny jsou zavřené…
„Řešíme to v rámci daných možnos-
tí. To znamená, že v rámci tréninků 
nahrazujeme posilovnu jiným způ-
sobem. Ale zase to není nic, co by 
nešlo takzvaně oželet nebo bez 
čeho bychom se neobešli.“

 Zmínil jste „B“ tým, který 
v Prostějově dlouhodobě neexis-
tuje. Zajímalo by mě, zda byste 

vy osobně uvítal, kdyby vznikl 
a hrál například krajský přebor?
„Já bych to určitě uvítal. Nejde ani 
tak o  mě, ale spíše o  to, že máme 
mládež, vychází hráči z dorostu a ti, 
kteří se nedostanou do ‚A‘ týmu, pak 
bohužel musí odcházet. Přestože se 
jedná o spřátelené kluby, tak odchází 

z jim známého prostředí. Chybí nám 
tady takový mezičlánek. Současně 
by se zde dali vytěžovat hráči, kteří 
tolik nezasáhnou do zápasů ve dru-
hé lize. Ale tohle je spíš otázka na ve-
dení klubu. Já prostě pracuji s tím, že 
béčko nemáme a v nejbližší době ho 
ani nejspíš mít nebudeme.“

obchodní a mediální partneøi 1. SK Prostìjov pro sezónu 2020/2021

pro Večerník 

TomášTomáš
 KALÁB KALÁB

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Zkuste přiblížit svoji dosa-
vadní kariéru...
„S fotbalem jsem začínal v Rožno-
vě pod Radhoštěm, odkud pochá-

zím, v  dorostu jsem šel do Sigmy 
Olomouc. Pak jsem chodil po růz-
ných hostováních, z  prvoligových 
klubů jsem byl v  Baníku Ostrava, 
Jablonci, v  Českých Budějovicích 
a  na Bohemce, poté v  Třinci, na 
jaře na skok ve slovenském Trebi-
šově ve druhé lize. Naposledy jsem 
chytal ve Frýdku-Místku, odkud 
jsem přišel sem do Prostějova.“

 Na jaký moment vzpomínáte 
nejraději?

„Na dobu, kdy jsem chytal v  ost-
ravském Baníku. Když vyvolává 
vaše jméno patnáctitisícový stadi-
on, je to až dojemná vzpomínka.“

 V zahraničí jste byl jen u na-
šich východních sousedů, jakou 
úroveň má tamější druhá liga?
„Na Slovensko jsem odcházel 
před startem loňské jarní se-
zóny, stihl jsem tam být jen 
měsíc a půl. Odehráli jsme 
pouze první jarní kolo, 
kdy jsme zvítězili, a hned 
zavírali hranice, takže já 
jel domů. Sezóna se pak 
nedohrála, tudíž jsem 
tam opravdu dlouho ne-
pobyl.“

 Z  třetiligového klubu 
se vracíte do profesio-
nálního fotbalu, berete to 
jako určitý restart další fot-
balové kariéry?

„Jistě bych chtěl ještě zabojovat, 
příchod do Prostějova beru jako 
velkou příležitost. Chtěl bych se 
poprat o místo v sestavě a ještě 
ze sebe něco vymáčknout.“

 Přicházíte za situace, kdy 
byl Filip Mucha v  podzimní 

části F:NL jasnou jedničkou, 
o to větší to bude pro vás výzva?

„Žádný hráč nechce pouze 
sedět na lavičce. Uvi-

dím, jak to bude 

všechno fungovat, já musím pře-
devším makat a  bude samozřej-
mě na trenérovi, jak se rozhod-
ne, komu dá šanci. Pro mě je teď 
důležité zapracovat se do týmu, 
poznat více spoluhráče. Čas uká-
že, jak na tom budu, jestli budu 
připraven.“

 Přicházíte do úplně nového 
prostředí nebo někoho ze sou-
časného kádru znáte blíž?
„Znám dobře Dana Bialka, který 
před rokem byl se mnou ve Frýd-
ku-Místku. Samozřejmě některé 
zkušené spoluhráče znám podle 
jmen, třeba Aleše Schustera nebo 
Martina Suse, jinak to jsou vesměs 
mladí kluci.“

 Můžete se podělit o  první 
dojmy z nového klubu?
„Všechno je v  pohodě, zázemí je 
tady hezké, stadion taky pěkný, 
takže dojmy určitě příznivé.“

 Do Prostějova tedy přestu-
pujete?
„Jsme domluveni na spolupráci do 
konce jarní sezóny. Pak si vyhod-
notíme, jestli bude zájem i nadále.“

PROSTĚJOV Jedenatřicetiletý gólman prožívá obvykle 
svůj nejlepší fotbalový věk. Přestože Michal Bárta (na sním-
ku) prošel několika prvoligovými kluby, za které si připsal 
více jak čtyři desítky startů. Poslední rok a půl však chytal 
„pouze“ v třetiligovém Frýdku-Místku. Kvůli koronavirové 
pandemii mu nevyšlo ani zahraniční angažmá u  našich 
východních sousedů, a tak není divu, že příchod na kádru 
prostějovského eskáčka, tedy návrat do profesionálního 
fotbalu, pro něj znamená velkou šanci. 

Machala skonèil
v Blansku

Blansko, Prostějov (sob) - Mno-
ho fanoušků prostějovského 
fotbalu si nepochybně pamatuje 
Oldřicha Machalu. Sedmapa-
desátiletý kouč byl koneckonců 
předchůdcem nynějšího trenéra 
eskáčka Pavla Šustra. Poté, co byl 
odejit z  Prostějova, vyrazil Ma-
chala do Blanska, kde se stal kou-
čem týmu, který nově postoupil 
do Fortuna:Národní ligy. Na la-
vičce však nevydržel ani jednu ce-
lou sezónu. Minulý týden byl totiž 
odvolaný, Blansko v nováčkovské 
sezóně získalo jen devět bodů 
a  pouze dvakrát vyhrálo. „Důvo-
dem bylo, že naše podzimní vý-
sledky neodpovídaly tomu, kde 
by se měl náš tým podle našeho 
názoru nacházet,“ uvedl pro klu-
bový web předseda oddílu Radek 
Veselý. Během chvíle pak sehnal 
náhradu Martina Pulpita. Ten 
v trenérských štábech fungoval ve 
Vítkovicích, Frýdku-Místku, ale 
také v Sigmě a ostravském Baníku.

RYCHLÝ

PROSTĚJOV Měsíc zimní přípravy je minulostí. Fotbalisté 
eskáčka tak mají za sebou zhruba polovinu přípravného ob-
dobí. To poznamenal koronavirus, zejména pak nutnost ne-
chat se očkovat a nemožnost hrát s týmy od třetí ligy níže. 
Prostějovští fotbalisté tudíž zatím odehráli pouze jediné pří-
pravné utkání, a to s Baníkem Ostrava (1:0). Zatím však během 
přípravy došlo hned k několika zajímavým změnám, dva hráči 
odešli, čtyři naopak přišli, z toho dva byli brankáři. Jeden hráč 
do pole je navíc nyní stále ještě na testech. Aktuální novinky 
jsme zjišťovali u trenéra Pavla Šustra. (na snímku)

PROSTĚJOV Měsíc. Tak dlouho 
čekali fotbalisté 1.SK Prostějov 
na svůj druhý zápas během pro-
bíhající zimní přípravy. A právě se 
dočkali, když tuto sobotu 6. úno-
ra změří své síly s  celkem SK Lí-
šeň hrajícím stejně jako eskáčko 
Fortuna:Národní ligu. Utkání by 
mělo začít na trávníku týmu z  ji-
homoravské metropole 6. února 
od 10.00 hodin.
Líšeň je bezesporu největší překva-
pení podzimní části druholigové 
soutěže. Brňané totiž přezimovávají 
na druhém místě o dva body za ve-
doucím Hradcem Králové. Za sebou 
nechali mnohé favority (Jihlava, 
Žižkov, Dukla Praha), které navíc 
Líšeň s chutí porážela. Z posledních 
čtyř zápasů brala dvě výhry a dvě re-
mízy – jednu z nich s Prostějovem.

Kádr Líšně se notně proměnil. 
Ostatně z Prostějova do něj zamířil 
Martin Zikl. Byť sportovní manažer 
Prostějova Ladislav Dudík připouští, 
že existuje i  možnost jeho návratu. 
Další změny klub představil začát-
kem ledna. „Po roční pauze přišel 
Reteno Elekana z Gabonu. Obránce 
Erik Otrísal z  Lanžhotu už s  námi 
odehrál na podzim přípravný zápas 
s  Ostravou. Z  divizních Tasovic se 
vrátil odchovanec brankář Jan Mrá-
zek, který odešel v  mládí chytat do 
Zbrojovky, odkud přešel po ukon-
čení mládežnické kategorie právě 
na Znojemsko. Zajímavou tváří je 
útočník Martin Vaďura z Veselí nad 
Moravou,“ okomentoval trenér Mi-
lan Valachovič novinky v kádru.
Líšeň zatím v  přípravě odehrála 
čtyři zápasy. A  rozhodně se nešet-

řila, za soupeře si domluvila Zlín 
(1:3), dále ostravský Baník (0:2), 
slovenskou Senici (1:2) a  Jihlavu 
(1:1). Až v  posledním utkání se 
Líšeň radovala z  vítězství, porážku 
uštědřila Petržalce (3:1). A jak vidí 
nadcházející zápas s  Brňany trenér 
Pavel Šustr? „Hráči se dostanou 
do reálných podmínek. Od zápasu 
očekávám, že začneme pracovat na 
týmové součinnosti a  hráči si za-
čnou zvykat na své posty,“ pozna-
menal lodivod eskáčka.   (sob)

Podruhé do akce: Eskáèko vyrazí do Líšnì

v sezónì 2020/2021:
2. prosince 2020, 11. kolo 
FN:Ligy
SK Líšeň – 1.SK Prostějov 2:2 (2:2)
Branky: 3. Kučera, 7. Málek – 1. 
Píchal, 9. Zikl.

PROSTĚJOV Členské klu-
by Ligové fotbalové asociace 
v  on-line režimu minulý týden 
schválily termínové listiny nad-
cházejícího ročníku 2021/2022. 
Profesionální fotbal na obou 
ligových úrovních se rozjede 
dva týdny po finále mistrovství 
Evropy. Je třeba připomenout, 
že v  tomto ročníku už bude 
FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA 
čítat obvyklých šestnáct klubů.
Úvodní druholigové kolo je tak na-
plánováno na víkend 24. července. 
Během podzimu se uskuteční tra-
dičně tři reprezentační přestávky, 

takže plánovaných šestnáct pod-
zimních kol se završí až o  posled-
ním listopadovém víkendu 27. 
listopadu.
Jarní sedmnácté kolo naváže o prv-
ním březnovém víkendu, aby celá 
porce třiceti kol byla odehrána 
do 22. května 2022. V  posledním 
květnovém týdnu pak dojde k ba-
rážovým utkáním o postup do nej-
vyšší soutěže.
Jelikož ale do poloviny roku nebu-
de populace zdaleka proočkována, 
je zde stále hrozba případných 
komplikací svázaných s  epidemií 
koronaviru.  (tok)

Termínová listina pøíštího Termínová listina pøíštího 
roèníku  schválenaroèníku  schválena

 str. 16AKCE12+212+2



P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 A

 p
ok

ra
ču

je
m

e 
dá

l! M
no

he
m

 d
řív

e 
ne

ž o
bv

yk
-

le
 a

 p
o 

m
no

he
m

 m
én

ě 
od

eh
ra

ný
ch

 z
áp

as
ec

h.
 Z

at
ím

co
 c

el
ko

vě
 

sn
es

e 
ro

k 
20

20
 p

říd
om

ek
 „d

iv
ný

“, v
 re

gi
on

ál
ní

m
 fo

tb
al

e 
m

ůž
em

e 
za

jít
 je

št
ě 

dá
l, „

st
ra

šn
ý“

 b
ud

e 
as

i t
o 

ne
jp

ře
sn

ěj
ší 

oz
na

če
ní

. A
by

 n
e,

 
ja

ro
 2

02
0 

vů
be

c n
ez

ač
al

o 
a 

po
dz

im
 2

02
0 

už
 je

 p
o 

de
se

ti 
od

eh
ra

-
ný

ch
 k

ol
ec

h 
ta

ky
 h

ot
ov

ý.
I v

 n
ic

h 
se

 to
ho

 al
e 

ud
ál

o 
m

no
ho

 za
jím

av
éh

o.
 P

ad
al

y g
ól

y i
 če

rv
en

é 
ka

rt
y, 

zk
la

m
án

í s
tří

da
lo

 n
ad

še
ní

, n
ec

hy
bě

lo
 a

ni
 n

ěk
ol

ik
 p

ře
kv

ap
e-

ní
. K

do
 b

y 
tře

ba
 ti

po
va

l, ž
e 

M
os

tk
ov

ic
e 

do
m

a 
po

ra
zí

 lí
dr

a 
ta

bu
lk

y 
ne

bo
 že

 P
ro

tiv
an

ov
 o

de
hr

aj
e 

s Č
ec

ho
vi

ce
m

i b
ez

br
an

ko
vo

u 
re

m
í-

zu
? T

ak
ov

ýc
h 

za
jím

av
ýc

h 
i č

as
to

 n
eč

ek
an

ýc
h 

m
om

en
tů

 p
řit

om
 

by
lo

 v
e 

zk
rá

ce
né

m
 p

od
zi

m
u 

do
st

 a
 d

os
t. 

Sp
ol

eč
ně

 se
 p

od
ro

bn
ě 

dí
vá

m
e 

na
 ce

lé
 d

ěn
í v

 je
dn

ot
liv

ýc
h 

so
ut

ěž
íc

h 
a 

tý
m

ec
h,

 ro
ze

be
re

-
m

e 
si 

hr
áč

sk
é 

st
at

ist
ik

y 
a 

za
m

ys
lím

e 
se

 ro
vn

ěž
 n

ad
 ja

rn
í č

ás
tí.

Co
 to

 z
na

m
en

á?
 To

, ž
e 

se
 n

a 
st

rá
nk

y 
ne

jč
te

ně
jší

ho
 re

gi
on

ál
ní

ho
 

pe
rio

di
ka

 v
rá

til
 se

riá
l F

O
TB

AL
 E

XT
RA

, t
ed

y 
m

in
im

ál
ně

 d
vě

 st
ra

ny
 

vě
no

va
né

 u
pl

yn
ul

é 
pů

lse
zó

ně
. Z

po
čá

tk
u 

jsm
e 

se
 v

ěn
ov

al
i o

be
c-

ně
 p

od
zi

m
ní

m
u 

dě
ní

 a
 je

ho
 p

ře
dč

as
né

m
u 

ko
nc

i, 
ná

sl
ed

ně
 s

e 
po

dí
va

li n
a 

dě
ní

 v
 k

ra
jsk

ém
 p

ře
bo

ru
 a

 zá
hy

 p
od

ro
bi

li m
on

ito
rin

g 
ús

pě
šn

ém
u 

pů
so

be
ní

 K
on

ic
e 

v 
I.A

 tř
íd

ě 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

KF
S.

 P
ot

é 
se

 V
eč

er
ní

k 
za

m
ěř

il 
na

 d
ěn

í v
e 

sk
up

in
ě „

B“
, k

de
 je

 h
ne

d 
pě

t c
el

ků
 

z P
ro

st
ěj

ov
sk

a a
 h

od
no

ce
ní

 ta
k b

yl
o 

ro
zd

ěl
en

o 
na

 d
vě

 čá
st

i. P
rv

ně
 

šly
 n

a ř
ad

u 
re

gi
on

ál
ně

 n
ej

vý
še

 p
os

ta
ve

né
 Č

ec
ho

vi
ce

 a 
v z

áv
ěs

u 
za

 
ni

m
i s

e 
sk

rý
va

jíc
í K

os
te

le
c n

a 
H

an
é 

s U
rč

ic
em

i, n
ač

ež
 p

ot
é 

se
 d

o-
st

al
o 

i n
a 

zb
ýv

aj
íc

í d
uo

 P
ro

tiv
an

ov
 - 

Pl
um

lo
v.

 V
 p

ro
sin

co
vý

ch
 v

y-
dá

ní
ch

 js
m

e 
se

 p
us

til
i d

o 
dv

ou
 sk

up
in

 I.B
 tř

íd
y O

lo
m

ou
ck

éh
o 

KF
S.

 
Ú

vo
dn

í v
ár

ka
 b

yl
a 

vě
no

vá
na

 ri
va

lů
m

 z 
Kl

en
ov

ic
 n

a 
H

an
é 

a 
Pi

ví
na

, 
ná

sl
ed

ně
 p

řiš
la

 n
a 

řa
du

 z
bý

va
jíc

í t
ro

jic
e 

z 
„á

čk
a“

 O
ta

sl
av

ic
e,

 
Vr

ch
os

la
vi

ce
 a

 M
os

tk
ov

ic
e.

 Je
št

ě 
lo

ni
 js

m
e 

st
ih

li 
re

vi
zi

 d
o 

gr
up

y 
„B

“, 
kd

y 
jsm

e 
se

 z
pr

vu
 z

am
ěř

ili
 n

a 
vy

st
ou

pe
ní

 T
J H

an
á 

Pr
os

tě
jo

v,
 

ab
yc

ho
m

 v
 p

os
le

dn
ím

 č
ísl

e 
ro

ku
 2

02
0 

zh
od

no
til

i v
ys

to
up

en
í t

ý-
m

u 
Sm

rž
ic

 a
 sl

ou
če

né
ho

 o
dd

ílu
 Je

se
ne

c-
D

zb
el

.
N

ez
as

ta
vi

li 
jsm

e 
an

i v
 le

to
po

čt
u 

20
21

. H
ne

d 
v 

pr
vn

ím
 le

dn
ov

ém
 

vy
dá

ní
 v

še
 o

ds
ta

rt
ov

al
o 

so
nd

ou
 d

o 
ne

jv
yš

ší 
kl

án
í p

od
 h

la
vi

čk
ou

 
O

FS
 P

ro
st

ěj
ov

. V
 rá

m
ci

 O
kr

es
ní

ho
 p

ře
bo

ru
 a

lia
s 

II.
 t

říd
y,

 k
te

rý
 

Ve
če

rn
ík

 d
lo

uh
od

ob
ě 

sl
ed

uj
e 

ja
ko

 s
vo

ji 
pr

io
rit

ní
 s

ou
tě

ž,
 d

os
ta

l 
pr

áv
o 

pr
vn

í k
ar

ty
 v

ed
ou

cí
 t

ým
 t

ab
ul

ky
, j

ím
ž 

se
 s

ta
lo

 „b
éč

ko
“ 

FC
 K

ra
lic

e 
na

 H
an

é.
 V

zá
pě

tí 
ná

sl
ed

ov
al

 d
ru

hý
 lí

dr
 z

 D
ob

ro
m

ili
c 

a 
v 

m
in

ul
ém

 v
yd

án
í d

al
ší

 ú
ča

st
ní

ci
 n

ej
vy

šš
íh

o 
ok

re
sn

íh
o 

kl
án

í. 
Př

el
om

 le
dn

a 
a 

ún
or

a 
pa

tř
í I

II.
 tř

íd
ě,

 p
řič

em
ž 

m
in

ul
e 

to
 b

yl
a 

sk
u-

pi
na

 „A
“ a

 d
ne

s u
za

vř
em

e 
se

ni
or

sk
é 

so
ut

ěž
e „

bé
čk

em
“. 

An
i t

o 
al

e 
ne

ní
 v

še
ch

no
! V

 d
al

šíc
h 

tý
dn

ec
h 

ne
op

om
en

em
e 

an
i 

že
ns

ký
 fo

tb
al

 a
 ch

ys
tá

m
e 

se
 ta

ké
 n

a 
m

lá
de

žn
ic

ké
 so

ut
ěž

e.
Po

ka
žd

é 
na

 v
ás

 če
ka

jí 
ex

kl
uz

iv
ní

 ro
zh

ov
or

y, 
ne

ch
yb

í p
oc

ho
pi

te
l-

ně
 ta

bu
lk

y, 
st

at
ist

ik
y 

ce
lé

 so
ut

ěž
e 

i j
ed

no
tli

vý
ch

 tý
m

ů 
a 

re
da

kč
ní

 
ko

m
en

tá
ř. 

Po
ho

dl
ně

 se
 te

dy
 u

sa
ďt

e 
a 

po
čt

ět
e 

si 
da

lší
 o

hl
éd

nu
tí 

za
 fo

tb
al

o-
vý

m
 p

od
zi

m
em

!

Z
V 

P
S

B
R+

R-
1. 

FK
 Lu

ká
7

5
2

26
:11

15
0

0
2. 

FC
 H

vo
zd

6
5

1
14

:8
14

1
0

3. 
6

3
3

11
:8

10
1

2
4. 

6
3

3
16

:17
10

0
1

5. 
6

3
3

21
:11

9
1

1
6. 

6
3

3
19

:17
9

1
1

7. 
6

3
3

14
:13

9
2

2
8. 

6
2

4
10

:24
5

1
0

9. 
7

1
6

14
:36

3
1

1

III
. t

øíd
a 

-
 s

ku
pi

na
 „

A
“ 

O
FS

 P
ro

st
ìj

ov

1.  
Luk

á 
3 

3 
0 

19:
2 

9 
0 

0
2.  

Hv
ozd

 
3 

3 
0 

10:
2 

9 
0 

0
3.  

Luk
á 

4 
2 

2 
7:9

 
6 

0 
0

4.  
Hv

ozd
 

3 
3 

1 
4:6

 
5 

1 
0

63
6 –

 L
uk

áš
 M

ot
l, P

av
el 

M
uz

ik
an

t, M
ila

n 
O

ra
čk

o, 
Jak

ub
 P

lu
há

če
k 

(v
šic

hn
i L

uk
á)

, 
55

2 
– 

Jin
dř

ich
 B

en
eš

, L
ub

oš
 B

ur
ian

, T
o-

m
áš

 D
os

tál
, V

ít 
Ko

ut
ný

, F
ilip

 R
ůž

ičk
a, 

Lu
ká

š S
pí

ch
al,

 Jiř
í V

án
sk

ý (
H

vo
zd

)
3 –

 To
m

áš
 B

ož
ek

 (Č
ec

hy
 po

d K
os

íře
m

), 
To

m
áš

 K
ře

če
k 

(K
lad

ky
), 

2 
– 

Jiř
í B

ož
ek

, 
M

ar
tin

 Ž
íd

ek
 (Č

ec
hy

 p
od

 K
os

íře
m

), 
Ra

-
de

k 
Kv

ap
il, 

D
av

id
 K

va
pi

l (
H

vo
zd

), 
D

av
id

 
Va

šk
ů (

Zd
ětí

n)
, P

etr
 V

yd
rže

l (
Lu

ká
)

1 –
 A

da
m

 Sa
ul

ich
 (Č

ec
hy

 po
d K

os
íře

m
)

8 –
 L

uk
áš

 T
yl

 (P
ře

m
ys

lo
vi

ce
), 

5 –
 D

av
id

 
Je

dl
ičk

a (
Lu

ká
), 

Jar
os

lav
 K

ou
de

lka
 (B

ro
-

de
k 

u 
Ko

ni
ce

), 
M

ilo
š N

av
rá

til
 (

Kl
ad

ky
), 

Jiř
í S

m
ék

al 
(Č

ec
hy

 p
od

 K
os

íře
m

), 
Ro

bi
n 

Št
efl

 (K
lad

ky
), 

Ra
de

k 
Šv

ec
 (V

ilé
m

ov
), 

4 
– 

Ka
m

il M
rn

ka
 (H

vo
zd

), 
Jak

ub
 P

lu
há

če
k 

(L
uk

á)
, M

ar
tin

 T
yl 

(P
ře

m
ys

lo
vic

e)

1 
– 

Ja
ro

sla
v 

Ko
ud

elk
a 

(B
ro

de
k 

u 
Ko

ni
-

ce
), 

Ra
de

k Š
ve

c (
Vi

lém
ov

), 
K

am
il M

rn
-

ka
 (H

vo
zd

)

sk
up

in
a 

„A
“ 

O
FS

 P
ro

st
ìj

ov
-

 II
I. 

tø
íd

a

Pr
o 

fo
tb

al
ist

y 
H

vo
zd

u 
na

st
áv

á 
po

 n
ep

říl
iš 

zd
ař

en
ýc

h 
ro

čn
íc

íc
h 

no
vá

 
et

ap
a.

 M
la

dý
 k

ád
r 

do
pl

ni
la

 p
ře

d 
za

čá
tk

em
 s

ez
ón

y 
br

at
rs

ká
 d

vo
jic

e 
K

va
pi

lů
, k

te
rá

 h
ne

d 
pr

ok
áz

al
a 

je
dn

oz
na

čn
ý p

řín
os

 n
ej

en
 n

a 
hř

išt
i, 

al
e 

ta
ké

 v 
ka

bi
ně

. D
ík

y n
im

 se
 m

už
st

vu
 o

pr
av

du
 z

le
pš

ila
 d

ef
en

zi
va

 a
 n

aš
el 

se
 i 

tv
oř

iv
ý h

rá
č d

o 
st

ře
du

 z
ál

oh
y, 

kt
er

ý d
ok

áž
e h

ru
 p

ot
ře

bn
ě u

sm
ěr

ni
t. 

To
 v

še
 se

 ta
k 

pr
om

ítl
o 

do
 p

od
zi

m
ní

ch
 v

ýs
le

dk
ů,

 k
dy

 se
 H

vo
zd

 n
ac

há
zí

 
na

 d
ru

hé
m

 m
íst

ě, 
na

dt
o 

m
á 

zá
pa

s k
 d

ob
ru

.

PO
DZ

IM
U

P
Ř

ÍC
H

O
D

P
Ř

ÍC
H

O
D

To
hl

e 
če

ka
l 

m
ál

ok
do

…
 P

os
le

dn
í 

po
dz

im
ní

 š
am

pi
on

, 
kt

er
ý 

vy
hr

ál
 

v ú
vo

dn
í p

ol
ov

in
ě r

oč
ní

ku
 2

01
9/

20
20

 vš
ec

hn
y z

áp
as

y, 
na

 sv
ou

 fa
zó

nu
 

v 
pr

ob
íh

aj
íc

í s
ez

ón
ě n

en
av

áz
al

. Z
e š

es
ti 

zá
pa

sů
 d

ok
áz

al
o 

m
už

st
vo

 z
v-

lá
dn

ou
t p

ou
ze

 p
ol

ov
in

u 
a 

dr
ží

 se
 je

n 
v n

ab
ité

m
 st

ře
du

 ta
bu

lk
y. 

Př
ito

m
 

v 
po

há
ru

 se
 tý

m
u,

 k
te

ré
 b

yl
 o

pr
ot

i p
ře

dc
há

ze
jíc

ím
 b

oj
ům

 je
ště

 p
os

íle
n,

 
da

řil
o 

na
 v

ýb
or

no
u.

 D
oš

el
 a

ž 
do

 fi
ná

le
 a

 n
ec

hy
bě

lo
 m

no
ho

, a
by

 m
oh

l 
sla

vi
t. 

V 
„p

ra
le

se
“ t

o 
vš

ak
 z

at
ím

 n
ele

pí
...

Z
K

L
A

M
Á

N
Í

PO
DZ

IM
U

Za
 n

ek
va

lit
ní

 z
áp

as
, v

e 
kt

er
ém

 sl
av

ili
 h

os
té

 v
ítě

zs
tv

í, 
se

 n
ed

á 
vi

ni
t a

ni
 

jed
en

 z
 c

elk
ů.

 S
iln

ý 
ví

tr
 to

tiž
 u

dě
la

l z
e 

stř
et

u 
ho

lo
m

aj
zn

u,
 ja

ká
 m

ěla
 

k r
eg

ul
ér

ní
m

 po
dm

ín
ká

m
 op

ra
vd

u d
al

ek
o.

 U
ž p

ře
d ú

vo
dn

ím
 hv

iz
de

m
 ta

k 
by

lo
 vš

em
 ja

sn
é, 

že
 vy

hr
aj

e t
en

, k
te

ré
 se

 lé
pe

 vy
po

řá
dá

 se
 sv

ým
 p

ol
oč

as
em

 
vý

ho
dy

. Ž
ád

né
 v

elk
é p

ar
ád

y 
an

i f
ot

ba
l n

en
ab

íd
l. 

N
ik

do
 to

tiž
 n

ed
ok

áz
al

 
bě

he
m

 d
ev

ad
es

át
i m

in
ut

 an
i o

dh
ad

no
ut

, k
am

 že
 vl

as
tn

ě v
ítr

 m
íč 

za
va

ne
...

PO
DZ

IM
U

P
L

Á
C

A
N

Á
P

L
Á

C
A

N
Á

Ve
lm

i m
ile

 se
 v 

so
ut

ěž
i p

ře
ds

ta
vi

li 
ob

a 
no

vá
čc

i z
 o

lo
m

ou
ck

éh
o 

re
gi

on
u.

 
A 

ob
a 

ja
sn

ě u
ká

za
li,

 ž
e n

ep
ři

šli
 p

ou
ze

 d
o 

po
čt

u.
 L

uk
á 

se
 d

ok
on

ce
 st

al
a 

po
dz

im
ní

m
 p

ůl
m

ist
re

m
. V

ilé
m

ov
 je

 si
ce

 a
ž 

na
 se

dm
é p

říč
ce

, a
le

 z
tr

ác
í 

po
uh

ý 
bo

d 
na

 b
ro

nz
ov

ou
 p

říč
ku

. K
ro

m
ě o

ky
sli

če
ní

 so
ut

ěž
e j

e t
ak

 n
yn

í 
ja

sn
é, 

že
 so

up
eř

i u
ž s

 n
im

i m
us

í p
oč

íta
t, 

a 
po

ku
d 

je
 b

ud
ou

 ch
tít

 p
or

áž
et

, 
bu

do
u 

ze
 se

be
 m

us
et

 vy
da

t m
ax

im
um

. 

P
Ř

E
K

V
A

P
E

N
Í

PO
DZ

IM
U

J
A

K
 D

O
P
A

D
LY

 B
O

J
E

 N
A

 Z
E

L
E

N
Ý

C
H

 T
R

Á
V

N
ÍC

ÍC
H

a
n
e
b

a
n
e
b

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

fo
tb

al
 ex

tr
a -

 16
. d

íl
3030

1.
 ú

no
ra

 20
21

3131

PŮ
V

O
D

N
Í z

pr
av

od
aj

st
ví

 p
ro

 V
eč

en
ík

M
ich

al 
SO

BE
CK

Ý 
a J

an
 FR

ÉH
AR

Sk
up

in
a 

B 
ve

 II
I. 

tří
dě

 O
FS

 P
ro

stě
jo

v 
je 

v 
let

oš
ní

m
 ro

čn
ík

u 
20

20
/2

02
1 

zc
e-

la
 ji

stě
 sl

ed
ov

an
ějš

í s
ou

těž
 n

ež
 v

 le
tec

h 
př

ed
ešl

ýc
h,

 a 
to

 dí
ky

 dv
ěm

a n
ov

ým
 kl

u-
bů

m
 z

 o
kr

esu
 O

lo
m

ou
ck

a.
 D

os
av

ad
ní

 
pr

ůb
ěh

 z
at

ím
 p

ot
vr

zu
je 

př
ed

se
zó

nn
í 

př
ed

po
kl

ad
y o

 to
m

, ž
e „

bé
čk

o“
 n

ejn
iž

ší 
tří

dy
 vý

ra
zn

éh
o f

av
or

ita
 ne

m
á.

 
D

vě
m

a 
ce

lk
ům

 se
 si

ce
 m

írn
ě o

ds
ko

čit
 

po
da

řil
o, 

al
e n

ás
ko

k 
Lu

ké
 a

 H
vo

zd
u 

do
 ja

rn
í č

ás
ti 

ješ
tě 

ne
m

us
í n

ic 
zn

am
e-

na
t. 

St
ál

e s
e j

ed
ná

 o
 ro

zd
íl,

 k
ter

ý m
o-

ho
u 

zm
ěn

it 
dv

a 
zá

pa
sy

, a
 n

aj
ed

no
u 

m
ůž

e v
ys

ko
čit

 ně
kt

er
ý z

 če
ka

jíc
ích

 pě
ti 

vlč
ák

ů,
 k

ter
ýc

h 
se

 d
o 

jed
no

ho
 b

od
ík

u 
vk

lín
ilo

 h
ne

d 
pě

t. 
Sp

od
ek

 s
i z

ab
ra

ly
 

re
ze

rv
y, 

co
ž s

e p
ře

d 
za

čá
tk

em
 ro

čn
ík

u 
ta

ké
 d

al
o p

ře
dp

ok
lá

da
t. 

I 
kd

yž
 se

 p
od

zi
m

ní
 č

ás
t n

es
tih

la
 d

o-
hr

át
 a

ni
 v

 „
pr

al
es

e“
, d

á 
se

 u
rč

itě
 z

e 

se
dm

i o
de

hr
an

ýc
h 

ko
l z

 d
ev

íti
 v

yp
o-

zo
ro

va
t, 

kd
o 

by
 ch

těl
 v

 le
to

šn
í s

ez
ón

ě 
hr

át
 p

rim
. V

e 
ve

lk
ém

 s
ty

lu
 d

o 
sv

éh
o 

so
us

ed
ní

ho
 o

kr
es

u 
vs

to
up

ila
 L

uk
á,

 
kt

er
á 

pr
oš

la
 p

rv
ní

ch
 p

ět
 k

ol
 ja

ko
 n

ůž
 

m
ás

lem
, a

 i p
ře

s d
vě

 p
or

áž
ky

 n
a 

zá
vě

r 
vé

vo
dí

 pr
ůb

ěž
né

 ta
bu

lce
. H

ne
d v

 zá
vě

-
su

 u
ž 

se
 n

ac
há

zí
 ce

lek
 H

vo
zd

u,
 k

ter
ý 

po
 d

vo
u 

let
ec

h 
trá

pe
ní

 v
yp

ad
á,

 ž
e j

de
 

za
se

 sp
rá

vn
ým

 sm
ěr

em
. 

Za
 t

ou
to

 d
vo

jic
í s

e 
vy

tv
oř

ila
 m

al
á 

čt
yř

bo
do

vá
 p

ro
pa

st.
 V

 n
í s

e d
o 

jed
i-

né
ho

 b
od

u 
ro

zd
ílu

 n
as

kl
ád

al
a 

hn
ed

 
pě

tic
e 

m
už

ste
v, 

kt
er

á 
m

ůž
e 

do
 k

o-
ne

čn
éh

o 
po

řa
dí

 r
oz

ho
dn

ě 
pr

om
lu

-
vi

t. 
D

vo
uc

ife
rn

ý p
oč

et
 b

od
ů 

do
ká

za
-

li 
po

sb
íra

t v
e Z

dě
tín

ě a
 Č

ec
há

ch
 p

od
 

K
os

íře
m

. J
en

 o
 b

od
 m

én
ě m

aj
í K

la
d-

ky
, 

Př
em

ys
lo

vi
ce

 i
 d

ru
hý

 n
ov

áč
ek

 

z 
Vi

lém
ov

a.
 P

ře
de

vš
ím

 u
 K

la
de

k,
 

kt
er

é 
ov

lá
dl

y 
př

ed
ch

áz
ej

ící
 r

oč
ní

k 
a 

v l
et

oš
ní

 se
zó

ně
 se

 d
os

ta
ly

 a
ž d

o 
fi-

ná
le 

po
há

ru
, n

ej
so

u 
se

 sv
ým

i v
ýk

on
y 

sp
ok

oj
en

i.
Vš

ec
hn

a 
ty

to
 

m
už

stv
a 

jso
u 

na
ví

c 
sc

ho
pn

a 
br

át
 s

i b
od

y 
na

vz
áj

em
 a

 je
 

ot
áz

ko
u,

 z
da

 to
 ta

k 
bu

de
 p

ok
ra

čo
va

t 
i v

 ja
rn

ích
 b

oj
ích

, p
říp

ad
ně

 se
 n

ěk
do

 
z 

ni
ch

 v
yh

ou
pn

e 
na

ho
ru

. D
vě

 p
říč

ky
 

na
 s

po
dn

í 
čá

sti
 t

ab
ul

ky
 s

i 
za

re
ze

r-
vo

va
la

 b
éč

ka
 P

ro
tiv

an
ov

a 
a 

Br
od

ku
 

u 
K

on
ice

, 
kt

er
á 

zk
rá

tk
a 

pr
av

id
eln

ě 
na

 d
al

ší 
ce

lk
y z

at
ím

 n
es

ta
čí.

 D
o 

ja
rn

í 
čá

sti
 b

y 
vš

ak
 i 

on
a 

m
oh

la
 p

ře
kv

ap
it 

a 
ně

ko
ho

 z 
po

př
ed

í p
řip

ra
vit

 o 
dů

lež
i-

té 
bo

dy
 v 

ko
ne

čn
ém

 zú
čto

vá
ní

. 
Po

ku
d 

se
 t

ed
y 

ja
rn

í p
ol

ov
in

a 
se

zó
ny

 
20

20
/2

02
1 

od
eh

ra
je,

 če
ká

 tu
to

 sk
up

i-
nu

 zc
ela

 ji
stě

 n
ap

ín
av

é d
ra

m
a,

 kt
er

é b
y 

m
oh

lo
 b

ýt
 o

pr
av

du
 z

aj
ím

av
é s

led
ov

at
, 

je 
vš

ak
 ot

áz
ko

u,
 zd

a n
ěk

do
 z 

těc
ht

o c
el-

ků
 bu

de
 ch

tít
 po

sto
up

it 
o ú

ro
ve

ň v
ýš

e.

Sk
vě

lo
u 

pr
vn

í č
ás

t s
ez

ón
y 

m
ají

 z
a 

se
-

bo
u 

fo
tb

ali
sté

 L
uk

é. 
Tý

m
, k

te
rý

 je
ště

 
m

in
ul

ý r
oč

ní
k o

de
hr

ál 
ve

 IV
. tř

íd
ě O

FS
 

O
lo

m
ou

c, 
se

 ro
zh

od
l p

ře
jít

 n
a 

Pr
os

tě
-

jo
vs

ko
. Ja

k s
e u

ká
za

lo
, n

ov
ý c

ele
k z

vlá
dl

 
tu

to
 v

ýz
vu

 sk
vě

le.
 N

ac
há

zí 
se

 n
 a 

šp
ici

 
ta

bu
lky

, k
dy

ž z
a 

se
bo

u 
ne

ch
al 

i f
av

or
i-

zo
va

né
 K

lad
ky

. B
oh

už
el 

Ve
če

rn
ík

u 
se

 
i p

ře
s 

ve
šk

er
ou

 s
na

hu
 a

 o
pa

ko
va

no
u 

ak
tiv

itu
 n

ep
od

ař
ilo

 v
 u

pl
yn

ul
ém

 tý
d-

nu
 z

ísk
at

 z
e 

str
an

y 
čin

ov
ní

ků
 o

dd
ílu

 
od

po
vě

di
 n

a a
nk

et
ní

 o
tá

zk
y p

ok
lád

an
é 

vš
em

 tý
m

ům
 v 

ok
re

sn
ích

 so
ut

ěž
ích

 n
a 

Pr
os

tě
jo

vs
ku

. A
 to

 n
i p

ře
s p

řís
lib

 se
kr

e-
tá

ře
 a 

do
ho

du
 s 

př
ed

se
do

u 
od

dí
lu

. N
ic 

z t
oh

o k
e š

ko
dě

 čt
en

ář
ů n

ek
lap

lo.
 

1)
 „

S 
po

dz
im

ní
 č

ás
tí 

jsm
e 

ne
sm

írn
ě 

sp
ok

oj
en

í. S
ch

áz
eli

 js
m

e s
e v

e v
elk

ém
 

po
čt

u 
a v

ěř
ím

, ž
e s

i v
šic

hn
i d

os
ta

te
čn

ě 
za

hr
áli

. V
še

m
 h

rá
čů

m
, k

te
ří 

op
ra

vd
u 

po
ct

ivě
 v

 le
to

šn
í 

se
zó

ně
 c

ho
di

li, 
už

 
jsm

e n
em

us
eli

 o
de

hr
áv

at
 zá

pa
sy

 v 
de

-
ví

ti 
de

se
ti 

jak
o 

lo
ni

, p
at

ří 
ur

čit
ě p

od
ě-

ko
vá

ní
. H

ra
jem

e p
ře

de
vš

ím
 p

ro
 zá

ba
-

vu
 a 

ra
do

st 
ze

 sp
or

tu
, t

ak
že

 tř
et

í m
íst

o 
je 

ur
čit

ě p
ěk

né
. H

lav
ní

 p
ro

 n
ás

 je
, ž

e s
e 

fo
tb

ale
m

 b
av

ím
e.“

2
) „

H
ne

d 
si 

vy
ba

ví
m

 zá
pa

s v
 P

ro
tiv

a-
no

vě
 s 

ta
m

ní
m

 b
éč

ke
m

, k
de

 se
 n

ám
 

v 
pr

vn
ím

 k
ol

e 
op

ra
vd

u 
za

da
řil

o 
a z

a-
slo

už
en

ě 
jsm

e 
si 

od
ve

zli
 v

ýh
ru

. T
am

 
se

 n
av

íc 
po

tk
ala

 d
vě

 v
el

m
i z

ku
še

ná
 

m
už

st
va

, a
 i 

ce
lk

ov
ý 

zá
pa

s b
yl

 k
va

lit
-

ní
. C

o 
se

 n
ám

 n
ez

da
řil

o,
 b

yl
 d

om
ác

í 
zá

pa
s 

s 
Č

ec
ha

m
i p

od
 K

os
íře

m
. T

en
 

ve
lm

i o
vl

iv
ni

l n
a 

na
ší 

vě
trn

é 
hů

rc
e 

sil
ný

 v
ítr

, k
te

rý
 js

em
 je

ště
 n

ez
až

il 
za

 
tři

ce
t 

le
t, 

co
 z

de
 p

ůs
ob

ím
. H

rá
čů

m
 

v z
áp

as
e n

em
ám

 co
 vy

tk
no

ut
. V

 ta
ko

-
vé

m
 v

ět
ru

 b
y 

na
še

ho
 so

up
eř

e 
ne

po
-

ra
zil

 sn
ad

 an
i R

ea
l M

ad
rid

.“ 
(s

m
ích

)
3)

 „C
o 

by
ch

 c
ht

ěl 
vy

pí
ch

no
ut

, j
e 

zá
-

pa
s s

 V
ilé

m
ov

em
, k

dy
 n

ám
 n

ed
or

az
il 

su
dí

 a 
m

us
el 

se
 té

to
 fu

nk
ce

 ch
op

it 
lai

k 
z d

ivá
ků

. Z
áp

as
 sk

on
čil

 re
m

ízo
u 

a v
ý-

ko
n 

su
dí

ho
 s

i n
ak

on
ec

 p
oc

hv
alo

va
ly

 
ob

ě 
str

an
y. 

Sá
m

 si
 m

ys
lím

, ž
e 

ta
to

 v
a-

ria
nt

a s
te

jn
ě o

kr
es

ní
 fo

tb
alo

vé
 ú

ro
vn

ě 
ne

m
in

e, 
a p

ok
ud

 se
 d

ok
áž

ou
 n

ají
t l

id
é, 

kt
eř

í d
o 

to
ho

 p
ůj

do
u 

s t
ím

, ž
e 

př
es

ně
 

vě
dí

, ja
ký

 je
 je

jic
h 

úk
ol

, u
rč

itě
 b

yc
h 

se
 

té
to

 va
ria

nt
y n

eb
ál.

“
4
) 

„B
yl

 js
em

 s
tá

le 
ne

sm
írn

ým
 o

pt
i-

m
ist

ou
. P

os
led

ní
 d

ny
 u

ž 
se

 a
le 

za
čí-

ná
m

 tr
oc

hu
 o

bá
va

t. O
ko

ln
os

ti 
i o

hl
ed

-
ně

 p
an

a 
H

ni
lič

ky
 to

m
u 

po
dl

e 
m

éh
o 

ná
zo

ru
 ta

ké
 ne

po
m

oh
ou

. H
od

ně
 js

em
 

m
u f

an
di

l, a
le 

ta
dy

 si
 po

dl
e m

ě a
ni

 sá
m

 
ne

uv
ěd

om
il,

 c
o 

vš
ec

hn
y 

by
lo

 v
e 

hř
e. 

Bo
jo

va
t z

pů
so

be
m

 ve
čír

ku
 v 

Te
pl

icí
ch

 
za

 to
, a

by
 se

 sp
or

to
vc

i m
oh

li v
rá

tit
 al

e-
sp

oň
 č

ás
te

čn
ě 

ke
 s

po
rtu

, u
rč

itě
 n

en
í 

ne
jle

pš
í. 

To
 se

 p
ak

 o
pr

av
du

 tě
žk

o 
vy

-
sv

ět
lu

je 
dě

te
m

 i v
še

m
 ak

tiv
ist

ům
, ž

e j
e 

ar
eá

l h
řiš

tě
 u

za
vř

en
ý…

 D
ou

fá
m

, ž
e s

e 
už

 vš
ak

 p
říš

tě
 b

ud
em

e m
oc

i z
as

e b
av

it 
o 

vý
sle

dc
ích

 ja
rn

í č
ás

ti.“

1)
 „U

 n
ás

 p
an

uj
e 

sp
ok

oj
en

os
t, 

čt
vr

té
 

m
íst

o 
jis

tě
 b

er
em

e. 
H

lav
ně

 js
em

 rá
d,

 
že

 js
em

 za
 ce

lý
 p

od
zim

 n
em

us
el

 ře
šit

 
žá

dn
é 

pr
ob

lé
m

y 
se

 s
es

ta
vo

u 
a 

hr
áč

i 
ch

od
ili

 o
pr

av
du

 p
oc

tiv
ě, 

je
jic

h 
do

-
ch

áz
ka

 b
yl

a v
ýb

or
ná

. S
na

d 
v t

om
 b

u-
de

m
e i

 n
ad

ále
 ta

kt
o 

po
kr

ač
ov

at
.“

2)
 „

Ab
so

lu
tn

ě 
se

 n
ám

 n
ev

yd
ař

il 
do

-
m

ác
í s

ou
bo

j s
 P

ře
m

ys
lo

vi
ce

m
i B

. T
o 

by
l z

áp
as

, j
ak

ý 
by

ch
om

 z
kr

át
ka

 p
ro

-
hr

áv
at

 n
em

ěl
i, 

je
ště

 k
e 

vš
em

u 
př

ed
 

vl
as

tn
ím

 p
ub

lik
em

. N
ej

ví
ce

 s
e 

ná
m

 
zd

ař
ilo

 to
, ž

e 
jsm

e 
bě

he
m

 p
od

zim
u 

ne
pr

oh
rá

li 
ve

nk
u.

 T
oh

o 
si 

ce
ní

m
, 

sn
ad

 n
a 

to
 n

av
áž

em
e 

i d
om

a 
le

pš
ím

i 
vý

sle
dk

y.“
3)

 „Z
de

 b
yc

h 
ne

jv
íce

 zm
ín

il 
do

ch
áz

-
ku

, k
te

rá
 b

yl
a 

ví
ce

 n
ež

 d
ob

rá
. K

dy
ž 

m
át

e z
 če

ho
 v

yb
íra

t, 
je

 to
 d

ale
ko

 le
p-

ší,
 n

ež
 kd

yž
 se

 h
rá

či
 sc

há
zí 

vš
em

ož
ně

. 
Za

 to
 p

at
ří 

vš
em

 k
lu

ků
m

 d
ík

. S
na

d 

i 
po

 d
al

ší 
ne

 z
ro

vn
a 

kr
át

ké
 p

au
ze

 
u 

fo
tb

alu
 zů

sta
no

u.“
4
) 

„J
á 

stá
le

 d
ou

fá
m

, ž
e 

se
 ja

rn
í č

ás
t 

ro
zb

ěh
ne

. U
ž 

te
ď 

je
 s

itu
ac

e 
na

 n
ej

-
m

en
šíc

h 
kl

ub
ec

h 
ho

dn
ě 

tě
žk

á, 
po

-
ku

d 
by

 s
e 

na
 j

ař
e 

ne
hr

álo
, 

m
oh

lo
 

by
 t

o 
zn

am
en

at
 p

ro
 n

ěk
te

ré
 k

lu
by

 
op

ra
vd

ov
ou

 k
at

as
tro

fu
. D

ob
a 

je
 t

o 
ne

sm
írn

ě 
tě

žk
á. 

Sn
ad

 se
 v

ša
k 

po
da

ří 
fu

nk
ci

on
ář

ům
 z

aji
sti

t t
o,

 a
by

 s
e 

ale
-

sp
oň

 fo
tb

al 
vr

át
il 

k 
do

hr
án

í s
ez

ón
y 

a č
ás

te
čn

ě s
e z

as
e v

rá
til

 d
o 

no
rm

álu
.“

1)
 „

Po
 v

ýs
le

dk
ov

é 
str

án
ce

 s
e 

ná
m

 
m

oc
 n

ed
ař

ilo
, a

le
 m

ys
lím

, ž
e p

o 
he

rn
í 

jsm
e 

na
 to

m
 b

yl
i d

oc
el

a d
ob

ře
. H

rá
li 

jsm
e d

oc
el

a d
ob

rá
 u

tk
án

í. N
ěk

te
rá

 se
 

ná
m

 n
ev

yv
ed

la
, p

ro
to

že
 n

ed
ám

e g
ól

y 
z v

yl
ož

en
ýc

h 
ša

nc
í. A

le
 ji

na
k d

ík
y h

ře
 

a p
oh

ár
u 

ho
dn

ot
ím

 se
zó

nu
 kl

ad
ně

.“
2)

 „P
od

ař
il 

se
 n

ám
 u

rč
itě

 p
oh

ár
, m

y-
slí

m
, ž

e t
o 

ni
kd

o 
ne

če
ka

l. A
 co

 se
 n

e-
po

da
řil

o?
 T

en
 k

or
on

av
iru

s…
 T

o,
 ž

e 
se

 n
ed

oh
rá

la 
an

i p
ůl

ka
 s

ou
tě

že
. P

o-
ku

d 
se

 je
ště

 se
zó

na
 ro

zje
de

, t
ak

 u
rč

itě
 

je
ště

 za
bo

ju
je

m
e o

 p
ře

dn
í p

říč
ky

. “
3)

 „
Vy

zd
vi

hl
 b

yc
h 

po
há

ro
vý

 z
áp

as
 

v 
Č

ec
ho

vi
cí

ch
, k

de
 js

m
e 

pr
oh

rá
va

li 
0:

2,
 al

e d
ok

áz
ali

 js
m

e s
e j

ak
o 

tý
m

 se
-

m
kn

ou
t a

 o
to

či
t. 

To
 b

yl
 p

ro
 n

áš
 tý

m
 

te
n 

ne
jle

pš
í o

ka
m

žik
. A

 i 
ve

 fi
ná

lo
-

vé
m

 u
tk

án
í t

o 
by

lo
 st

ej
né

, o
pě

t j
sm

e 
pr

oh
rá

va
li 

0:
2 

a 
zn

ov
u 

ot
oč

ili
. J

ak
o 

tý
m

 sí
lu

 m
ám

e, 
ale

 n
ed

ař
ilo

 se
 n

ám
 

stř
el

ec
ky

 –
 n

ed
áv

ali
 js

m
e j

as
né

 ša
nc

e. 
Jin

ak
 m

us
ím

 k
lu

ky
 p

oc
hv

áli
t, 

za
 b

o-
jo

vn
os

t, 
za

 vš
ec

hn
o.“

4
) 

„N
em

ys
lím

 si
, ž

e s
e d

oh
ra

je.
 Je

 to
 

šk
od

a, 
ale

 a
si 

to
 ta

k 
m

á 
bý

t. 
M

us
ím

e 
to

 re
sp

ek
to

va
t. 

Šk
od

a, 
že

 se
 n

em
ůž

e 
as

po
ň 

tré
no

va
t..

. P
ro

to
že

 a
sp

oň
 b

y 
by

l n
ěj

ak
ý p

oh
yb

. N
ev

ěř
ím

, ž
e v

 so
u-

tě
ži,

 co
 h

ra
je

m
e, 

si 
jd

e n
ěk

do
 sá

m
 o

d 
se

be
 za

bě
ha

t.“

1)
 „

Po
da

řil
o 

se
 n

ám
 s

tá
hn

ou
t 

hr
á-

če
, k

te
ří 

od
 n

ás
 d

řív
e 

od
eš

li,
 tř

i č
ty

ři 
kl

uk
y. 

So
uč

as
ně

 s
 t

ím
 s

e 
vš

ec
hn

o 
zle

pš
ilo

. N
ev

ím
, j

es
tli

 se
 n

ám
 p

od
ař

í 
je

 d
om

lu
vi

t d
ál,

 u
vi

dí
m

e, 
ja

k s
e t

o 
vy

-
vi

ne
. A

le
 k

lu
ci

 m
ěl

i d
o 

hr
y c

hu
ť, 

to
 je

 
dů

le
žit

é.“
2)

 „N
ep

od
ař

il 
se

 n
ám

 za
čá

te
k,

 te
n 

by
l 

ho
dn

ě š
pa

tn
ý. 

M
ěli

 js
m

e h
od

ně
 ša

nc
í, 

ale
 n

ed
ař

ilo
 se

 st
říl

et
 b

ra
nk

y. 
Po

stu
p-

ně
 se

 to
 al

e z
lep

šil
o 

a p
ak

 to
 p

ře
ce

 je
n 

ce
lk

em
 šl

o. 
K

lu
ci 

se
 sn

až
ili

, a
 k

dy
ž 

si 
ve

zm
u,

 ž
e 

dř
ív 

jsm
e 

ne
tré

no
va

li, 
ta

k 
te

ď 
tré

ni
nk

y p
ro

bí
ha

ly 
a f

un
go

va
lo

 to
.“

3)
 „

N
ec

há
vá

m
 b

ez
 o

dp
ov

ěd
i.“

4
) „

D
ou

fá
m

, ž
e 

by
 se

 se
zó

na
 m

oh
la

 
do

hr
át

. Z
at

ím
 se

 zd
á, 

že
 b

y s
e s

itu
ac

e 
m

oh
la 

zle
pš

it,
 a

by
 se

 z
as

e 
za

ča
lo

 v
še

 
po

vo
lo

va
t. 

N
yn

í s
e 

hl
av

ně
 s

na
žím

e 
ud

rž
et

 k
lu

ky
, a

 t
o 

ja
k 

do
sp

ěl
é, 

ta
k 

m
lád

ež
 v 

po
ho

to
vo

sti
.“

1)
 „

As
i 

ta
k 

pr
ům

ěr
ně

. B
yl

y 
zá

pa
sy

, 
kt

er
é s

e n
ám

 p
ov

ed
ly,

 b
yl

y 
na

op
ak

 ta
-

ko
vé

, k
te

ré
 se

 n
ep

od
ař

ily
. Z

ejm
én

a c
o 

se
 tý

ká
 p

ro
du

kt
iv

ity
. J

in
ak

 se
 h

ro
u 

as
i 

m
ůž

em
e 

bý
t s

po
ko

jen
i. 

Tř
eb

a 
v 

de
r-

by
 s 

Lu
ko

u 
jsm

e v
e 

dr
uh

ém
 p

ol
oč

as
e 

vy
lo

že
ně

 b
yl

i l
ep

ší,
 n

ed
ok

áz
ali

 js
m

e 
ale

 v
yr

ov
na

t, 
př

íp
ad

ně
 d

át
 v

ítě
zn

ou
 

br
an

ku
. P

od
ob

né
 to

 b
yl

o 
se

 z
áp

as
em

 
ve

 Z
dě

tín
ě, 

kd
e 

jsm
e 

ne
by

li 
sc

ho
pn

i 
pr

om
ěn

it 
ša

nc
e. 

To
 n

ás
 as

i n
ejv

íce
 tí

ží,
 

ta
dy

 t
o 

za
ko

nč
ov

án
í, 

pr
om

ěň
ov

án
í 

ša
nc

í. 
Tí

m
 p

ád
em

 b
yc

ho
m

 m
ěli

 i 
ví

c 
bo

dů
, k

dy
by

ch
om

 to
 d

ok
áz

ali
 zú

ro
čit

. 

Za
se

 a
le 

v 
ně

kt
er

ýc
h 

zá
pa

se
ch

 js
m

e 
m

ěli
 š

tě
stí

. T
ře

ba
 d

om
a 

s 
Č

ec
ha

m
i 

po
d 

Ko
síř

em
 n

eb
o 

v z
áp

as
e s

 K
lad

ka
-

m
i. 

Ta
kž

e 
ne

do
hr

an
ou

 p
od

zim
ní

 čá
st 

ho
dn

ot
ím

 p
rů

m
ěr

ně
.“

2)
 „

D
os

t t
o 

so
uv

isí
 s 

pr
vn

í o
dp

ov
ě-

dí
. H

er
ně

 se
 n

ám
 d

os
t p

ov
ed

l d
ru

hý
 

po
lo

ča
s 

s 
Lu

ko
u,

 k
te

rá
 je

 fo
tb

alo
vě

 
kv

ali
tn

ěj
ší 

ne
ž m

y. 
Je

 to
 d

er
by

, n
a k

te
-

ré
m

 b
yl

o 
ob

ro
vs

ké
 m

no
žs

tv
í f

an
ou

š-
ků

, 
a 

m
y 

jsm
e 

ce
lý

 d
ru

hý
 p

ol
oč

as
 

tla
či

li,
 t

lač
ili

 a
 n

eb
yl

i j
sm

e 
sc

ho
pn

í 
dá

t g
ól

. A
le

 b
yl

i j
sm

e 
ve

lm
i c

hv
ále

ni
 

za
 to

, j
ak

ým
 z

pů
so

be
m

 js
m

e 
se

 ta
m

 
pr

ez
en

to
va

li 
a j

ak
 js

m
e s

ou
pe

ře
 za

tla
-

či
li.

 A
 ta

ky
 p

ěk
ný

 zá
pa

s d
om

a s
 K

lad
-

ka
m

i, 
kt

er
ý 

jsm
e 

vy
hr

áli
 n

a 
pe

na
lty

. 
Sa

m
oz

ře
jm

ě K
lad

ky
 b

yl
y a

si 
tro

šin
ku

 
fo

tb
alo

vě
jší

. A
le

 p
od

ař
ilo

 s
e 

ná
m

 to
 

uh
rá

t 
na

 p
en

alt
y 

a 
ty

 js
m

e 
vy

hr
áli

. 
I z

de
 b

yl
a 

sp
ou

sta
 fa

no
uš

ků
 a

 su
pe

r 
at

m
os

fé
ra

. T
yh

le
 vě

ci
 se

 n
ám

 n
a p

od
-

zim
u 

ur
či

tě
 lí

bi
ly.

“
3)

 „
Je

žíš
m

ar
ja

, u
ž 

je
 to

 ta
ky

 c
hv

íle
, 

co
 se

 h
rá

lo
. (

sm
ích

) N
o,

 n
eb

yl
 to

 tř
e-

ba
 a

ni
 ta

k 
vt

ip
ný

 ja
ko

 s
pí

še
 s

m
ut

ný
 

ok
am

žik
, t

ed
y 

zá
pa

s. 
By

lo
 to

 u
tk

án
í 

v 
Br

od
ku

 u
 K

on
ice

, k
de

 js
m

e 
si 

ne
-

ch
ali

 s
ou

pe
ře

 b
lb

ě 
ut

éc
t o

 d
va

 g
ól

y. 

Pa
k 

jsm
e 

pr
ac

ně
 v

yr
ov

na
li 

a 
so

up
eř

 
po

to
m

 š
el

 z
no

vu
 d

o 
dv

ou
gó

lo
vé

ho
 

ve
de

ní
. Z

no
vu

 js
m

e 
vy

ro
vn

ali
 a

 p
ak

 
jsm

e 
př

i 
pe

na
ltá

ch
, 

m
ys

lím
, 

tři
kr

át
 

ne
tre

fil
i 

br
an

ku
, 

ta
kž

e 
z 

to
ho

 b
yl

a 
pr

oh
ra

 n
a 

pe
na

lty
. 

To
 b

yl
o 

sp
íše

 
sm

ut
né

 n
ež

 ú
sm

ěv
né

.“ (
sm

ích
)

4
) „

N
o…

, t
o 

ne
um

ím
 v

ůb
ec

 o
dh

ad
-

no
ut

. V
 m

om
en

tá
ln

í s
itu

ac
i b

yc
h 

si 
tro

uf
al 

tip
no

ut
, ž

e 
ne

. A
le

 m
ůž

e 
ná

s 
te

n 
vý

vo
j p

ře
kv

ap
it.“

1)
 „P

ár
 zá

pa
sů

 se
 p

ov
ed

lo
, p

ár
 n

ep
o-

ve
dl

o.
 T

ak
že

 ta
k p

rů
m

ěr
.“

2)
 „C

o 
se

 n
ep

ov
ed

lo
, t

ak
 h

ra
 d

oz
ad

u.
 

D
os

tá
va

li 
jsm

e h
od

ně
 gó

lů
 a 

ta
ky

 n
e-

pr
om

ěn
ěn

é 
ša

nc
e, 

kt
er

é 
ná

s 
sr

áž
el

y 
a 

stá
ly

 n
ás

 h
od

ně
 b

od
ů.

 C
o 

by
ch

 v
y-

zd
vi

hl
, t

o 
je

 a
si 

tý
m

ov
á 

hr
a 

a 
hl

av
ně

 
to

, 
že

 b
yl

a 
po

sta
ve

ná
 n

a 
m

lad
ýc

h 
hr

áč
ích

. N
áš

 v
ěk

ov
ý 

pr
ům

ěr
 je

 zh
ru

-
ba

 k
ol

em
 2

1 
le

t. 
Ja

ko
 tr

en
ér

 m
ám

 2
6 

le
t a

 js
em

 d
ru

hý
 n

ej
sta

rš
í. P

od
le

 to
ho

 
vy

pa
dá

 h
ra

, n
en

í t
o 

je
ště

 d
os

pě
lý

 fo
t-

ba
l.“

 (s
m

ích
)

3)
 „

Pr
oh

rá
li 

jsm
e 

v 
je

dn
om

 z
áp

a-
se

 0
:1

0,
 n

ed
ař

ilo
 s

e 
ná

m
 v

ůb
ec

 n
ic

 

v 
to

m
 zá

pa
se

. T
oh

le
 si

 ja
ko

 p
rv

ní
 p

ři 
vz

po
m

ín
ce

 n
a p

od
zim

 vy
ba

ví
m

.“
4
) „

Sp
íš 

zá
le

ží,
 je

stl
i s

e z
ač

ne
. A

le
 as

i 
an

o,
 p

ok
ud

 u
ž s

e z
ač

ne
, t

ak
 se

 u
ž p

o-
dl

e m
ě t

ak
y d

oh
ra

je.
“

1)
 „

C
o 

se
 t

ýk
á 

po
sta

ve
ní

 v
 t

ab
ul

ce
, 

ta
k 

to
 n

en
í n

ic 
m

oc
. A

le
 o

 t
o 

ná
m

 
v p

říp
ad

ě b
éč

ka
 n

ej
de

. H
er

ně
 to

 až
 n

a 
zá

pa
sy

, k
de

 js
m

e 
ob

dr
že

li 
de

ba
kl

y, 
to

 
až

 ta
k 

zlé
 n

eb
yl

o.
 H

od
ně

 b
od

ů 
jsm

e 
zt

ra
til

i a
ž 

v 
zá

vě
re

ch
 d

ob
ře

 ro
ze

hr
a-

ný
ch

 zá
pa

sů
.“

2)
 „P

ov
ed

lo
 se

, ž
e 

jsm
e 

se
 n

a 
zá

pa
sy

 
sc

há
ze

li 
v 

do
sta

te
čn

ém
 p

oč
tu

, z
 č

e-
ho

ž 
jse

m
 m

ěl
 p

o 
le

tn
ích

 o
dc

ho
de

ch
 

ob
av

y. 
N

ep
ov

ed
ly

 se
 už

 vý
še

 zm
ín

ěn
é 

de
ba

kl
y 

a 
zb

yt
eč

ně
 z

tra
ce

né
 z

áp
as

y. 
Ta

ké
 m

ě 
m

rz
í, 

že
 k

lu
ci

 z
 re

ze
rv

y 
ne

-
ch

od
í p

ra
kt

ick
y v

ůb
ec

 tr
én

ov
at

.“
3)

 „
Zř

ejm
ě 

by
 to

 b
yl

o 
ut

ká
ní

 v
 P

ře
-

m
ys

lo
vi

cíc
h,

 k
de

 js
m

e 
v 

pů
lce

 s 
ta

m
-

ní
m

 b
éč

ke
m

 p
ro

hr
áv

ali
 0

:3
, a

le 
na

ko
-

ne
c s

e n
ám

 p
od

ař
ilo

 re
m

izo
va

t.“
4
) 

„N
et

uš
ím

, j
ak

 to
hl

e 
do

pa
dn

e, 
ale
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uf
ám

, ž
e 

se
 si

tu
ac

e 
uk

lid
ní

 a
 m

y 
se

 
za

se
 b

ud
em

e m
oc

i p
ot

ká
va

t n
a h

řiš
ti.“

1
) J

a
k

 h
o

d
n

o
tí

te
 p

o
d

zi
m

n
í č

á
st

 s
e

zó
n

y
?

2
) C

o
 s

e
 n

a
 h

ři
št

i a
 v

 t
ý

m
u

 p
o

v
e

d
lo

, c
o

 s
e

 n
a

o
p

a
k

 n
e

p
o

d
a

ři
lo

?

3
) K

d
y

b
y

st
e

 m
ě

l v
y

p
íc

h
n

o
u

t 
n

ě
ja

k
ý

 m
o

m
e

n
t 

v
 s

e
zó

n
ě

, k
te

rý
 b

y
 t

o
 b

y
l?

4
) D

o
h

ra
je

 s
e

 p
o

d
le

 v
á

s 
a

k
tu

á
ln

í r
o

čn
ík

?

V 
pr
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PROSTĚJOV Jsou jedinci, kteří 
doslova hýří aktivitou za jakékoliv 
situace, a  téměř žádná překážka 
je nezastaví, maximálně přibrzdí. 
Přesně k takovým lidem patří Petr 
Kudláček (na snímku), šéf dvou há-
zenkářských oddílů, člen Sportov-
ní komise města Prostějova a ředi-
tel sportovního areálu v  Kostelci 
na Hané. I v těžké době způsobené 
covidovými komplikacemi se ze 
všech sil snaží, aby zmíněné sub-
jekty fungovaly v  rámci možností 
co nejlépe. A s námi se podělil o své 
názory na tuto snahu, aktuálně 
mezi bojovníky za sport zdaleka ne 
ojedinělou.

pro Večerník 
se ptal

v rámci exkluzivního
interview

Marek
SONNEVEND

 Jak přežívají TJ Sokol Centrum 
Haná a  Házenkářská akademie 
Olomouckého kraje v době hygie-
nických lockdownů?
„Všechny naše mančafty obou klubů 
měly suprovou letní přípravu, pano-
valo nadšení. Obrovským přínosem 
se stal návrat kouče Radka Flajsara 
z  Nového Veselí, díky jeho schop-
nostem i odbornosti a výborné spo-
lupráci se všemi dalšími trenéry se 
kluci veškerých týmů dokázali skvěle 
nachystat na sezónu 2020/21. Tomu 
odpovídal hodně vydařený start do 
soutěží jak po herní, tak výsledkové 
stránce. Nový projekt HAOLK vzali 
naši mladí hráči veskrze pozitivně, 
nedošlo k ničemu negativnímu a na-
opak to chlapce spíš zdravě motivo-
valo. Pak se v  říjnu bohužel vše za-
stavilo, což platí v podstatě až dosud. 
Průběžně jsme si říkali: snad znovu 
začneme v prosinci, potom v lednu. 
A  teď doufáme, že k  restartu dojde 
konečně v  únoru nebo aspoň od 
března. Snažíme se zůstávat optimis-
tičtí, ale pauza už je fakt dlouhá a víra 
postupně klesá.“

 Čím vším jste prodlužující se 
výluku řešili?
„Trenéři od začátku nucené přestávky 
intenzivně komunikovali se svěřenci 
prostřednictvím sociálních sítí, pravi-
delně jim posílali podrobné tréninko-
vé plány pro individuální přípravu. Li-
govým dorostencům HAOLK jsme 
dokonce pořídili speciální tréninkové 

programy XPS, aby jejich příprava 
pokračovala i za složitých podmínek 
na co nejvyšší možné úrovni. Ale jak 
říkám, teď je ta pauza už příliš dlou-
há a  nikomu neprospívá, zvlášť ne 
mladým talentovaným sportovcům. 
Momentálně mohou trénovat na 
výjimku pouze studenti specializo-
vaných sportovních tříd prostějov-
ského Gymnázia Jiřího Wolkera. 
Všem ostatním strašně chybí kontakt 
s  míčem, normální příprava i  pobyt 
v kolektivu.“

 Souhlasíte, že dopady na mladé 
sportovce budou po mnohaměsíč-
ní covid přestávce – navíc již druhé 
za poslední rok – obrovské?
„Určitě ano. Například spousta kluků, 
hlavně těch mladších dělala házenou 
spíš pro radost a  měla ji na podob-
né úrovni s  řadou jiných zájmů. Ty 
pochopitelně dostaly během uply-
nulých týdnů přednost, různých 
lákadel na mobilech a  počítačích je 
v  dnešní době ohromné množství. 
A řada z těchto hráčů si po skončení 
lockdownu třeba řekne, že jim háze-
ná zase tak moc nechyběla, aby začali 
opět podstupovat fyzickou zátěž. 
Tenhle problém či nebezpečí přitom 
obecně platí pro všechny sporty. 
Stejně jako možné obavy některých 
rodičů pouštět své děti do kolektivu, 
čemuž se při neustálém zdůrazňování 
strachu z  koronaviru v  médiích ani 
nelze divit. Úbytek mladých spor-
tovců tak může být značný. A ti, kteří 
vydrží, se budou nějaký čas dostávat 
na svou předchozí úroveň herních 
i  kondičních schopností, nemluvě 
o  postupném obnovování osobních 
sociálních kontaktů v partě kamarádů 
po dlouhém odloučení. Nadcházející 
období tedy bude velmi složité. Navíc 
neexistuje žádná jistota, co přijde dál 
a  že téma covid-19 se podaří kom-
plexně vyřešit.“

 Vidíte vy osobně jinou cestu, 
jak s  covidem bojovat, než je za 
poslední rok zvykem v celém světě 
včetně České republiky?
„Abych řekl pravdu, i u mě se názor 
na covidovou problematiku časem 
měnil. Skutečně jde o  záležitost ce-
losvětovou a  nyní je bohužel čím 
dál víc zřejmé, že nikdo nemůže 
říct: za pár měsíců máme definitiv-
ně vyhráno. Ani s  pomocí rozjíždě-
jícího se očkování, neboť vznikají 
nové mutace koronaviru a celkově je 
tahle nemoc natolik specifická i  ne-
vyzpytatelná, že nikomu nezávidím 
rozhodování o aktuálních opatřeních 

v danou dobu. A obávám se, že návrat 
k  úplně normálnímu fungování celé 
společnosti včetně sportu nebude 
vůbec jednoduchý, rozhodně žádná 
samozřejmost v dohledné době. Kaž-
dopádně je potřeba nastavit taková 
pravidla veškerých lidských činností, 
abychom mohli v  rámci možností 
dlouhodobě existovat na nějaké přija-
telné úrovni. Podstatné přitom bude 
plošné dodržování těchto pravidel, 
jinak cestu ven ze současné situace 
nenajdeme. Konkrétně u sportu bych 
zavedl trochu víc volnosti v  tom, že 
kdo se nebojí a chce sportovat, tak ať 
může právě za dodržení klidně i přís-
nějších hygienických opatření. Což 
by momentálně znamenalo testování 
dvakrát týdně, přípravu v uzavřeném 
kolektivu a  posléze naočkování. Ať 
hlavně mladí můžou normálně tréno-
vat, zdravým pohybem podporovat 
vlastní imunitu.“

 Co ekonomické následky co-
vid éry?
„Hlavně doufáme, že samosprávy 
krajů, měst i obcí a také stát prostřed-
nictvím ministerstva nesníží nijak 
razantně finanční podporu sportovní 
sféře v  ČR, zvlášť za současné těžké 
situace. Firmy a  společnosti coby 
soukromí partneři či sponzoři logicky 
utahují opasky, prostředky do sportu 
výrazně omezují nebo rovnou ruší. 
Tím víc bude nejen pro nás důleži-
té zachování dotací ze strany Olo-
mouckého kraje, statutárního města 
Prostějov, města Kostelec na Hané 
i  MŠMT v  nějaké rozumné míře. 
Aby sportovní kluby nemusely své 
rozpočty snižovat třeba na polovinu. 
Každý chce logicky zachovat nastave-
né podmínky, pokračovat v  činnosti 
bez drastických omezení, starat se 

kvalitně o  mládež, 
udržovat sportoviště 
a  podobně. Navzdory 
těžké době, kterou je potřeba 
společnými silami překonat.“

 Věříte, že Centrum Haná 
a HAOLK pomůže časem pozved-
nout i úroveň mužské házené v re-
gionu?
„Samozřejmě ano. Kdybychom o to-
mhle nebyli pevně přesvěd-
čeni, tak do takových 
projektů vůbec nej-
deme. Házenkář-
ská akademie 

Olomouckého kraje měla jen tu 
smůlu, že vznikla loni v zimě krátce 
před nástupem první vlny koronavi-
ru. Bez ohledu na to však stoprocent-
ně platí, že hlavním cílem je zvýšení 
kvality práce s  mladými házenkáři 
v kraji a vytvoření jim takových pod-
mínek k  působení, aby nemuseli ve 
větších počtech odcházet za nejvyš-
šími dorosteneckými soutěžemi ji-
nam, do vzdálenějších klubů. A mís-
to toho na sobě pracovali, zlepšovali 
se a  dospívali v  extraligách dorostu 
tady doma. Potom je předpoklad, že 
kluků zůstane u házené větší počet, 
navíc na vyšší herní úrovni. A muž-
ské týmy z  regionu pak budou zís-
kávat dostatek kvalitních dospělých 
hráčů na to, aby v  horizontu něja-
kých pěti let měl Olomoucký kraj 
dva nebo tři mančafty v  první lize 
mužů. Extraliga? Na tu zde podle 

mého názoru není dosta-
tek sponzorských peněz.“

 Kostelec je vyhlášený svým 
sportovním areálem, o který se sta-
ráte. Jak je to momentálně s  jeho 
využíváním?
„V posledních letech se Městský spor-
tovní areál v  Kostelci na Hané, kam 
patří hala s veškerým zázemím i rege-

nerační linkou a  Penzionem Sport, 
venkovní hřiště s umělým povrchem, 
antukové kurty na tenis, nově vybu-
dované dětské hřiště a  také sokolov-
na, povedlo krásně zrekonstruovat. 
Zejména díky Ladislavu Hynkovi, 
který se o to zasadil z pozice náměst-
ka hejtmana Olomouckého kraje. 
Normálně máme v areálu skoro pořád 
plno, obsazenost různými sporty je 
velká. Teď samozřejmě platí korona-
virová omezení, ale situace se snažíme 

využít jinak. S  kolegou správcem 
doděláváme spoustu různých 
věcí, které bychom za běžného 
provozu nestíhali, a  celý areál se 
snažíme dál zvelebovat. Napří-
klad jsme nedávno vysazovali tuje 
okolo tenisových dvorců, brigád-

ně nám pomáhali kamarádi z obou 
házenkářských klubů. Zanedlouho 

budeme pokračovat druhou brigá-
dou, v plánu máme i jiná vylepšení. 

Prostě chceme – až se všechno vrátí 
víc do normálu – aby sportovci 

do Kostelce nadále rádi 
směřovali a cítili se tu 

dobře.“
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Mužské týmy z regionu by měly z akademie
získávat dostatek kvalitních hráčů na to, aby 
v horizontu pěti let měl Olomoucký kraj dva 
nebo tři mančaft y v první lize mužů. Extraliga? 
Na tu zde není dostatek sponzorských peněz...

Sportovní funkcionář
a házenkářský nadšenec Petr Kudláček 

rozebírá situaci v koronavirových souvislostech
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vizitka
PETR KUDLÁČEK

✓ narodil se 4. února 1976 v Prostějově
✓ od dětství se aktivně věnoval házené,
 celou hráčskou kariéru strávil
 v TJ Sokol Kostelec na Hané

✓ aktuálně je ředitelem Sportovního areálu města Kostelec na Hané,
 starostou Tělocvičné jednoty Sokol Kostelec na Hané, předsedou
 házenkářského oddílu TJ Sokol Centrum Haná, předsedou
 Házenkářské akademie Olomouckého kraje, předsedou Komise
 házené při České obci sokolské a členem Sportovní komise
 statutárního města Prostějov
✓ vystudoval Střední školu oděvní Prostějov a následně
 i Střední školu v Boskovicích
✓ dříve pracoval v OP Prostějov a také jako obchodní zástupce
 Mrazíren Olomouc
✓ je ženatý, má dvě dcery
zajímavost: mezi lety 2017 a 2020 byl předsedou Sportovní komise 
                        krajského úřadu Olomouckého kraje



PROSTĚJOV I  v  pokračující 
nejisté době stižené koronavi-
rem probíhají přípravy na nový 
ročník okresních soutěží v malé 
kopané, které na Prostějovsku 
již řadu let zastřešuje Česká unie 
sportu. Týmoví zájemci o  start 
v  nadcházející sezóně regionál-
ních lig této odnože velkého fot-
balu si už nyní s  časovým před-
stihem mohou zajistit své místo.
Přihláška do okresních soutěží 
malé kopané ČUS Prostějovska 
2021 je pro kluby k  dispozici pro 
vyplnění i  elektronické odeslání 
na internetových stránkách www.
cuspv.cz v sekci Malá kopaná, uzá-
věrka platí do 19. března. Startov-
né je potřeba uhradit na poklad-

ně Okresního sdružení ČUS PV 
(Česká ulice 15, Prostějov), a to ve 
výši 3000 korun pro členské oddíly 
České unie sportu a  3300 Kč pro 
nečleny České unie sportu.
„Věříme, že určitá nejistota, která 
mezi veřejností panuje ohledně 
další budoucnosti nejen sportov-
ních soutěží, neodradí oddíly od 
toho, aby se opět přihlásily. Máme 
výhodu, že malá kopaná se hraje 
venku a  v  nižším počtu lidí, čímž 
může snadněji splňovat hygienic-
ká nařízení. Samozřejmě zatím 
nikdo neví, jestli hned od dubna, 
kdy normálně startujeme, bude-
me moci i  tentokrát začít. Ukáže 
teprve nejbližší vývoj situace s co-
videm, ale my rozhodně uděláme 

maximum pro uskutečnění soutěží 
v normálním rozsahu,“ ujistil před-
seda výkonného výboru malé ko-
pané ČUS PV Pavel Kočíb.
„Podle počtu přihlášených klu-
bů pak stanovíme přesný hrací 
systém nové sezóny. Ještě před 
příchodem koronaviru jsme měli 
rozpracovanou verzi s rozdělením 
účastníků do dvou územních lig, 
kde by základní část hrály v jedné 
skupině prostějovské týmy a  ve 
druhé skupině ty ostatní. Teď však 
teprve uvidíme, které mančafty 
se za současných nelehkých okol-
ností reálně přihlásí. A  až podle 
toho bude vypracována konkrétní 
podoba soutěží 2021,“ upřesnil 
Kočíb.  (son)

PROSTĚJOV Ve svých třiceti le-
tech je už zkušeným fotbalistou, 
který prošel několika kluby druhé 
nejvyšší fotbalové soutěže. Někdej-
ší tahoun útočných snah a ostrostře-
lec prostějovského eskáčka Tomáš 
Machálek (na snímku) se stále po-
hybuje na Moravě a z Líšně předmi-
nulý týden zamířil do jiného druho-
ligového klubu, a  sice do Blanska. 
To se pod vedením nového trenéra 
Martina Pulpita snaží posílit ofenzi-
vu, která na podzim příliš nešlapala, 
a tak ruka byla v rukávě.
Jak vůbec k  přesunu stálého prostě-
jovského patriota došlo? „Už nějakou 
dobu se ukazovalo, že moje pozice 
v  Líšni není do té míry stabilní, jak 
tomu bývalo. Smlouvu v  tomto klu-
bu jsem měl do konce jarní sezóny, 

takže mi vedení Líšně dalo volnou 
ruku, pokud bych dostal nějakou 
zajímavou nabídku. Ty jsem měl od 
klubů z  MSFL, ovšem v  té době se 
ozvali rovněž z  Blanska. Nad touto 
nabídkou jsem neváhal,“ popsal sled 
událostí Machálek.
V Blansku nepřichází do neznámého 
prostředí, z jeho působení v Líšni se 
protočili třeba brankář Pavel Halous-
ka, záložníci Tomáš Vasiljev nebo Lu-
káš Lahodný. Oba kluby mají navíc 
společnou domáckou atmosféru pra-
menící z faktu, že do profesionálního 
fotbalu se propracovali pilnou prací až 
z divizní úrovně. „Atmosféra v obou 
klubech je přece jen trochu jiná, což 
pramení z rozdílného postavení v ak-
tuální tabulce. Za těch zhruba deset 
dnů jsem ale poznal, že to v Blansku 

se záchranou druhé ligy myslí váž-
ně, věřím tomu, že se to podaří. Sám 
mám rád výzvy, přestup do Blanska 
beru jako další milník ve svém fot-
balovém životě. Doufám, že z pozice 
útočníka Blansku v jeho cílech pomo-
hu,“ říká ostřílený fotbalista, který si 
ale drží i své civilní zaměstnání.   (jaf)

Jan FRÉHAR

Konice øeší náhradu
za Pìrušku

Ambiciózní celek „A“ skupiny 
I.A třídy Olomouckého KFS řeší do 
jarní části alternativu za zraněného 
Tomáše Pěrušku, který si přetrhal 
kolenní vazy a určitě vynechá mini-
málně jarní část sezóny. Variant řeší 
v  Konici více. Návratu se nebrání 
David Škrabal. Ten odešel v podzim-
ní části do Kostelce, kde se však příliš 
neprosadil. Stále ještě dorostenec by 
tak mohl zase pokračovat v Konici. 
To však není všechno. „K fotbalu by 
se měl vrátit také Roman Krása. Uvi-
díme, jak na tom po půlroce bude. 
Případnou další alternativu bychom 
asi řešili někým na hostování. Zatím 
ale probíhá spíše takové oťukávání. 

Nicméně nahradit Toma bude určitě 
těžké,“ uvědomuje si lodivod Konice 
Petr Ullmann. 

Plumlov hlásí návrat
z Rakouska

Před jarní částí oznamuje první pří-
chod Plumlov. Po dlouhých letech 
v Rakousku se na české trávníky vra-
cí Karel Frantík, který by měl pomo-
ci mužstvu v  souboji se záchranou 
soutěže. Kromě Frantíka se poslední 
celek podzimní části I.A  třídy poo-
hlíží i po dalších posilách. „Příchod 
Karla Frantíka již mohu potvrdit. 
Jsme rádi, že se nám ho podařilo ko-
nečně dostat zpátky, a věřím, že nám 
velmi pomůže. Jednáme i  o  dalších 
hráčích, určitě bychom chtěli jít do 
jarní části posilnění. Zatím však ne-
máme nic dalšího potvrzeno,“ říká 
kouč Plumlova Petr Matoušek.

Návrat do známého prostředí by měl 
nastat na jarní část pro Lukáše Fryse, 
který by se chtěl z rodinných důvodů 
vrátit zpátky do mateřského klubu 
z Klenovic. Už během podzimu se do 
Brodku vrátil jeho mladší bratr Ondřej 
z Čechovic. Nyní by se tak mohli oba 
zase potkávat v jednom dresu. „Je prav-
da, že s Lukášem už tuto situaci řešíme. 
Přišel s tím sám, že by se chtěl vrátit. 
Důvodem jsou především příjemné 
rodinné důvody, kvůli kterým by chtěl 
být více doma,“ prozradil sekretář bro-
deckého mužstva Radek Kolařík.

V „Metlích“ by mìl

Podzimní hostování Radka Maňáka 
by chtěli v  Otaslavicích prodloužit 
i pro jarní část. Maňák přišel pomoci 
vyztužit defenzivu celku v  průběhu 
podzimní části z Klenovic. „Myslím 
si, že jak z naší, tak Radkovy strany 
panuje u  nás spokojenost. Kromě 
A  mužstva pomáhal i  béčku. Navíc 
to má z Kelčic kousek. Určitě se tak 
budeme chtít s Klenovicemi dohod-
nout na pokračování i  v  jarní části. 
Řešit to budeme hned, jak bude jas-
né, zda se vlastně jarní část rozjede,“ 
řekl redakci kouč Otaslavic Jiří Hon. 

Josíf do Kostelce a

V  Kostelci by měl přijít na zkouš-
ku do přípravy i  nejlepší střelec 
III. třídy OFS Prostějov Adam 
Josif. O  tom, zda se případný pře-
stup bude řešit, však bude jasno 
až podle přípravy. Žádné změny 
se neplánují v  Protivanově, pokud 
by však přišla možnost okysličení 
kádru jednou až dvěma posilami, 
kouč Musil by se nebránil. Speku-
luje se také nad zahájením přípravy
s Čechovicemi střelce Pivína Davi-
da Trajera.

„Mám rád výzvy, Blansko takovou je,“ 

PROSTĚJOVSKO Zimní přestupový trh je stále klidný, ně-
které vlaštovky se však přece jen objevují. Spíše než o velké 
přestupy se jedná o návraty, které by měly být co nevidět 
potvrzené. Také se řeší různé přestupové spekulace i zale-
pení děr, o nichž bude jasno později. O které hráče tedy jde?

Které fotbalové kluby jsou aktivní?

pro Večerník 

TomášTomáš
 KALÁB KALÁB

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

 Uplynulý týden jste strávil na 
testování v Líšni. Jak se to přiho-
dilo?
„Měl jsem sezení u nás v klubu, kdy 
jsme probírali moji další spolupráci 
s Prostějovem, co a jak dál. Pak jsem 
dostal nabídku, že bych si to mohl 
zkusit v Líšni, kde hledají útočníka. 
Jelikož na těchto postech je v eskáč-
ku určitý přetlak, docela mě to láka-
lo. V Prostějově jsem poměrně delší 
dobu a není špatné vyzkoušet něco 
nového. Líšeň jsem z  našich vzá-
jemných zápasů vždycky respekto-

val, snažili jsme se s ní uhrát dobrý 
výsledek, což se nám ne vždy dařilo. 
Jejich postavení v tabulce je nadmí-
ru dobré, takže mě zajímalo, jak 
to tam bude vypadat. Takže jsem 
z mnoha důvodů neváhal.“

 Jaké jsou vaše zkušenosti?
„Mám teď za sebou týden, v němž 
se odehrály dva přípravné zápasy. 
Ve středu s Petržalkou jsme vyhrá-
li 3:1, měl jsem to štěstí, že jsem 
byl u  dvou gólů. Při první líšeň-
ské brance jsem vystřelil, brankář 
míč vyrazil a Krška míč dopravil 
do brány. Při druhé brance jsem 
dostal přízemní centr z boku a míč 
se mi podařilo čistě trefit do brány. 
Měl jsem pak ještě asi tři šance, ale 
brankář Petržalky prokázal své kva-
lity a vychytal mě. V sobotu s rezer-
vou Slovanu jsme vyhráli dokonce 
5:1, ale mně se nedařilo chodit do 

koncovek, měl jsem spí-
še na starost takovou tu 
‚černou práci‘, rozbíhat 
útoky, držet míč. Pro mě 

to byly vcelku dva roz-
dílné zápasy, v  každém 
z nich jsem ukázal něco 
jiného.“

 Zkoušeli vás jako 
klasického útočníka?

„Ano, nastoupil jsem tam 
jako hrotový útočník a cítil se 

na tomto postu nejlépe. V Pro-
stějově jsem se teď díky 

současnému trenérovi hodně po-
sunul z  hlediska fyzické kondice, 
tréninky jsou velká dřina. Pokud 
jsem nastupoval do utkání, vystří-
dal různé posty na hřišti a byl spíše 
nasazován tam, kde bylo třeba.“

 Jaké dojmy jste si odnesl 
z prostředí brněnského klubu?
„Prostředí rozhodně nebylo špat-
né, líbilo se mi tam. Kluci jsou 
v  pohodě, vypadá to také na 
dobrou partu. Je to tam trochu 
jinak postavené než v  Prostějově, 
ale vyhovuje mi to. Změnit pro-
středí by mohlo pomoci dalšímu 
fotbalovému růstu, pokud to ale 
nevyjde, mám platnou smlouvu 
tady, kde bych se snažil zabojovat 
o post útočníka.“

 Máte v  líšeňském kádru ně-
koho známého?
„Hraje tam Marek Matocha, který 
tam přišel z  Vyškova, potkal jsem 

ho v Sigmě Olomouc. Je tam ješ-
tě můj dávný kamarád Ondřej 

Ševčík, který v  Sigmě začínal 
ve dvanácti letech, teď jsem se 
s ním po hodně dlouhé době 
potkal. Další kluky znám sa-
mozřejmě od vidění.“

„V Líšni jsem nastoupil na hrotu a sedlo mi to“
PROSTĚJOV Brzy šestadvacetiletý ofenzivní záložník Jan Šteigl (na snímku) 
má většinu své fotbalové kariéry spojenou s prostějovským klubem, odkud 
si v sezóně 2015/16 a pak ještě v roce 2017 odskočil do olomoucké Holice, 
kde získal cenné zkušenosti v mužské kopané. Na počet odehraných mi-
nut nemá vůbec špatnou střeleckou bilanci, takže po něm sáhla SK Líšeň, 
kde momentálně hledají posilu do útoku. Výsledky týdenního testování 
rozhodnou o jeho dalších krocích. 

Valné hromady

Prostějov (jaf) –  Situace s pandemií 
zřejmě neumožní uskutečnit volební 
valné hromady ani v průběhu února. 
Zatímco se ještě v  předchozích týd-
nech hovořilo o rozvolnění pro fotbal, 
nyní už to tak nevypadá. Opatření se 
místo rozvolňování stále zpřísňují. Na 
uspořádání valné hromady setkání 
maximálně dvou lidí opravdu nepo-
stačí. „V  tomto týdnu se už projevily 
první náznaky. Během příštího týdne 
bude jasno, zda se budou valné hro-
mady posouvat. Záviset to bude na 
domluvě výkonných výborů. S  nej-
větší pravděpodobností však budou 
reálné až březnové termíny,“ odtajnil 
sekretář OFS Petr Antoníček. 

Prostějov (jaf) – Už za necelé tři týdny 
by měla začít jarní část nejvyšší krajské 
soutěže. V neděli 21. února by se měla 
představit Lipová ve Velkých Losinách 
a Kralice v Mohelnici. V současné chvíli 
to však příliš reálně nevypadá. PES zů-
stává na pětce, takže příprava neprobíhá 
žádná. Navíc se situace stále nelepší, dá 
se proto předpokládat, že ani dohráv-
ky podzimní části jen tak na fotbalisty 
nečekají. Těžko říct, jak bude nakonec 
sezóna probíhat, pravděpodobně však 
určitě nezačne ve stanoveném termínu.

RYCHLÝ
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Dohrávka 18. kola
Na Folimance

Prostějov (lv) – Ve středu 3. 
února vyrazí basketbalisté Olo-
moucka do hlavního města, kde 
od 17.000 hodin nastoupí k  do-
hrávce 18. kola Kooperativa NBL. 
Soupeřem bude tým USK Praha, 
který si již v předstihu vybojoval 
postup do nadstavbové skupiny 
A1. „Soupeř hraje dlouhodobě 
dobře, opírá se o  výkony Sehna-
la, Prolety nebo Štěrby. Navíc se 
v  hale vysokoškoláků hraje kaž-
dému soupeři těžce. Přesto se 
pokusíme uspět a  oplatit USK 
výsledek z  prvního vzájemného 
utkání,“ připomíná trenér BK 
Olomoucko Predrag Benáček 
smolnou porážku 75:76 z  pros-
tějovské palubovky.

Konec základní èásti
v Hradci

Prostějov (lv) – Potřetí v krátké 
době narazí hráči BK Olomoucko 
na Královské Sokoly z  Hradce 
Králové. Poslední kolo základní 
části Kooperativa NBL je na pro-
gramu v sobotu 6. února od 17.00 
hodin na půdě soupeře. „Z pohá-
rového osmifinále si opory Soko-
lů dobře pamatujeme. Platí to po-
chopitelně také opačně. Myslím, 
že v této fázi sezóny se vzájemně 
příliš překvapit nemůžeme. Bu-
deme se snažit vyhrát, abychom 
do nadstavbové části vstupovali 
v  dobré náladě a  se šancí na po-
stup z dvanáctého místa tabulky,“ 
plánuje Predrag Benáček, kouč 
Hanáků.

RYCHLÝ
NÍK

CÍL PRO NADSTAVBU: OPUSTIT POSLEDNÍ MÍSTO

LUKÁŠ LUKÁŠ 

FEŠTRFEŠTR

ADAADA

 ČÍŽ ČÍŽ

55

77

NEMANJA BEZBRADICA
Hned v  několika případech si pivot Olo-
moucka vylepšil svá sezónní maxima, když 
nastřílel devětadvacet bodů, v  koeficientu 
úspěšnosti dosáhl na číslo 35. Proti Kolínu 
navíc proměnil pět trojek, na vyšší hodnotu 
se zatím nedostal. Slovinský legionář si po-
lepšil i v doskočených míčích. Tentokrát vy-
bojoval míč pod košem v patnácti případech, 
tři doskoky byly pod košem soupeře.

HRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU
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Pohárový plán zhatila BK Olomoucko zraněníPohárový plán zhatila BK Olomoucko zranění

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

EXKLUZIVNÍ 
rozhovor

Můžete nabídnout pohled hráče z pa-
lubovky na poslední utkání proti Kolínu?
„Pochopitelně nás mrzí, že jsme prohráli. 
Přitom úplně na začátku to vypadlo docela 
dobře. Pak se to ale pokazilo.“

Kde byl největší problém?
„Myslím, že v naší obraně. Nedokázali jsme 
zastavit soupeřovy střelce z  dálky. Těch 

trojek proměnil Kolín opravdu hodně. Na 
útočné polovině to bylo dobré, zápas jsme 
ztratili pod vlastním košem.“

V  novém působišti jste dva týdny. 
Jak se vám líbí v novém týmu a co říkáte 
svým spoluhráčům?
„Cítím se dobře, spoluhráči jsou v pohodě 
a v týmu se mi líbí. Pochopitelně se potře-
buji trošku sehrát, přijít do nového klubu 
v  průběhu sezóny není úplně snadné. Ale 

myslím si, že to půjde rychle a tomu budou 
odpovídat i výkony.“

V  Evropě už působíte delší dobu, je 
to třetí sezóna mimo zámoří. Vnímáte to 
jako výhodu?
„To rozhodně. Už vím, jak se hraje basket-
bal v Evropě. Díky tomu je vše jednodušší. 
Oproti zámoří je především odlišná hra 
v  obraně. Na to jsem už ale zvyklý, takže 
vím, co se ode mě očekává.“

slibuje 

Dohrávka 17. kola: Kolín – Praha 93:77 (35:15, 51:37, 

Dohrávka 18. kola: Opava – Nymburk 67:101 (19:27, 45:53, 

21. kolo: Pardubice – Hradec Králové 85:79 (19:8, 45:31, 

Nymburk – Praha 

Opava – Ostrava 89:78 (25:24, 44:33, 65:49). Nejvíce 

Brno – Ústí nad Labem 100:72 (26:22, 

Olomoucko – Kolín 87:94 . Více v kuponu

12. Olomoucko 20 3 17 1623:1796 15.0

Další výsledky: Brno – Ostrava 98:62 (25:14, 47:34, 71:53). 

První zápas: Celkem:  Postup:

První zápas: Celkem:  Postup: 

První zápas: Celkem:
Postup:

PROSTĚJOV Hodně rychle zapadl do 
sestavy BK Olomoucko Jalen Henry 
(na snímku), který přišel do týmu 
teprve ve druhé polovině ledna ze 
Sportingu Lisabon. V rychlém sledu 
stačil odehrát hned tři mistrovské zá-
pasy, z toho dva ligové, na palubovce 
průměrně tráví třicet minut. Rychle 
se adaptuje na nové prostředí a vě-
ří, že výkony budou mít vzestupnou 
tendenci. „Musíme se trošku sehrát 
a bude to dobré,“ věří podkošový pří-
růstek týmu sídlícího v Prostějově.

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Probíhající ročník Kooperativa NBL 
basketbalistům Olomoucka nevychází. 
Od ligových soupeřů nedostávají žád-
né debakly, přesto vyhráli jen tři zápasy 
a  i postup do předkola play-off se po-
malu stává teorií. Přesto má tým stále 
o co hrát a nechce se smířit s aktuálním 
postavením v  tabulce. „Na posledním 
místě rozhodně skončit nechceme. To 
v žádném případě,“ vyjádřil se jedno-
značně trenér Predrag Benáček.

Ke splnění trenérova přání ovšem hrá-
či potřebují dotáhnout k  úspěšnému 
konci jednotlivé ligové zápasy. S  Ko-
línem minutu před koncem ztráceli 
pouhé tři body, na půdě svitavských 
Turů ještě ve 38. minutě čtyři. Přesto 
nedokázali uspět a  počet porážek po 
21. kole základní části vzrostl na se-
dmnáct utkání. „Je to pro celý tým 
nesmírně těžké období. Hráči nejsou 
slepí, vědí, jak na tom jsme. Ale hlavy 
dole nemají, pořád věří, že se vše může 
otočit. Stačí se podívat na lavičku, jak 
žije během zápasů. Často nám chybí 
k výhře kousek. Jsme přesvědčeni, že 
se vše ještě může zlomit,“ přibližuje 

atmosféru v  kabině sportovní mana-
žer BK Olomoucko Michal Pekárek, 
který si přeje, ať tým zůstane zdravotně 
v pořádku. „Proti Kolínu jsme poprvé 
v  sezóně měli prázdnou marodku. 
Snad to vydrží.“
Basketbalisté věřili, že na ligové trápe-
ní zapomenou v poháru, a  toužili po 
postupu do závěrečného finále. Také 
v tomto případě však neuspěli, i v dů-
sledku absence klíčových hráčů v prv-
ním střetnutí osmifinále. Chyběl jim 
František Váňa a Nemanja Bezbradica, 
což se podepsalo pod vysokou poráž-
ku, která znamenala konec nadějí.
„Chtěli jsme mezi osmičku, pak by zá-
leželo na losu. Kdybychom měli štěstí, 
mohli jsme v  poháru alespoň trošku 
sezónu vylepšit. Ani v  to se ovšem 
nepodařilo, snad k  nám bude osud 
příznivější v nadstavbové skupině A2 
a přijdou lepší výsledky,“ doufá kapitán 
týmu Váňa.

PROSTĚJOV Ve druhém utkání 
osmifinále Českého poháru zůstali 
pouze na střídačce některé obvyklé 
opory, odpočíval především Nema-
nja Bezbradica a  David Pekárek. 
S maskou na obličeji, která chránila 
zlomený nos z nedávného ligového 
utkání, se do sestavy naopak vrátil 
František Váňa. Kapitán se vrátil 
v pravý okamžik a k vítězství 95:87 
přispěl čtyřiatřiceti body.

Ladislav VALNÝ
První střelu utkání proměnil hostu-
jící Sedmák, Olomoucko ale rychle 
kontrovalo a pak bylo naprosto vyrov-
naným soupeřem. Dlouho se hrálo 
systémem koš za koš, slušně se dařilo 
i střelcům z dálky a skóre se přelévalo 
ze strany na stranu. Až v  8. minutě 
domácí mírně odskočili na 22:17, při-

čemž třinácti body k tomu přispěl ka-
pitán Váňa. Ve vedení se udrželi až do 
konce čtvrtiny – 23:22.
S vědomím velkého náskoku Hradce 
z  prvního osmifinále nebyly obrany 
ani na jedné straně stoprocentní a toho 
využívali především střelci z  dálky. 
Hodně vynikal rozehrávač Kouřil, kte-
rý proměnil čtyři trojky při stoprocent-

ní úspěšnosti. Přidali se i  další hráči, 
navíc dokázali podpořit své ofenzivní 
úsilí na obranném doskoku. V závěru 
poločasu díky tomu soupeři odskočili 
na 53:44.
Hned po obrátce Henry navýšil vede-
ní Olomoucka na dvouciferný rozdíl 
a  po trojce Erika Klepače to bylo ve 
22. minutě dokonce 58:44. Následo-

vala však série osmi hradeckých bodů, 
po níž se Sokoli vrátili do utkání. Ha-
nákům pak pomohlo šest bodů Váni, 
po kterých se hráči uklidnili a dotáhli 
čtvrtinu k průběžnému vedení 72:65 
na začátku poslední čtvrtiny.
Královští Sokoli v  poslední periodě 

ukázali, že nepřijeli na Hanou prohrát 
a  přestože místy prohrávali o  devět 
bodů, dokázali se necelé tři minuty 
před koncem přiblížit na rozdíl tří 
bodů. Koncovku ovšem pohlídali Váňa 
s Kouřilem a díky tomu se Olomoucko 
s pohárem rozloučilo vítězstvím.

PROSTĚJOV Ani v  pohárové soutěži basketbalisté BK 
Olomoucko neuspěli. V  osmifinále vypadli s  Hradcem 
Králové a přišli o možnost zahrát ti závěrečný turnaj nejlep-
ších osmi týmů. Až do konce sezóny se proto soustředí na 
ligu s touhou opustit poslední příčku tabulky. Na jedenác-
tou Ostravu zatím ztrácí dvě výhry.

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Před zápasem jsme měli dva cíle. Prvním bylo vítězství a to se podařilo. Současně 
jsme chtěli dát volno Bezbradicovi a Pekárkovi, kteří toho v poslední době odehráli 
opravdu hodně. Soupeř hrál s vědomím velkého náskoku z prvního zápasu, utkání 
nám ale nedaroval, takže především naši mladí kluci se zase něco naučili. Doufám, 
že se nám bude podobně dařit i ve zbývající části ligy.“

Lubomír PETERKA – Královští Sokoli Hradec Králové:
„Z postupu máme radost. Reálně rozhodl první zápas. Do odvety jsme nevstoupili 
úplně koncentrovaní, domácím se dařilo střelecky a zaslouženě vyhráli. V koncov-
ce jsem nechal hrát mladé kluky, protože máme nějaké problémy a potřebujeme se 
dát dohromady. Postup mezi nejlepších osm se počítá, když budeme mít štěstí na 
los, popereme se o další postup. Chceme mezi nejlepší čtyřku.“

NA TISKOVCE...

PROSTĚJOV Hodně dramatický 
zápas proti Kolínu odehráli v  so-
botním podvečeru basketbalisté 
BK Olomoucko v  domácím utká-
ní proti Kolínu, byť prakticky celý 
zápas prohrávali. Duel 21. kola 
nejvyšší domácí soutěže nakonec 
ztratili v  poměru 87:94, třetímu 
týmu tabulky Kooperativy NBL 
byli ale vyrovnaným soupeřem.

Ladislav VALNÝ
Ve druhé minutě domácí vedli 4:0, 
Kolín se ale rychle dostal do provozní 
teploty a  dokázal se prosadit přede-
vším při střelbě z dlouhé vzdálenosti. 
Po pěti minutách hosté vedli 13:12, 
v  další pasáží už dokázali, proč jim 
v  tabulce patří třetí místo. V  polovi-
ně deváté minuty vedli 25:16 a svůj 
náskok do konce čtvrtiny dokázali 

ještě navýšit (30:16), když střídající 
Křivánek proměnil šestou trojku Ko-
lína v úvodní desetiminutovce.
Celek z  Polabí ještě chvíli pokračo-
val ve velkém náporu, který musel 
zastavit oddechovým časem za stavu 
16:37 kouč Predrag Benáček. Pauza 
domácím prospěla. Pomalu se k sou-
peři začali přibližovat. Do útoku za-
velel Henry šesti body v řadě, přidali 

se také další hráči a  Kolínu naopak 
přestala na chvíli vycházet střelba 
za tři body. Když Feštr proměnil 
poslední střelu, odcházeli Hanáci 
do kabiny s mankem devíti bodů – 
39:48.
Dvě minuty po obrátce se domácí 
po trojce Bezbradici přiblížili na šest 
bodů (44:51), pak ale zaúřadoval 
kolínský Novotný a  pomohl celku 

z Polabí k vedení 58:52. Následovala 
pasáž, v  níž se Hanákům dařilo. Po 
trestných hodech Pekárka dokon-
ce upravili na 57:61, závěr čtvrtiny 
přesto patřil Kolínu a  jeho střelcům 
z dálky, kteří natáhli hostující náskok 
až na 74:63. 

Na začátku 33. minuty už Kolín vedl 
81:65, když potrestal několik nepřes-
ných útoků Olomoucka. Domácí 
přesto nesložili zbraně. Dokázali se 
zlepšit pod oběma koši a  v  posled-
ní minutě snížili na 87:90, Kolín ale 
koncovku ustál a vedení udržel.

Trojkaøi z Kolína si zastøíleli také na Hané

Predrag BENÁÈEK – BK Olomoucko:
„Hosté vyhráli zaslouženě, protože prakticky po celou dobu vedli. Mrzí mě první 
poločas, hlavně druhá čtvrtina, kterou se nám nepodařilo odehrát, jak jsme si přáli. 
Přitom jsme věděli, že Kolín má výborné vstupy do zápasů a právě v té době získává 
náskok. Cením si, že se hráči dokázali vrátit a bojovali až do konce. Dělali, co mohli, 
na soupeře, který dá tolik trojek, se obtížně něco vymýšlí.“

Miroslav SODOMA – BC Geosan Kolín:
„Z vítězství máme radost, bylo to pro nás těžké, protože soupeř má rozhodně lep-
ší tým, než ukazuje tabulka. V prvním poločase jsme si vypracovali docela velký 
náskok, pak ale začaly problémy. Zvedl nás příchod Jiřího Jelínka, který nastoupil 
ve chvíli, kdy jsme měli menší krizi. Prosadil se v útoku a dokázal ubránit pod naším 
košem, což bylo důležité. Byl X faktorem zápasu.“

NA TISKOVCE...

9595 8787  Doskoky:

(23:22 53:44 72:65)

BK Olomoucko – BC Geosan Kolín

8787 9494 Doskoky: 

(16:30 39:48 63:74)

posila Jalen Henry

1. zápas: 102:63, postupuje HR. Králové
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PROSTĚJOV Velmi smutný rok 
zažívají stolní tenisté. Kvůli ne-
možnosti trénovat a  hrát totiž 
jejich sezóna skončila praktic-
ky dříve, než začala. Příkladem 
může být Divize, nejvyšší kraj-
ská soutěž. Ondratice a  Čecho-
vice, týmy z  Prostějovska, v  ní 
během nynější sezóny odehrály 
jen po dvou zápasech. A  nyní 
hlásí konec. 
„Soutěže jsou zrušené. O  okres-
ním přeboru se raději ani neba-
vím. Ten se bude řešit, až nastane 
nějaké zlepšení,“ posteskl si se 
ping-pongový funkcionář a  zá-
roveň hráč Ondratic Jan Beneš 
mladší. 

Podle svých slov doufá, že se usku-
teční na jaře alespoň krajské kolo 
Českého poháru. Vzhledem k hod-
notám PSA a  jeho zpřísnění ze 
strany Ministerstva zdravotnictví 
to tak ale zatím nevypadá. „Šťastný 
a nadšený z toho opravdu nejsem. 
Co se týká rušení krajských soutě-
ží, nebylo to jednoznačné, pořád 
na jaře byla šance, že se něco ode-
hraje. Ale stalo se,“ žehral Beneš 
mladší. 
Stolní tenisté tak zapsali už dru-
hou nedohranou sezónu. Ročník 
2019/2020 skončil na krajské 
úrovni bez absolvování poslední-
ho kola. Ten nynější pouze začal.  

(sob)

PROSTĚJOV Stejně jako všech-
ny ostatní neprofesionální spor-
ty v  ČR (především ty halové) 
i  korfbal dál netrpělivě čeká na 
to, zda po případném uvolnění 
hygienických opatření proti ko-
ronaviru bude moci alespoň ve 
zkrácené podobě uskutečnit své 
tuzemské soutěže 2020/21.
Zatím to stále nevypadá nijak naděj-
ně, vzhledem k  současnému vývoji 
událostí se do reálného ohrožení 
dostává už i poslední termínová va-

rianta počítající s krajně opožděným 
rozjezdem sezóny od poloviny břez-
na. Navíc do problémů se podobně 
jako loni znovu dostávají rovněž plá-
nované mezinárodní akce. A  neboť 
oddíl SK RG Prostějov má v českých 
reprezentačních výběrech všech vě-
kových kategorií bohaté zastoupení, 
týkají se aktuální odklady i řady hrá-
ček a hráčů tohoto klubu.
Například o  uplynulém víkendu 
mělo proběhnout úvodní letošní 
soustředění týmu ČR U17, jež bylo 

logicky zrušeno. Totéž následně po-
tká veškeré další tréninkové kempy 
nároďáků plánované na nejbližší 
týdny. Ještě mnohem zásadnější in-
formací je pak odložení mistrovství 
světa do 19 let 2021, které bylo na 
programu zkraje dubna v  Kutné 
Hoře. Leč Mezinárodní korfbalová 
federace IKF rozhodla s ohledem na 
globální zdravotní situaci o jeho pře-
sunu o rok na 17. až 19. dubna 2022. 
Navíc je dost možné, že něco takové-
ho potká i červencový světový šam-

pionát U21 na Taiwanu, paradoxně 
již jednou odložený z loňska…
„V obou reprezentacích, kterých se 
změny týkají, máme na soupisce 
hned několik holek i  kluků, takže 
aktuální zprávy pozorně sleduje-
me. Nezbývá než čekat, nic jiného 
bohužel dělat nemůžeme,“ pokr-
čil rameny hlavní kouč dospělého 
družstva SK RG a současně asistent 
trenéra dvou národních kolektivů 
ČR (seniorského a  juniorského) 
David Konečný.  (son)

ANTALYA, PROSTĚJOV Hodně divoký průběh měla účast Zdeň-
ka Koláře na turnaji v turecké Antalyi. Pořadatelé kvůli problémům 
s počasím neustále přesouvali zápasy. K utkání 1. kola měl prostě-
jovský tenista nastoupit v pondělí, nakonec se na kurt dostal až ve 
čtvrtek, a to hned dvakrát. Mezi zápasy měl přitom jen hodně krát-
kou přestávku, což se podepsalo pod porážku s nejvýše nasazeným 
Jaume Munarem ze Španělska.
„Nebylo to příjemné. Z pondělí se zápasy přesunuly na úterý, pak středu 
a nakonec ještě o další den. Pro všechny to ale bylo stejné. V současné 
době jsem rád, že vůbec hrajeme,“ poznamenal Kolář.
V 1. kole narazil počtvrté v kariéře na Lorenza Giustina a poprvé italské-
ho soupeře porazil ve třech setech 6:3, 3:6, 7:5. Klíčová byla jedenáctá 
hra rozhodujícího dějství, v níž prorazil servis protivníka. Po krátké pau-
ze vyzval Munara, proti kterému využil dva ze šesti brejkbolů, sám ale 
ztratil podání hned v šesti případech. „Servis neposlouchal. Možná jsem 
byl i  trošku unavený po předchozím utkání,“ řekl po porážce 2:6, 4:6 
Kolář.  (lv)

PROSTĚJOV Celý víkend ve 
druhé polovině ledna patřil 
v  Kostelci na Hané za předcho-
zí tři roky pravidelně jednomu 
z  největších turnajů v  miniháze-
né na území České republiky. Ha-
nácké pohár se během poměrně 
krátké doby rychle vypracoval do 
organizační i  kvalitativní špičky 
dané věkové kategorie. Letos se 
však v  obvyklém termínu usku-
tečnit nemohl.
Logickým důvodem samozřejmě 
jsou hygienická opatření proti ší-
ření koronaviru, jež neprofesio-
nálním sportovcům momentálně 
nedovolují nejen konat podobně 
velké akce, ale ani normálně tréno-
vat či hrát jednotlivé zápasy. Tudíž 
pořádající oddíl TJ Sokol Kostelec 
na Hané HK se svým početným or-
ganizačním štábem házenkářských 
nadšenců neměl jinou možnost než 
čtvrtý ročník turnaje zrušit.
Teoreticky by se Hanácké pohár 
2021 mohl přesunout na pozdější 
datum do období, až dojde ke zlep-
šení covidové situace a tím i k uvol-
nění zdravotních nařízení. Jenže 
spoléhat se na něco takového s vý-
hledem ke konkrétnímu náhrad-
nímu termínu je v danou chvíli de 
facto nemožné. Reálně by se mohlo 
jevit přemístění čím dál oblíbeněj-
šího mezinárodního klání spíš až 
někam do léta pod širé nebe, což 
by zrekonstruovaný sportovní areál 

města Kostelec zvládl. Tohle jsou 
však zatím jen spekulace.
Ve skutečnosti miniházenkáři ha-
náckého Sokola HK – mimocho-
dem vítězové loňského ročníku do-
mácího podniku – museli přerušit 
společnou přípravu nejprve na jaře 
od poloviny března do května, poté 
na podzim od začátku října do kon-
ce listopadu a následně teď v zimě 
od půlky prosince až dosud. Za po-
slední období pouze ve zmíněném 
mezičase dvou mírně rozvolněných 

týdnů na přelomu listopadu a pro-
since chodily děti trénovat ven, na-
vzdory ne zcela ideálnímu počasí.

Kdy se nejen malí kostelečtí spor-
tovci naplno vrátí ke své milované 
činnosti?  (son)

Hanácké pohár miniházenkáøùminiházenkáøù v Kostelci v Kostelci
NEBUDE

 Foto: Facebook

Korfbalové MS U19 v Kutné Hoøe

Marek SONNEVEND
„Kvůli situaci s vysokými počty na-
kažených covid-19, stále přísným 
protiepidemickým opatřením i  ne 
moc příznivému výhledu do dal-
ších týdnů a měsíců platí, že veškeré 
soutěže kromě extralig a  Českých 
pohárů dospělých se už nebudou 
dohrávat. Většina se rozjela během 
září a úvodu října, některé zatím ani 
neodstartovaly. Každopádně již ne-
budou v tomto ročníku pokračovat,“ 
prozradil nám dobře informovaný 
zdroj, který si nepřál být jmenován.
Stopka se tedy týká jak neprofesi-
onálních soutěží mužů a  žen, tak 

všech mládežnických soutěží. 
„V podstatě budou zrušeny, jejich 
výsledky anulovány. Neudělí se 
tituly ani medaile, nikdo nikam 
nesestoupí ani nepostoupí a příští 
sezóna bude mít všude stejné tý-
mové obsazení, jako ta současná 
zrušená,“ sdělil zdroj Večerníku 
další stěžejní fakt.

Bude se aspoò trénovat
a hrát nìco náhradního?

Co se týče přípravy, tu mohou 
momentálně podstupovat v  kla-
sické podobě jen extraligové cel-
ky dospělých a  také na výjimku 
Ministerstva zdravotnictví mladí 

sportovci studující specializova-
né sportovní třídy na školách. Co 
ostatní?
„Od poloviny února by se mělo 
přejít z pátého stupně PES do čtvr-
tého. Až potom se uvidí, jestli čás-
tečné uvolnění dovolí normálně 
trénovat i někomu dalšímu. Třeba 
tak jako část prosince za cenu pra-
videlného testování i  dodržování 
jiných pravidel, na přesné podmín-
ky se čeká,“ nechal se slyšet volej-
balový insider.
Dokonce je prý předběžně roz-
pracována varianta rozjezdu 
jakýchsi náhradních a  časově 
kratších soutěží ve chvíli, kdy to 
covidové okolnosti dovolí. „Ter-
mín jejich případného zahájení je 
dosud samozřejmě ve hvězdách, 
stejně jako přesná podoba, počty 
zápasů i věkové kategorie, jichž by 
se tahle náhradní verze zkráceného 
ročníku týkala,“ odtušil náš zdroj.
Hlavní cíl je tedy ovšem zřejmý 
– co nejdřív znovu trénovat a ale-
spoň něco odehrát! Půjde to?

BYLY ZRUŠENY! 
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PROSTĚJOV Tak už je to tady! Volejbal 
se stává jedním z prvních českých 
sportů, který z důvodu nastave-
ných hygienických opatření v sou-
vislosti s šířením koronaviru takzva-
ně odpískal zbytek aktuální sezóny 
2020/21 ve všech neprofesionál-
ních soutěžích. Sice to ještě nebylo oficiálně oznámeno, ale jak 
Večerník zjistil, tahle zásadní informace je pravdivá i definitivní.

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
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